

ЗАТВЕРДЖЕНИЙ
Постановою Верховної Ради України
від 10 лютого 2026 року
№ 4774-IX

ПЛАН
законопроектної роботи Верховної Ради України
на 2026 рік

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
РОЗДІЛ I Перелік питань, що потребують законодавчого врегулювання, спрямованих на адаптацію законодавства України до положень права Європейського Союзу (acquis EC) в частині виконання міжнародно-правових зобов'язань України у сфері європейської інтеграції							
АГРАРНА ТА ЗЕМЕЛЬНА ПОЛІТИКА							
1.	Проект Закону про захист вод від забруднення, спричиненого нітратами із сільськогосподарських джерел	Врегулювання відносин у сфері захисту вод від забруднення, спричиненого нітратами із сільськогосподарських джерел, з метою зменшення ризику їхнього забруднення сполуками азоту (нітрогену) та запобігання такому забрудненню в майбутньому шляхом імплементації Директиви Ради від 12 грудня 1991 року щодо захисту вод від забруднення, спричиненого нітратами з сільськогосподарських джерел (91/676/СЕС)	новий 	народні депутати України	Комітет з питань аграрної та земельної політики	№ 11486 16.08.2024	I
2.	Проект Закону про офіційні	Імплементація положень Регламенту	новий	народні	Комітет з питань	лютий	II

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
	організації сільськогосподарських товаровиробників	Європейського Парламенту і Ради (ЄС) № 1308/2013 від 17 грудня 2013 року про встановлення спільної організації ринків сільськогосподарських продуктів, який є одним із ключових нормативних актів ЄС, що встановлює правила спільної організації ринків		депутати України	аграрної та земельної політики		
3.	Проект Закону про торгівлю товарами і продукцією, пов'язаними зі знелісненням та деградацією лісів	Імплементация положень Регламенту (ЄС) 2023/1115 Європейського Парламенту та Ради від 31 травня 2023 щодо забезпечення наявності на ринку Євросоюзу та експорту з Євросоюзу певних товарів та продукції, пов'язаних із знелісненням та деградацією лісів, а також про скасування Регламенту (ЄС) № 995/2010	новий	Міністерство економіки, довкілля та сільського господарства України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань аграрної та земельної політики	березень	II
4.	Проект Закону про імплементацию законодавства Європейського Союзу в галузі рибного господарства та удосконалення державного регулювання в галузі рибного господарства	Приведення національного законодавства у сфері рибного господарства у відповідність із вимогами законодавства Європейського Союзу та вдосконалення державного регулювання в частині збереження водних біоресурсів, раціонального використання водних об'єктів та створення рівних умов для розвитку галузі через імплементацию окремих норм регламентів Європейського Союзу № 1380/2013, № 1224/2009, № 1005/2008 і № 2017/2403	зміни	народні депутати України	Комітет з питань аграрної та земельної політики	квітень	III
5.	Проект Закону про державний контроль та іншу офіційну	Приведення норм Закону України "Про державний контроль за дотриманням	новий	народні депутати	Комітет з питань аграрної та	червень	IV

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
	діяльність, що здійснюється для забезпечення виконання законодавства про харчові продукти та корми, здоров'я та благополуччя тварин, здоров'я рослин та засоби захисту рослин	законодавства про харчові продукти, корми, побічні продукти тваринного походження, здоров'я та благополуччя тварин" у відповідність із вимогами Регламенту ЄС 2017/625 та інших актів законодавства ЄС. Удосконалення правового регулювання, забезпечення ефективної системи державного контролю, що здійснюється з метою перевірки дотримання операторами ринку законодавства про харчові продукти, корми, здоров'я та благополуччя тварин, здоров'я рослин та засоби захисту рослин, приведення національної системи контролю у відповідність із законодавством ЄС		України	земельної політики		
6.	Проект Закону про імплементацію законодавства Європейського Союзу щодо вдосконалення регулювання сфер санітарних та фітосанітарних заходів	Гармонізація українського законодавства із законодавством Європейського Союзу у сферах забезпечення захисту здоров'я тварин, виробництва, обігу та використання кормів, поводження з побічними продуктами тваринного походження, безпечності та окремих показників якості харчових продуктів, що сприятиме підвищенню ветеринарно-санітарного статусу України, розширенню доступу української продукції тваринного походження та кормів до ринку ЄС та інтеграції України у єдиний європейський простір	зміни	народні депутати України	Комітет з питань аграрної та земельної політики	вересень	IV
7.	Проект Закону про засоби захисту рослин і добривні засоби	Приведення національних процедур щодо державної реєстрації засобів захисту рослин і розміщення на ринку добрив (агрохімікатів) у відповідність із вимогами законодавства	новий	народні депутати України	Комітет з питань аграрної та земельної політики	вересень	IV

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
		ЄС, зокрема Регламенту Європейського Парламенту та Ради (ЄС) № 1107/2009 від 21 жовтня 2009 року щодо введення в обіг засобів захисту рослин і скасування директив Ради 79/117/ЄЕС та 91/414/ЄЕС та Регламенту (ЄС) Європейського Парламенту та Ради № 2019/1009 від 5 червня 2019 року, що встановлює правила щодо розміщення добрив на ринку ЄС та вносить зміни до регламентів (ЄС) № 1069/2009 та (ЄС) № 1107/2009 і скасовує Регламент (ЄС) № 2003/2003					
АНТИКОРУПЦІЙНА ПОЛІТИКА							
8.	Проект Закону про засади державної антикорупційної політики на 2026–2030 роки	Виконання Плану України (Ukraine Facility, індикатор 4.5). Визначення основних напрямів подальшого удосконалення загальної системи запобігання та протидії корупції, пріоритетних сфер з точки зору подолання корупції, їх ключових проблем, стратегічних результатів, яких необхідно досягти. Виконання низки актів, зокрема: статті 18 Закону України "Про запобігання корупції" від 14.10.2014 № 1700–VII; заходу № 2 стратегічного результату № 1 підрозділу 2.1 розділу II "Боротьба з корупцією" Дорожньої карти з питань верховенства права (розпорядження Кабінету Міністрів України від 14.05.2025 № 475-р); заходу, передбаченого на виконання	новий	Національне агентство з питань запобігання корупції Кабінет Міністрів України	Комітет з питань антикорупційної політики	січень	II

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
		рекомендації № 29 Європейської Комісії у плані заходів з виконання рекомендацій Європейської Комісії, представлених у Звіті про прогрес України в рамках Пакета розширення Європейського Союзу 2024 року (розпорядження Кабінету Міністрів України від 28.03.2025 № 300-р)					
БЮДЖЕТНА ПОЛІТИКА							
9.	Проект Закону про внесення змін до Бюджетного кодексу України щодо удосконалення деяких положень з метою захисту фінансових інтересів Європейського Союзу в Україні	Виконання зобов'язань України, визначених у розділі VI "Фінансове співробітництво та положення щодо боротьби із шахрайством" Угоди про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським співтовариством з атомної енергії і їхніми державами-членами, з іншої сторони (ратифікована Законом України від 16.09.2014 № 1678–VII) та додатку XLIII до цього розділу, а також у Рамковій угоді між Україною та Європейським Союзом щодо спеціальних механізмів реалізації фінансування Союзу для України згідно з інструментом Ukraine Facility (ратифікована Законом України від 06.06.2024 № 3786–IX), відповідно до яких сторони вживають заходів з метою запобігання, виявлення та усунення незаконних дій, шахрайства, корупції та будь-якої іншої незаконної діяльності, що впливає на фінансові інтереси ЄС, включно з конфліктами інтересів	зміни	Міністерство фінансів України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань бюджету	вересень	IV

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
10.	Проект Закону про внесення змін до Бюджетного кодексу України щодо визначення порядку управління фінансовими ризиками місцевих бюджетів	Виконання зобов'язань України, визначених у Плані України (схвалено розпорядженням Кабінету Міністрів України від 18.03.2024 № 244-р) (індикатор 2.5 розділу "Управління державними фінансами"), та Дорожній карті з питань реформи державного управління (схвалено розпорядженням Кабінету Міністрів України від 14.05.2025 № 475-р) (захід 3 пункту 3 розділу "Управління державними фінансами"), щодо створення законодавчого підґрунтя для запровадження системи управління фінансовими ризиками на місцевому рівні	зміни	Міністерство фінансів України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань бюджету	вересень	IV
ЕКОЛОГІЧНА ПОЛІТИКА ТА ПРИРОДОКОРИСТУВАННЯ							
11.	Проект Закону про внесення змін до Загальнодержавної програми зняття з експлуатації Чорнобильської АЕС та перетворення об'єкта "Укриття" на екологічно безпечну систему	Актуалізація завдань та заходів Загальнодержавної програми зняття з експлуатації Чорнобильської АЕС та перетворення об'єкта "Укриття" на екологічно безпечну систему з урахуванням обсягів виконаних робіт та робіт, необхідних для виконання у період з 2026 року по 2036 рік, а також уточнення обсягів коштів, необхідних для забезпечення їх фінансування. Прийняття закону дасть змогу продовжити виконання робіт із зняття з експлуатації Чорнобильської АЕС та перетворення об'єкта "Укриття" на екологічно безпечну систему з дотриманням вимог, встановлених ядерним	зміни	Міністерство енергетики України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань екологічної політики та природо- користування	лютий	II

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
		законодавством та законодавством про охорону навколишнього природного середовища					
12.	Проект Закону про території Смарагдової мережі	Встановлення правових та організаційних засад визначення територій Смарагдової мережі та управління ними в Україні для збереження природних оселищ та видів фауни і флори, що підлягають особливій охороні, правових та організаційних засад оцінки впливу на території Смарагдової мережі у процесі прийняття рішень про провадження господарської діяльності, яка може мати значний вплив на території Смарагдової мережі, з урахуванням державних, громадських та приватних інтересів, екологічної та Смарагдової мереж, збереження біорізноманіття, виконання зобов'язань України за міжнародними договорами, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України	зміни 	народні депутати України	Комітет з питань екологічної політики та природо- користування	№ 4461 (доопрацьо- ваний) 07.09.2021 № 4461-1 26.07.2021	III
13.	Проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо врегулювання окремих питань у сфері збереження водності річок і охорони їх від забруднення	Впровадження положень Директиви Європейського Парламенту і Ради 2000/60/ЄС від 23 жовтня 2000 року про встановлення рамок заходів Співтовариства в галузі водної політики	зміни	Міністерство економіки, довкілля та сільського господарства України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань екологічної політики та природо- користування	червень	III
14.	Проект Закону про відходи	Визначення правових, економічних	новий	Міністерство	Комітет з питань	серпень	IV

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
	електричного та електронного обладнання	і організаційних засад у сфері управління електричним та електронним обладнанням і відходами електричного та електронного обладнання для забезпечення екологічної безпеки, запобігання їх негативному впливу на здоров'я людей та навколишнє природне середовище шляхом запровадження системи розширеної відповідальності виробника, встановлення роздільного збирання та рециклінгу відходів електричного та електронного обладнання, контролю за їх утворенням і обробленням та повернення в економічний обіг вторинної сировини. Імплементція Директиви Європейського Парламенту і Ради 2012/19/ЄС від 4 липня 2012 року про відходи електричного та електронного обладнання		економіки, довкілля та сільського господарства України Кабінет Міністрів України	екологічної політики та природо- користування		
15.	Проект Закону про внесення змін до Закону України "Про забезпечення хімічної безпеки та управління хімічною продукцією"	Впровадження положень Регламенту (ЄС) 2017/852 про ртуть, що встановлює вимоги до торгівлі ртуттю та її сполуками, передбачає вимоги до продуктів, що містять ртуть, а також регулює використання ртуті та її сполук у виробничих процесах	зміни	Міністерство економіки, довкілля та сільського господарства України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань екологічної політики та природо- користування	серпень	IV
16.	Проект Закону про обмеження виробництва та обігу пластикової продукції одноразового використання на	Встановлення правових та організаційних засад щодо обмеження (заборони) виробництва, ввезення на митну територію України, введення в обіг та розповсюдження	новий	Міністерство економіки, довкілля та сільського	Комітет з питань екологічної політики та природо-	вересень	IV

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
	території України	на території України окремих видів пластикової продукції одноразового використання та оксорозкладної пластикової продукції, а також імплементація Директиви (ЄС) 2019/904 Європейського Парламенту та Ради від 5 червня 2019 року про зменшення впливу певних пластикових виробів на навколишнє середовище		господарства України Кабінет Міністрів України	користування		
17.	Проект Закону про систему торгівлі квотами на викиди парникових газів в Україні	Встановлення правових та організаційних засад системи торгівлі квотами на викиди парникових газів як ключового механізму скорочення викидів парникових газів в рамках реалізації цілісної і послідовної державної політики у сфері зміни клімату відповідно до міжнародних зобов'язань та з урахуванням особливостей національних умов, можливостей, потреб і пріоритетів України. Виконання зобов'язань України у сфері європейської інтеграції, передбачених додатком ХХХ до глави 6 "Навколишнє природне середовище" розділу V "Економічне і галузеве співробітництво" Угоди між Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським співтовариством з атомної енергії і їхніми державами-членами, з іншої сторони, ратифікованої Законом України від 16 вересня 2014 року № 1678–VII, а саме впровадження Директиви Європейського Парламенту та Ради 2003/87/ЄС від 13 жовтня 2003 року про встановлення	новий	Міністерство економіки, довкілля та сільського господарства України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань екологічної політики та природо- господарства користування	вересень	IV

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
		системи торгівлі квотами на викиди парникових газів у межах Союзу та внесення змін до Директиви Ради 96/61/ЄС					
18.	Проект Закону про внесення змін до деяких законів України в частині імплементації положень актів права Європейського Союзу щодо збереження тваринного і рослинного світу	Гармонізація законодавства України та приведення його у відповідність із деякими актами права Європейського Союзу, які регулюють питання збереження тваринного і рослинного світу, зокрема Директивою Ради № 83/129/ЄЕС від 28.03.1983 щодо імпорту до держав-членів шкур деяких видів тюленів та продуктів, отриманих з них, Директивою Ради № 92/43/ЄЕС від 21.05.1992 про збереження природних оселищ та дикої фауни і флори. Сприяння координації міжнародної співпраці із збереження вразливих видів дикої фауни і флори та удосконалення законодавства у сфері охорони, використання і відтворення тваринного та рослинного світу	зміни	Міністерство економіки, довкілля та сільського господарства України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань екологічної політики та природо-користування	листопад	IV
19.	Проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо забезпечення виконання міжнародних зобов'язань за Орхуською конвенцією, зокрема до законів України "Про забезпечення прозорості у видобувних галузях", "Про угоди про розподіл продукції", "Про охорону навколишнього природного середовища" та	Виконання рішення VII/8г сьомої сесії Наради Сторін Конвенції про доступ до інформації, участь громадськості в процесі прийняття рішень та доступ до правосуддя з питань, що стосуються довкілля (Орхуської конвенції), що сприятиме забезпеченню виконання міжнародних зобов'язань за Орхуською конвенцією та прозорості у видобувних галузях	зміни	Міністерство економіки, довкілля та сільського господарства України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань екологічної політики та природо-користування	грудень	IV

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
	Кодексу адміністративного судочинства України						
20.	Проект Закону про батареї, акумулятори та відходи батарей та акумуляторів	Визначення правових, економічних та організаційних засад щодо введення в обіг та надання на ринку батарей і акумуляторів, управління відходами батарей і акумуляторів для забезпечення екологічної безпеки, запобігання негативному впливу таких відходів на здоров'я людей та навколишнє природне середовище шляхом запровадження системи розширеної відповідальності виробника та вимог високого рівня збирання та рециклінгу відходів батарей та акумуляторів, повернення в економічний обіг вторинної сировини для переробної промисловості, а також імплементація Директиви Європейського Парламенту і Ради 2006/66/ЄС від 6 вересня 2006 року про батареї і акумулятори та про відходи батарей і акумуляторів, а також про скасування Директиви 91/157/ЄЕС	новий	Міністерство економіки, довкілля та сільського господарства України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань екологічної політики та природо-користування	грудень	IV
21.	Проект Закону про відпрацьовані шини, відпрацьовані масла та транспортні засоби, зняті з експлуатації	Запровадження розширеної відповідальності виробника за певними видами відходів. Прийняття закону сприятиме виконанню зобов'язань України, що випливають з Угоди про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським співтовариством з атомної енергії і їхніми державами-членами, з іншої сторони, та залученню інвестицій у сферу збирання та оброблення зазначених видів	новий	Міністерство економіки, довкілля та сільського господарства України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань екологічної політики та природо-користування	грудень	IV

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
		відходів, а також імплементації Директиви 2000/53/ЄС Європейського Парламенту та Ради від 18 вересня 2000 року про транспортні засоби, що вийшли з експлуатації					
22.	Проект Закону про відходи видобувної діяльності	Необхідність виконання вимог Закону України "Про управління відходами" та Угоди про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським Співтовариством з атомної енергії і їхніми державами-членами, з іншої сторони, з метою гармонізації національного законодавства із законодавством Європейського Союзу. Прийняття закону також передбачено рішенням Ради національної безпеки і оборони України "Про виклики і загрози національній безпеці України в екологічній сфері та першочергові заходи щодо їх нейтралізації" від 23.03.2021, затвердженим Указом Президента України № 111/2021 від 23.03.2021, та Національним планом управління відходами до 2030 року, затвердженим розпорядженням Кабінету Міністрів України від 20.02.2019 № 117-р. Україна підписала Угоду про асоціацію з Європейським Союзом та взяла на себе зобов'язання з впровадження положень (Рамкової) Директиви 2006/21/ЄС про управління відходами видобувної промисловості та внесення змін і доповнень до Директиви № 2004/35/ЄС. Директива	новий	Міністерство економіки, довкілля та сільського господарства України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань екологічної політики та природо- користування	грудень	IV

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
		2006/21/ЄС передбачає заходи, процедури та гарантії для попередження та зменшення, наскільки це можливо, будь-якого негативного впливу на навколишнє природне середовище, зокрема воду, повітря, ґрунти, фауну, флору та ландшафт, а також будь-якої загрози, що може виникнути у зв'язку з цим для здоров'я населення, в результаті управління відходами від видобувних галузей промисловості					
ЕКОНОМІЧНИЙ РОЗВИТОК							
23.	Проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо діяльності Антимонопольного комітету України	Вдосконалення правових засад діяльності Антимонопольного комітету України, підвищення ефективності системи захисту економічної конкуренції, вдосконалення державної політики у сфері захисту економічної конкуренції. Законопроект розроблений відповідно до положень статті 256 Угоди про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським співтовариством з атомної енергії і їхніми державами-членами, з іншої сторони та спрямований на гармонізацію українського конкурентного законодавства із законодавством ЄС	зміни	народні депутати України	Комітет з питань економічного розвитку	№ 12440 26.01.2025	I
24.	Проект Закону про внесення змін до Кодексу України з процедур банкрутства щодо запровадження спрощених процедур для суб'єктів	Виконання Плану України (Ukraine Facility, індикатор 3.7), зокрема запровадження нових спрощених процедур банкрутства для мікро-, малих і середніх підприємств з метою приведення законодавства України	зміни	Міністерство юстиції України	Комітет з питань економічного розвитку	січень	I

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
	мікропідприємництва, малого та середнього підприємництва	у відповідність із європейськими та міжнародними практиками та як наслідок надання додаткових можливостей добросовісним боржникам – суб'єктам мікро-, малих і середніх підприємств для застосування спрощених процедур банкрутства		Кабінет Міністрів України			
25.	Проект Закону про визначення малого та середнього підприємництва для приведення у відповідність із вимогами Європейського Союзу	Приведення законодавства України у відповідність із законодавством ЄС та забезпечення розвитку суб'єктів малого і середнього підприємництва з метою формування конкурентного середовища. Прийняття акта дасть змогу ввести всі належні критерії визначення малого та середнього підприємництва, забезпечити підвищення якості даних для формування політик	новий	Міністерство економіки, довкілля та сільського господарства України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань економічного розвитку	лютий	II
26.	Проект Закону про внесення змін до деяких законів України щодо підвищення ефективності управління державним майном, вдосконалення процедур захисту прав кредиторів, механізму реалізації арештованого майна та наближення правових стандартів в Україні до європейських стандартів	Частина юридичних осіб державної форми власності не функціонує, у зв'язку з чим їхнє майно (майнові комплекси) простоє, руйнується та розкрадається, а тому дія мораторію на примусове виконання рішень щодо майна підприємств, установ, організацій, юридичних осіб, частка держави у статутному капіталі яких перевищує 25 відсотків, не виконує свої функції щодо збереження такого майна, а навпаки перешкоджає акумуляції наявних ресурсів	зміни 	народні депутати України	Комітет з питань економічного розвитку	№ 11139 01.04.2024	III

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
		з метою їх ефективного використання та відновлення державного виробничого потенціалу. Зокрема, такі суб'єкти обмежені у доступі до кредитування, оскільки таке майно не може бути заставою по кредитах у зв'язку з неможливістю стягнення. Процедура продажу майна у виконавчому провадженні відрізняється від процедури продажу майна державної власності і приватизації державного майна. Зняття мораторію без уніфікації процедури продажу такого майна з наявними процедурами, що застосовуються до іншого державного майна, може призвести до корупційних ризиків і виводу майна державної власності через процедуру виконавчого провадження без продажу шляхом проведення електронних аукціонів (публічних торгів) у дворівневій електронній торговій системі, яка застосовується до інших видів публічних активів в Україні. Запропоновано встановити, що: дія мораторію на застосування примусової реалізації майна поширюється на господарські товариства, у статутних капіталах яких частка держави становить 50 і більше відсотків; мораторій діє протягом трьох років з моменту набрання чинності таким Законом; діє мораторій на застосування примусової реалізації майна господарських товариств					

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
		в оборонно-промисловому комплексі, визначених частиною першою статті 1 Закону України "Про особливості реформування підприємств оборонно-промислового комплексу державної форми власності", до вдосконалення визначеного законами України механізму примусової реалізації майна; реалізація арештованого майна здійснюється шляхом проведення електронних аукціонів (публічних торгів) в електронній торговій системі					
27.	Проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо державної статистичної діяльності	Приведення законодавства України у сфері статистики у відповідність із змінами в законодавстві ЄС, зокрема змінами до Регламенту (ЄС) № 223/2009 про європейську статистику, а також співпраця із статистичною організацією Європейської Комісії (Євростатом) для забезпечення проведення статистичного аналізу в наукових цілях. Прийняття закону створить належні європейські умови для забезпечення професійної діяльності органів державної статистики, виконання зобов'язань, передбачених Угодою про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським співтовариством з атомної енергії і їхніми державами-членами, з іншої сторони, гармонізації державної статистичної діяльності	зміни	народні депутати України	Комітет з питань економічного розвитку	січень	III

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
		з європейськими нормами та стандартами					
28.	Проект Закону про суб'єктів консолідованого управління держкомпаніями	Виконання Плану України (Ukraine Facility, індикатор 6.5), зокрема ухвалення та введення в дію нового закону про суб'єктів консолідованого управління державними компаніями і відповідного вторинного законодавства перед проведенням аудиту фінансової звітності	новий	Міністерство економіки, довкілля та сільського господарства України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань економічного розвитку	червень	III
29.	Проект Закону про брокерську діяльність у сфері нерухомості	Врегулювання на законодавчому рівні брокерської діяльності у сфері нерухомості в Україні, що наблизить законодавство України до законодавства Європейського Союзу (визначено статтею 133 Угоди про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським співтовариством з атомної енергії і їхніми державами-членами, з іншої сторони та підпунктом (й) пункту (3) статті 2(1) Директиви Європейського Парламенту та Ради 2015/849 від 20.05.2015 про запобігання використанню фінансової системи для цілей відмивання грошей або фінансування тероризму, про внесення змін до Регламенту Європейського Парламенту і Ради (ЄС) № 648/2012 та про скасування Директиви Європейського Парламенту і Ради 2005/60/ЄС та Директиви Комісії	новий	Фонд державного майна України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань економічного розвитку	вересень	IV

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
		2006/70/ЄС					
30.	Проект Закону про захист комерційних таємниць	Виконання пункту 260 плану пріоритетних дій Уряду на 2025 рік (розпорядження Кабінету Міністрів України від 10.09.2025 № 1003-р), зокрема реформа сфери інтелектуальної власності в частині приведення законодавства України у відповідність з актами права ЄС	новий	Міністерство економіки, довкілля та сільського господарства України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань економічного розвитку	вересень	IV
31.	Проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів України у сфері авторського права і суміжних прав з метою приведення правового регулювання сфери у відповідність до актів ЄС	Виконання пункту 260 плану пріоритетних дій Уряду на 2025 рік (розпорядження Кабінету Міністрів України від 10.09.2025 № 1003-р), зокрема реформа сфери інтелектуальної власності в частині приведення законодавства України у відповідність з актами права ЄС	зміни	Міністерство економіки, довкілля та сільського господарства України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань економічного розвитку	вересень	IV
32.	Проект Закону про охорону прав на торговельні марки	Виконання пункту 260 плану пріоритетних дій Уряду на 2025 рік (розпорядження Кабінету Міністрів України від 10.09.2025 № 1003-р), зокрема реформа сфери інтелектуальної власності в частині приведення законодавства України у відповідність з актами права ЄС	новий	Міністерство економіки, довкілля та сільського господарства України Кабінет	Комітет з питань економічного розвитку	вересень	IV

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
				Міністрів України			
33.	Проект Закону про патенти і корисні моделі	Виконання пункту 260 плану пріоритетних дій Уряду на 2025 рік (розпорядження Кабінету Міністрів України від 10.09.2025 № 1003-р), зокрема реформа сфери інтелектуальної власності в частині приведення законодавства України у відповідність з актами права ЄС	новий	Міністерство економіки, довкілля та сільського господарства України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань економічного розвитку	вересень	IV
34.	Проект Закону про договори довгострокового туристичного продукту, таймшеру та пов'язані з ними договори	Імплементация Директиви Європейського Парламенту та Ради 2008/122/ЄС від 14 січня 2009 року про захист споживачів щодо деяких аспектів договорів про спільне користування (таймшер), довгострокові туристичні продукти і перепродаж, обмін. Прийняття закону забезпечить захист прав споживачів при укладенні договорів таймшеру, довгострокового туристичного продукту, посередництва та участі в системі обміну; сприятиме розвитку ринку послуг, пов'язаних з таймшером та довгостроковим туристичним продуктом	новий	Міністерство економіки, довкілля та сільського господарства України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань економічного розвитку	листопад	IV
35.	Проект Закону про надання інформації у сфері технічних регламентів та правил надання послуг	Імплементация Директиви (ЄС) 2015/1535 Європейського Парламенту та Ради від 9 вересня 2015 року про процедуру для надання інформації у сфері технічних	новий	Міністерство економіки, довкілля та сільського	Комітет з питань економічного розвитку	грудень	IV

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
	інформаційного суспільства	регламентів та правил надання послуг інформаційного суспільства		господарства України Кабінет Міністрів України			
ЕНЕРГЕТИКА ТА ЖИТЛОВО-КОМУНАЛЬНІ ПОСЛУГИ							
36.	Проект Закону про внесення змін до деяких законів України щодо посилення гарантій здійснення повноважень Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг	Забезпечення виконання зобов'язань України як сторони Договору про заснування Енергетичного Співтовариства щодо імплементації законодавства ЄС в частині приведення нормативно-правової бази в галузі електроенергетики у відповідність із вимогами актів Європейського Співтовариства. Прийняття закону покращить незалежну і ефективну роботу Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, приведе до практики чесного і прозорого прийняття рішень для забезпечення належного функціонування енергетичних ринків, що є зобов'язанням, взятим Україною при приєднанні до Договору про заснування Енергетичного Співтовариства. Також будуть реалізовані рекомендації Секретаріату в частині забезпечення виконання Україною вимог щодо статусу, незалежності та завдань національного енергетичного Регулятора	новий	Міністерство енергетики України Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг Кабінет Міністрів України	Комітет з питань енергетики та житлово-комунальних послуг	січень	I

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
37.	Проект Закону про внесення змін до деяких законів України щодо імплементації законодавства Європейського Союзу у сфері відновлюваних джерел енергії	Виконання пункту 46 плану заходів щодо виконання зобов'язань в рамках Договору про заснування Енергетичного Співтовариства (розпорядження Кабінету Міністрів України від 03.08.2011 № 733-р), пунктів 32, 42 операційного плану заходів з реалізації у 2024–2026 роках Стратегії розвитку розподіленої генерації на період до 2035 року (розпорядження Кабінету Міністрів України від 18.07.2024 № 713-р) та пунктів 15, 18 плану заходів з виконання Національного плану дій з відновлюваної енергетики на період до 2030 року (розпорядження Кабінету Міністрів України від 13.08.2024 № 761-р)	зміни	Міністерство енергетики України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань енергетики та житлово- комунальних послуг	№ 14271 03.12.2025	I
38.	Проект Закону про внесення змін до деяких законів України у зв'язку із сертифікацією оператора системи передачі електричної енергії та оператора газотранспортної системи	Здійснення управління корпоративними правами держави у статутних капіталах суб'єктів господарювання, які діють на підставі ліцензії на провадження діяльності з транспортування природного газу та/або з передачі електричної енергії, та/або суб'єкта господарювання, який володіє корпоративними правами такого суб'єкта, з дотриманням вимог щодо відокремлення і незалежності таких суб'єктів господарювання, що досягається внесенням змін до законів України "Про управління об'єктами державної власності", "Про центральні органи виконавчої влади". Прийняття такого закону забезпечить дотримання вимог щодо відокремлення	зміни	Кабінет Міністрів України	Комітет з питань енергетики та житлово- комунальних послуг	лютий	I

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
		і незалежності оператора системи передачі та оператора газотранспортної системи, виконання остаточного рішення Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, про сертифікацію оператора системи передачі (постанова НКРЕКП від 17.12.2021 № 2589 "Про прийняття остаточного рішення про сертифікацію оператора системи передачі"). Також прийняття закону сприятиме виконанню зобов'язань України щодо сертифікації оператора системи передачі електричної енергії у відповідності з вимогами Директиви (ЄС) 2019/944 Європейського Парламенту та Ради від 05.06.2019 про спільні правила внутрішнього ринку електроенергії, внесення змін до Директиви 2012/27/ЄС, Директиви 2009/72/ЄС, внесення змін статтею 51 Регламенту (ЄС) 2019/943 Європейського Парламенту та Ради від 05.06.2019 про внутрішній ринок електроенергії, яким скасовано Регламент (ЄС) № 714/2009, а також виконанню зобов'язань України щодо сертифікації оператора газотранспортної системи відповідно до Директиви 2009/73/ЄС у змінній редакції, затвердженій Регламентом 2022/869 Європейського Парламенту та Ради (ЄС) від 30.05.2022 про настанови щодо					

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
		транс'європейської енергетичної інфраструктури, Директиви (ЄС) 2024/1788 Європейського Парламенту та Ради від 13.06.2024 про спільні правила для внутрішніх ринків відновлюваного газу, природного газу та водню					
39.	Проект Закону про внесення змін до деяких законів України щодо реалізації Дорожньої карти відокремлення надбавки на відновлювану енергію від тарифу на послуги з передачі електричної енергії на 2025 і 2026 роки	З метою виконання євроінтеграційних зобов'язань України із приведення національного законодавства у відповідність з європейськими нормами, зокрема в частині дотримання принципів формування тарифів мережевих операторів, виконання послуг загальносуспільного інтересу та підтримки розвитку виробництва електроенергії з альтернативних джерел енергії, передбачених Директивою (ЄС) 2019/944 про спільні правила функціонування внутрішнього ринку електроенергії, Директивою (ЄС) 2018/2001 про стимулювання використання енергії з відновлюваних джерел, Регламентом (ЄС) 2019/943 про внутрішній ринок електроенергії, прийнято Дорожню карту відокремлення надбавки на відновлювану енергію від тарифу на послуги з передачі електричної енергії та план заходів щодо її реалізації (розпорядження Кабінету Міністрів України від 25.06.2025 № 612-р). У рамках реалізації окремих пунктів зазначеного плану заходів та необхідності законодавчого врегулювання НКРЕКП	зміни	Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг Міністерство енергетики України Антимонопольний комітет України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань енергетики та житлово-комунальних послуг	лютий	I

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
		розроблено законопроект, згідно з яким вимоги та положення, визначені Дорожньою картою відокремлення надбавки на відновлювану енергію від тарифу на послуги з передачі електричної енергії, інтегровано до законів України "Про ринок електричної енергії", "Про альтернативні джерела енергії" та "Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг". Зміни, запропоновані законопроектом, мають на меті забезпечення прозорого механізму фінансування за рахунок окремої від тарифу на передачу електричної енергії надбавки на відновлювані джерела енергії (введення нового терміна "надбавка ВДЕ"), що сплачується користувачами системи передачі оператору системи передачі для забезпечення виконання ним спеціальних обов'язків із забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел енергії в частині підтримки виробників електричної енергії з альтернативних джерел енергії, які з 1 липня 2026 року за результатами аукціону набули право на підтримку					
40.	Проект Закону про Національну комісію, що здійснює державне регулювання безпеки у сфері використання ядерної енергії	Реформування органу державного регулювання безпеки у сфері використання ядерної енергії сприятиме зміцненню позицій органу, а також виконанню Україною своїх зобов'язань, взятих при підписанні	новий	Державна інспекція ядерного регулювання України	Комітет з питань енергетики та житлово-комунальних послуг	червень	III

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
		міжнародних договорів щодо наявності, статусу та повноважень органу регулювання з ядерної та радіаційної безпеки, фізичного захисту: Конвенції про ядерну безпеку, Об'єднаної конвенції про безпеку поводження з відпрацьованим паливом та про безпеку поводження з радіоактивними відходами, Конвенції про фізичний захист ядерного матеріалу та ядерних установок, Угоди про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським співтовариством з атомної енергії і їхніми державами-членами, з іншої сторони, Меморандуму про взаєморозуміння щодо Стратегічного Енергетичного Партнерства між Україною та Європейським Союзом спільно з Європейським Співтовариством з атомної енергії. Функціонування незалежного, професійного органу державного регулювання безпеки у сфері використання ядерної енергії сприятиме забезпеченню ядерної та радіаційної безпеки в Україні та іміджу України як країни, що спроможна забезпечити безпеку використання ядерної енергії		Кабінет Міністрів України			
41.	Проект Закону про внесення змін до Закону України "Про особливості регулювання відносин на ринку природного газу та у сфері	Виконання Плану України з реалізації ініціативи Європейського Союзу Ukraine Facility (індикатор 10.12). Застосування економічно обґрунтованих тарифів до споживачів теплової енергії та комунальних	зміни	Кабінет Міністрів України	Комітет з питань енергетики та житлово-комунальних послуг	березень	IV

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
	теплопостачання під час дії воєнного стану та подальшого відновлення їх функціонування"	послуг сприятиме покращенню фінансово- економічного стану підприємств теплопостачання, зменшить навантаження на державний бюджет у частині відшкодування різниці в тарифах підприємствам теплопостачання					
ЗДОРОВ'Я НАЦІЇ, МЕДИЧНА ДОПОМОГА ТА МЕДИЧНЕ СТРАХУВАННЯ							
42.	Проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо транскордонних медичних послуг	Забезпечення виконання підпункту 3 пункту 10 плану заходів з виконання рекомендацій Європейської Комісії, представлених у Звіті про прогрес України в рамках Пакета розширення Європейського Союзу 2024 року (розпорядження Кабінету Міністрів України від 28.03.2025 № 300-р)	зміни	Міністерство охорони здоров'я України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань здоров'я нації, медичної допомоги та медичного страхування	липень	IV
43.	Проект Закону про внесення змін до деяких законів України щодо врегулювання речовин людського походження	Впровадження Регламенту (ЄС) 2024/1938 про стандарти якості та безпеки для речовин людського походження	зміни	Міністерство охорони здоров'я України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань здоров'я нації, медичної допомоги та медичного страхування	жовтень	IV
44.	Проект Закону про внесення змін до деяких законів України стосовно визначення та регулювання порядку обігу нових психоактивних речовин	Виконання пункту 5 підрозділу 4.5 "Співпраця у сфері наркотиків" розділу IV "Юстиція, свобода та безпека" Дорожньої карти з питань верховенства права (розпорядження Кабінету Міністрів України від 14.05.2025 № 475-р) та з метою імплементції Рекомендації Ради 2003/488/ЄС від 18.06.2003	зміни	Міністерство охорони здоров'я України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань здоров'я нації, медичної допомоги та медичного страхування	жовтень	IV

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
ЗОВНІШНЯ ПОЛІТИКА ТА МІЖПАРЛАМЕНТСЬКЕ СПІВРОБІТНИЦТВО							
45.	Проект Закону про ратифікацію Поправки до Монреальського протоколу про речовини, що руйнують озоновий шар	З метою надання згоди Україною на обов'язковість для неї Поправки до Монреальського протоколу про речовини, що руйнують озоновий шар, прийнятої 15.10.2016 року в м. Кігалі (далі – Кігалійська поправка), шляхом її ратифікації, що у свою чергу передбачено, зокрема, розділом 27 кластеру 4 "Зелений порядок денний та стале з'єднання" Звіту про прогрес України в рамках Пакета розширення Європейського Союзу 2025 року. Кігалійська поправка визначає порядок поетапного скорочення споживання гідрофторвуглеців, речовин, які є парниковими газами з високим або дуже високим коефіцієнтом ступеня впливу на глобальне потепління, що використовуються як холодоагенти в кондиціонерах та холодильному обладнанні та мають значний вплив на клімат. Ратифікація Кігалійської поправки продемонструє незмінну політичну волю України до боротьби з глобальною зміною клімату, матиме позитивний вплив на екологію та навколишнє природне середовище та створить передумови до залучення міжнародних партнерів до впровадження положень Кігалійської поправки в Україні	новий	Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України Офіс Президента України Президент України	Комітет з питань зовнішньої політики та міжпарламентського співробітництва	№ 0303 27.02.2025	I
46.	Проект Закону про приєднання	Виконання заходу 2 стратегічного	новий	Міністерство	Комітет з питань	№ 0304	I

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
	України до Конвенції про міжнародний доступ до правосуддя	результату 1 підрозділу 4.2 "Судове співробітництво в цивільних та комерційних справах" розділу IV "Юстиція, свобода та безпека" Дорожньої карти з питань верховенства права (розпорядження Кабінету Міністрів України від 14.05.2025 № 475-р), зокрема приєднання України до Конвенції про міжнародний доступ до правосуддя, дасть можливість спрощеного доступу громадян України до системи безоплатної правничої допомоги на території інших держав – учасниць Конвенції про міжнародний доступ до правосуддя під час судового провадження у цивільних та господарських справах, створить необхідну правову основу для покращення співробітництва у сфері надання безоплатної правничої допомоги в таких справах у взаємовідносинах між Україною та іншими державами – учасницями Конвенції про міжнародний доступ до правосуддя		юстиції України Офіс Президента України Президент України	зовнішньої політики та міжпарламентського співробітництва	27.02.2025	
47.	Проект Закону про приєднання України до Конвенції про визнання рішень про розлучення та про окреме проживання подружжя	Виконання заходу 2 стратегічного результату 1 підрозділу 4.2 "Судове співробітництво в цивільних та комерційних справах" розділу IV "Юстиція, свобода та безпека" Дорожньої карти з питань верховенства права (розпорядження Кабінету Міністрів України від 14.05.2025 № 475-р), зокрема приєднання України до Конвенції про визнання рішень	новий	Міністерство юстиції України Офіс Президента України Президент	Комітет з питань зовнішньої політики та міжпарламентського співробітництва	січень	I

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
		про розлучення та про окреме проживання подружжя, сприятиме гармонізації норм міжнародного приватного права України у сфері сімейних правовідносин з міжнародними стандартами, а також створить додаткову правову основу для взаємного визнання відповідних рішень, ухвалених на території України чи в інших Договірних Державах		України			
48.	Проект Закону про приєднання України до Конвенції про міжнародний захист повнолітніх осіб	Виконання заходу 2 стратегічного результату 1 підрозділу 4.2 "Судове співробітництво в цивільних та комерційних справах" розділу IV "Юстиція, свобода та безпека" Дорожньої карти з питань верховенства права (розпорядження Кабінету Міністрів України від 14.05.2025 № 475-р), зокрема приєднання України до Конвенції про міжнародний захист повнолітніх осіб, сприятиме забезпеченню захисту тих категорій осіб, на яких поширюється її дія, які опинилися за кордоном та стосовно яких існує потреба у вжитті заходів захисту, а також визнанню за кордоном прийнятих в Україні компетентними органами рішень щодо захисту таких осіб. На основі положень Конвенції про міжнародний захист повнолітніх осіб компетентні органи зможуть забезпечити оперативне опрацювання запитів центральних органів влади та компетентних органів і служб у сфері захисту прав	новий	Міністерство юстиції України Офіс Президента України Президент України	Комітет з питань зовнішньої політики та міжпарламентського співробітництва	лютий	II

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
		повнолітніх осіб, цивільна дієздатність яких обмежена, дієздатних фізичних осіб, які за станом здоров'я не можуть самостійно здійснювати свої права та виконувати обов'язки, недієздатних осіб у сфері захисту майна, що їм належить					
49.	Проект Закону про приєднання України до Міжнародної конвенції щодо боротьби з підробкою грошових знаків, підписаної у Женеві 20 квітня 1929 року, та Протоколу до неї	За результатами двосторонньої зустрічі Україна – ЄС у рамках скринінгу за переговорним розділом 32 "Фінансовий контроль" (8 жовтня 2024 року) та відповідно до висловленої Стороною ЄС позиції виникла необхідність ратифікації Женевської конвенції про боротьбу з підробленням грошових знаків від 20 квітня 1929 року	новий	Бюро економічної безпеки України Міністерство закордонних справ України Офіс Президента України Президент України	Комітет з питань зовнішньої політики та міжпарламентського співробітництва Комітет з питань інтеграції України до Європейського Союзу	травень	III
50.	Проект Закону про денонсацію Європейської конвенції про насильство та неналежну поведінку з боку глядачів під час спортивних заходів, зокрема футбольних матчів	Ратифікація Європейської конвенції про насильство та неналежну поведінку з боку глядачів під час спортивних заходів, зокрема футбольних матчів, сприятиме визначенню в Україні принципів діяльності, спрямованої на протидію потенційним і реальним загрозам безпеці та громадському порядку під час проведення футбольних	новий 	Міністерство молоді та спорту України Офіс Президента України	Комітет з питань зовнішньої політики та міжпарламентського співробітництва	№ 0121 14.07.2021	IV

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
		матчів та масових спортивних заходів, а також на подолання їх негативних наслідків на основі кращих європейських практик		Президент України			
51.	Проект Закону про ратифікацію Конвенції Ради Європи про комплексний підхід до питань безпеки, охорони та обслуговування під час футбольних матчів та інших спортивних заходів	Ратифікація Конвенції Ради Європи про комплексний підхід до питань безпеки, охорони та обслуговування під час футбольних матчів та інших спортивних заходів сприятиме визначенню в Україні принципів діяльності, спрямованої на протидію потенційним і реальним загрозам безпеці та громадському порядку під час проведення футбольних матчів та масових спортивних заходів, а також на подолання їх негативних наслідків на основі кращих європейських практик	новий 	Міністерство молоді та спорту України Офіс Президента України Президент України	Комітет з питань зовнішньої політики та міжпарламентського співробітництва	№ 0122 14.07.2021	IV
52.	Проект Закону про ратифікацію Конвенції Міжнародної організації праці 2006 року про працю в морському судноплавстві, з поправками	Виконання зобов'язань держав – членів Міжнародної організації праці щодо впровадження єдиних міжнародних стандартів праці, а також сучасної інфраструктури для берегових об'єктів соціально-побутового призначення	новий	Міністерство розвитку громад та територій України Міністерство закордонних справ України Офіс Президента України Президент України	Комітет з питань зовнішньої політики та міжпарламентського співробітництва	квітень	IV

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
53.	Проект Закону про ратифікацію Протоколу про внесення змін до Конвенції про захист осіб у зв'язку з автоматизованою обробкою персональних даних (Конвенція 108+)	Виконання заходу 4 стратегічного результату 1 підрозділу 3.9 "Захист персональних даних" розділу III "Основоположні права" Дорожньої карти з питань верховенства права (розпорядження Кабінету Міністрів України від 14.05.2025 № 475-р), зокрема приєднання до Конвенції про захист осіб у зв'язку з автоматизованою обробкою персональних даних (Конвенція 108+), сприятиме підвищенню рівня захисту персональних даних відповідно до європейських стандартів	новий	Міністерство юстиції України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань зовнішньої політики та міжпарламентського співробітництва	вересень	IV
54.	Проект Закону про приєднання до Протоколу про ліквідацію незаконної торгівлі тютюновими виробами	Виконання міжнародних зобов'язань України як Сторони Рамкової конвенції ВООЗ із боротьби проти тютюну та приєднання до Протоколу про ліквідацію незаконної торгівлі тютюновими виробами сприятимуть посиленню міжнародної співпраці у протидії незаконній торгівлі тютюновими виробами, підвищенню ефективності контролю за виробництвом і переміщенням тютюнових виробів, збільшенню надходжень до бюджету за рахунок легалізації частини ринку, зміцненню репутації України як держави, що виконує свої міжнародні зобов'язання та підтримує європейські стандарти у сфері охорони здоров'я	новий	Міністерство охорони здоров'я України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань зовнішньої політики та міжпарламентського співробітництва	жовтень	IV
ІНТЕГРАЦІЯ УКРАЇНИ ДО ЄВРОПЕЙСЬКОГО СОЮЗУ							
55.	Проект Закону про ратифікацію Угоди між Україною, з однієї сторони, та	Створення правового підґрунтя для участі суб'єктів космічної діяльності України в проектах Космічної програми ЄС	новий	Міністерство оборони України	Комітет з питань інтеграції України до Європейського	лютий	I

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
	Європейським Союзом, з іншої сторони, про участь України в компоненті "Copernicus" та підкомпонентах "Події космічної погоди" і "Навколоземні об'єкти" компонента "Космічна ситуаційна обізнаність" Космічної програми Союзу			Офіс Президента України Президент України	Союзу		
56.	Проект Закону про затвердження Національної програми адаптації законодавства України до права Європейського Союзу (acquis ЄС) з урахуванням результатів офіційної оцінки ЄС (скринінгу) стану імплементції права Європейського Союзу (acquis ЄС)	Необхідність виконання заходу Дорожньої карти з питань реформи державного управління, що передбачає розроблення і прийняття відповідного законопроекту (захід 2 стратегічного результату 5 підрозділу "Розробка та координація політики" Дорожньої карти розпорядження Кабінету Міністрів України від 14.05.2025 № 475-р)	новий	Віце-прем'єр- міністр з питань європейської та євроатлантичної інтеграції України Урядовий офіс координації європейської та євроатлантичної інтеграції Секретаріату Кабінету Міністрів України, міністерства центральні органи виконавчої влади та інші державні органи	Комітет з питань інтеграції України до Європейського Союзу	протягом шести місяців після отримання останнього звіту Європейської Комісії за результатами офіційної оцінки ЄС (скринінгу) стану імплементції права ЄС (acquis ЄС) у національне законодавство за всіма кластерами	I–IV

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
				Кабінет Міністрів України			
57.	Проект Закону про ратифікацію Угоди (у формі обміну нотами) між Україною та Європейським Союзом про відновлення дії Угоди між Україною та Європейським Співтовариством про наукове і технологічне співробітництво	Завершення Україною внутрішньодержавних процедур, необхідних для відновлення дії Угоди між Україною та Європейським Співтовариством про наукове і технологічне співробітництво. Впровадження положень Угоди між Україною та Європейським Співтовариством про наукове і технологічне співробітництво сприятиме інтеграції дослідницької та інноваційної екосистеми України до Європейського дослідницького простору, збереженню наукового потенціалу України та залученню інвестицій	новий	Міністерство освіти і науки України Офіс Президента України Президент України	Комітет з питань інтеграції України до Європейського Союзу	травень	IV
НАЦІОНАЛЬНА БЕЗПЕКА, ОБОРОНА ТА РОЗВІДКА							
58.	Проект Закону про внесення змін до Закону України "Про санкції"	Адаптація законодавства України до положень права ЄС не передбачає обумовлення транспозиції положень асquis ЄС будь-якими застереженнями, у зв'язку з цим виникла необхідність виключення з пункту 3 частини першої статті 3 Закону України "Про санкції" слів "щодо забезпечення національних інтересів та національної безпеки України", що наразі	зміни	Міністерство закордонних справ України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань національної безпеки, оборони та розвідки	жовтень	IV

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
		унеможливилює імплементацію санкційних режимів ЄС щодо третіх країн (крім Російської Федерації) в національне законодавство					
ОРГАНІЗАЦІЯ ДЕРЖАВНОЇ ВЛАДИ, МІСЦЕВОГО САМОВРЯДУВАННЯ, РЕГІОНАЛЬНОГО РОЗВИТКУ ТА МІСТОБУДУВАННЯ							
59.	Проект Закону про засади розмежування та розподілу повноважень між органами на всіх рівнях публічного врядування	Виконання Плану України з реалізації ініціативи Європейського Союзу Ukraine Facility (індикатор 9.3). Формування спроможного та ефективного місцевого самоврядування шляхом розподілу повноважень сільських, селищних, міських рад та їх виконавчих органів, районних та обласних рад, органів місцевого самоврядування та органів виконавчої влади за принципом субсидіарності, що дасть можливість забезпечити доступність та покращити якість надання публічних послуг населенню	новий	Міністерство розвитку громад та територій України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань організації державної влади, місцевого самоврядування, регіонального розвитку та містобудування	січень	I
60.	Проект Закону про внесення змін до Виборчого кодексу України щодо вдосконалення регулювання інформаційного забезпечення виборів та здійснення передвиборної агітації	Виконання рекомендацій, наданих БДПЛ/ОБСЄ, в частині посилення контролю агітації в мережі Інтернет, а також посилення ролі Національної комісії з питань телебачення і радіомовлення щодо контролю участі медіа у виборчому процесі. Ухвалення закону передбачено заходом 1 стратегічного результату 2 розділу П.В "Медіа у виборчій кампанії" Дорожньої карти з функціонування демократичних інститутів (розпорядження Кабінету Міністрів України від 14.05.2025 № 475-р)	зміни 	народні депутати України	Комітет з питань організації державної влади, місцевого самоврядування, регіонального розвитку та містобудування	№ 8310 27.12.2022	II

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
61.	Проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо вдосконалення правил фінансування виборчих кампаній та здійснення контролю виборчих фондів	Проект закону спрямовано на виконання рекомендацій, наданих БДПЛ/ОБСЄ, в частині підвищення прозорості, посилення нагляду та підзвітності фінансування виборчих кампаній, надання незалежному органу повноважень контролю та перевірки фінансування виборчих кампаній та встановлення граничних розмірів виборчих фондів кандидатів/партій під час проведення різних видів виборів. Ухвалення такого закону передбачено заходами 1-4 стратегічного результату 1 розділу П.С "Фінансування політичних партій та виборчих кампаній (включаючи антикорупційні заходи)" Дорожньої карти з функціонування демократичних інституцій (розпорядження Кабінету Міністрів України від 14.05.2025 року № 475-р)	зміни 	народні депутати України	Комітет з питань організації державної влади, місцевого самоврядування, регіонального розвитку та містобудування	№ 11462 05.08.2024	II
62.	Проект Закону про внесення змін до деяких законів України щодо управління житловим фондом	Забезпечення конституційного права соціально незахищених верств населення України та інших осіб на отримання соціального житла	зміни	Міністерство розвитку громад та територій України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань організації державної влади, місцевого самоврядування, регіонального розвитку та містобудування	березень	III
63.	Проект Закону про засади розроблення та впровадження механізму обчислення та встановлення граничної чисельності державних	Виконання заходу 1 стратегічного результату 3 Дорожньої карти з питань реформи державного управління (розпорядження Кабінету Міністрів України від 14.05.2025 № 475-р), яким передбачено створення	новий	Національне агентство України з питань державної служби	Комітет з питань організації державної влади, місцевого самоврядування,	вересень	IV

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
	службовців	єдиного підходу до визначення граничної чисельності державних службовців для забезпечення ефективного державного управління, оптимізації ресурсів та видатків, спроможності, безперервності і сталості роботи органів законодавчої, виконавчої та судової влади. Це сприятиме забезпеченню підвищення ефективності державної служби; більш збалансованому плануванню бюджету; прозорості та обґрунтованості кадрових рішень; запобігання дублювання функцій державних органів та їх структурних підрозділів; відповідності чисельності державних службовців. Крім того, підпунктом 4 пункту 3 розділу II "Прикінцеві та перехідні положення" Закону України "Про внесення змін до деяких законів України щодо впровадження єдиних підходів в оплаті праці державних службовців на основі класифікації посад" від 11.03.2025 № 4282–IX передбачено завдання щодо розроблення законопроекту		Кабінет Міністрів України	регіонального розвитку та містобудування		
64.	Проект Закону про внесення змін до Закону України "Про житловий фонд соціального призначення"	Виконання Плану України з реалізації ініціативи Європейського Союзу Ukraine Facility (індикатор 7.9). Створення інституційної основи для забезпечення достатньої пропозиції проектів соціального житла, прозорості системи моніторингу потреб громадян для забезпечення оперативного реагування на місцевому рівні, прозорості основи для	зміни	Міністерство розвитку громад та територій України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань організації державної влади, місцевого самоврядування, регіонального розвитку та містобудування	жовтень	IV

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
		моніторингу з боку громадськості, громадянського суспільства та міжнародної спільноти тощо					
ОСВІТА, НАУКА ТА ІННОВАЦІЇ							
65.	Проект Закону про національну систему кваліфікацій	Забезпечення порівнюваності та визнання українських освітніх кваліфікацій в Європі та світі	новий	Міністерство освіти і науки України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань освіти, науки та інновацій	лютий – квітень	IV
66.	Проект Закону про внесення змін до деяких законів України щодо створення передумов для модернізації мережі закладів вищої освіти	Унормування процесу модернізації мережі закладів фахової передвищої, вищої освіти	зміни	Міністерство освіти і науки України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань освіти, науки та інновацій	квітень	IV
67.	Проект Закону про внесення змін до деяких законів України щодо реалізації принципів відкритої науки	Забезпечення відкритості та прозорості використання публічних коштів у сфері науки, доступності результатів досліджень для вчених, студентів, бізнесу і суспільства, розвитку цифрової інфраструктури відкритої науки, інтеграції наукових установ до європейських та міжнародних наукових платформ, а також поглиблення наукової співпраці та підвищення конкурентоспроможності української науки	зміни	Міністерство освіти і науки України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань освіти, науки та інновацій	травень	IV
68.	Проект Закону про внесення змін до деяких законів України	Створення окремого правового режиму здійснення наукової та інноваційної	зміни	Міністерство освіти і науки	Комітет з питань освіти, науки та	серпень	IV

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
	щодо стимулювання розвитку наукових парків (Science.City)	діяльності "Science.City", що передбачатиме розширення кола потенційних резидентів правового режиму Дія Сіті та сприятиме активізації діяльності наукових парків		України Кабінет Міністрів України	інновацій		
69.	Проект Закону про внесення змін до деяких законів України щодо стимулювання діяльності у сфері трансферу технологій	Впровадження нових інструментів для наукових установ та закладів вищої освіти з управління майновими правами інтелектуальної власності, для реалізації та захисту своїх прав у сфері інтелектуальної власності, з метою комерціалізації об'єктів права інтелектуальної власності, для активізації трансферу технологій та інших результатів наукових досліджень і науково-технічних (експериментальних) розробок	зміни	Міністерство освіти і науки України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань освіти, науки та інновацій	жовтень	IV
ПРАВА ЛЮДИНИ, ДЕОКУПАЦІЯ ТА РЕІНТЕГРАЦІЯ ТИМЧАСОВО ОКУПОВАНИХ ТЕРИТОРІЙ УКРАЇНИ, НАЦІОНАЛЬНІ МЕНШИНИ І МІЖНАЦІОНАЛЬНІ ВІДНОСИНИ							
70.	Проект Закону про внесення змін до деяких законів України щодо працевлаштування іноземців та осіб без громадянства	Оптимізація процедур видачі посвідок на тимчасове проживання і дозволів на застосування праці іноземців та осіб без громадянства відповідно до acquis ЄС, зокрема, запровадження єдиного дозволу на тимчасове проживання та працевлаштування для іноземців та осіб без громадянства в Україні, який буде підтверджувати право іноземця або особи без громадянства тимчасово проживати та працювати в Україні	зміни 	Міністерство внутрішніх справ України Державна міграційна служба України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань прав людини, деокупації та реінтеграції тимчасово окупованих територій України, національних меншин і	№ 14211 14.11.2025 № 14211-1 28.11.2025 № 14211-2 28.11.2025	II

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
				народні депутати України	міжнаціональних відносин		
71.	Проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів з питань свободи мирних зібрань	Виконання заходу 1 стратегічного результату 1 пункту "а" "Свобода зібрань" підрозділу 3.7 "Свобода зібрань та об'єднань" розділу III "Основоположні права" Дорожньої карти з питань верховенства права (розпорядження Кабінету Міністрів України від 14.05.2025 № 475-р), врахування міжнародних стандартів регулювання права на свободу мирних зібрань з метою вдосконалення діяльності органів місцевого самоврядування, органів виконавчої влади щодо сприяння реалізації права на свободу мирних зібрань, забезпечення належних гарантій для учасників мирних зібрань і встановлення чітких правил взаємодії органів публічної влади з учасниками мирних зібрань з урахуванням балансу між свободою зібрань та забезпеченням громадського порядку	зміни	Міністерство юстиції України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань прав людини, деокупації та реінтеграції тимчасово окупованих територій України, національних меншин і міжнаціональних відносин	листопад	IV
ПРАВОВА ПОЛІТИКА							
72.	Проект Закону про внесення змін до Закону України "Про судоустрій і статус суддів" та інших законів щодо дистанційного проведення з'їзду суддів України	Виконання заходу 4 стратегічного результату 1 пункту "в" "Посилення інституційної спроможності органів суддівського врядування та самоврядування, інших органів системи правосуддя, а також органів прокурорського самоврядування"	зміни	народні депутати України	Комітет з питань правової політики	№ 5231 12.03.2021 № 5231-1 30.03.2021	I

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
	з кадрових питань	підрозділу 1.1 "Основні реформи" розділу I "Правосуддя" Дорожньої карти з питань верховенства права (розпорядження Кабінету Міністрів України від 14.05.2025 № 475-р), зокрема запровадження можливості проведення з'їзду суддів України онлайн як виняток у разі неможливості проведення з'їзду офлайн					
73.	Проект Закону про внесення змін до Закону України "Про судоустрій і статус суддів" щодо врегулювання процедури обрання (призначення) суддів на адміністративні посади та звільнення з цих посад	Виконання заходу 2 стратегічного результату 1 пункту "а" "Дотримання гарантій незалежності та неупередженості суддів, прокурорів та членів органів суддівського врядування" підрозділу 1.2 "Незалежність та неупередженість" розділу I "Правосуддя" Дорожньої карти з питань верховенства права (розпорядження Кабінету Міністрів України від 14.05.2025 № 475-р), зокрема посилення гарантій незалежності суддів та недопустимості втручання у їхню діяльність під час здійснення правосуддя, а також забезпечення адміністрування судів у разі неможливості обрання голови суду зборами суддів	зміни 	народні депутати України	Комітет з питань правової політики	№ 8296 21.12.2022 № 8296-1 04.01.2023	I

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
74.	Проект Закону про інститут реєстрованих партнерств	Виконання заходу 1 стратегічного результату 2 підрозділу 3.11 "Дискримінація щодо представників ЛГБТІК спільноти" розділу III "Основоположні права" Дорожньої карти з питань верховенства права (розпорядження Кабінету Міністрів України від 14.05.2025 № 475-р), зокрема розроблення та прийняття закону, який визначає правовий статус реєстрованих партнерств, особисті немайнові та майнові права і обов'язки партнерів, їх захист	новий 	народні депутати України	Комітет з питань правової політики	№ 9103 13.03.2023	I
75.	Проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів щодо посилення захисту прав і свобод людини і громадянина під час примусового виконання рішень	Виконання операційної цілі 3 щодо цифровізації виконавчого провадження, передбаченої Програмою діяльності Кабінету Міністрів України, а також виконання Україною міжнародних зобов'язань перед Радою Європи в частині належного та своєчасного виконання рішень Європейського суду. Законопроектом пропонується внесення змін до деяких законодавчих актів України, що забезпечать: визначення розміру відрахування та порядку звернення стягнення на пенсію боржника; збільшення строку зберігання присуджених Європейським судом коштів на депозитному рахунку органу державної виконавчої служби (з одного року до п'яти років); ефективне виконання рішень судів про встановлення побачення з дитиною та про усунення перешкод у побаченні з дитиною;	зміни	Міністерство юстиції України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань правової політики	№ 13677 21.08.2025	I

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
		визначення єдиного підходу до виконання рішень суду про стягнення коштів з державного органу					
76.	Проект Закону про внесення змін до Закону України "Про судоустрій і статус суддів" та деяких законодавчих актів України щодо удосконалення дисциплінарних та інших процедур	Виконання заходу 1 стратегічного результату 1 пункту "г" "Дисциплінарна відповідальність" підрозділу 1.2 "Незалежність та неупередженість" розділу I "Правосуддя" Дорожньої карти з питань верховенства права (розпорядження Кабінету Міністрів України від 14.05.2025 № 475-р), зокрема забезпечення передбачуваності, сталості та відкритості дисциплінарної практики щодо суддів, з урахуванням рекомендацій Четвертого раунду оцінювання GRECO	зміни 	народні депутати України	Комітет з питань правової політики	№ 13137 26.03.2025 № 13137-1 07.04.2025	II
77.	Проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо забезпечення виконання Україною Конвенції про цивільно-правові аспекти міжнародного викрадення дітей	Виконання заходу 1 стратегічного результату 1 підрозділу 4.2 "Судове співробітництво в цивільних та комерційних справах" розділу IV "Юстиція, свобода та безпека" Дорожньої карти з питань верховенства права (розпорядження Кабінету Міністрів України від 14.05.2025 № 475-р), зокрема з метою сприяння ефективному виконанню Конвенції про цивільно-правові аспекти міжнародного викрадення дітей в Україні, а також на виконання рішень у п'ятьох справах проти України, винесених Європейським судом з прав людини, який визнав, що загальна тривалість провадження в судах у справах про повернення дитини значно перевищує строк у шість тижнів,	зміни	Міністерство юстиції України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань правової політики	№ 14252 26.11.2025	II

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
		передбачений статтею 11 Конвенції про цивільно-правові аспекти міжнародного викрадення дітей, і призводить до порушення статті 8 Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод, Дорожньої карти з питань реформи державного управління (розпорядження Кабінету Міністрів України від 14.05.2025 № 475-р), зокрема створення умов для забезпечення правопорядку в суспільстві та реалізація принципу верховенства права в адміністративних відносинах, що виникають між фізичними особами і юридичними особами, з одного боку, та публічною адміністрацією (органами державної влади, органами місцевого самоврядування, їхніми посадовими і службовими особами), з іншого боку					
78.	Проект Закону про внесення змін до Закону України "Про судову експертизу"	Виконання заходу 14 стратегічного результату 1 підрозділу 4.3 "Боротьба з організованою злочинністю (загальні засади боротьби з організованою злочинністю)" розділу IV "Юстиція, свобода та безпека" Дорожньої карти з питань верховенства права (розпорядження Кабінету Міністрів України від 14.05.2025 № 475-р) щодо уніфікації судово-експертної діяльності, зокрема визначення єдиного органу формування державної політики, запровадження єдиної класифікації судових експертиз, розширення видів експертиз, які матимуть право	зміни	Міністерство юстиції України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань правової політики	березень	II

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
		проводити приватні судові експерти, скорочення строків проведення судової експертизи					
79.	Проект Закону про внесення змін до Закону України "Про безоплатну правничу допомогу" щодо забезпечення надання безоплатної вторинної правничої допомоги потерпілим від кримінальних правопорушень з мотивів нетерпимості	Виконання заходу 2 стратегічного результату 1 підрозділу 3.11 "Дискримінація щодо представників ЛГБТІК спільноти" розділу III "Основоположні права" Дорожньої карти з питань верховенства права (розпорядження Кабінету Міністрів України від 14.05.2025 № 475-р), зокрема розроблення та прийняття закону, спрямованого на внесення змін до Закону України "Про безоплатну правничу допомогу" з метою забезпечення надання безоплатної вторинної правничої допомоги потерпілим від кримінальних правопорушень з мотивів нетерпимості (включаючи ознаки "гендерна ідентичність" та "сексуальна орієнтація")	зміни	Міністерство юстиції України Національна поліція України Офіс Генерального Прокурора Уповноважений Верховної Ради України з прав людини Координаційний центр з надання правничої допомоги Кабінет Міністрів України	Комітет з питань правової політики	червень	II
80.	Проект Закону про внесення змін до Закону України "Про безоплатну правничу допомогу" щодо удосконалення правової регламентації інституту	Виконання заходу 6 стратегічного результату 1 підрозділу 4.2 "Судове співробітництво в цивільних та комерційних справах" розділу IV "Юстиція, свобода та безпека" Дорожньої карти з питань верховенства права (розпорядження Кабінету Міністрів України	зміни	Міністерство юстиції України Національна поліція України	Комітет з питань правової політики	червень	II

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
	безоплатної правничої допомоги відповідно до положень Директиви 2002/08/ЄС	від 14.05.2025 № 475-р), зокрема розроблення та прийняття закону, спрямованого на удосконалення правової регламентації інституту безоплатної правничої допомоги відповідно до положень Директиви 2002/08/ЄС		Офіс Генерального Прокурора Уповноважений Верховної Ради України з прав людини Координаційний центр з надання правничої допомоги Кабінет Міністрів України			
81.	Проект Закону про внесення змін до Цивільного процесуального кодексу України, Кодексу адміністративного судочинства України щодо вдосконалення порядку розгляду справ Вищим антикорупційним судом	Виконання заходу 4 стратегічного результату 1 пункту "а" "Незалежність, ефективність, спроможність та підзвітність Національного антикорупційного бюро, Спеціалізованої антикорупційної прокуратури та Вищого антикорупційного суду" підрозділу 2.3 "Притягнення до відповідальності за корупцію" розділу II "Боротьба з корупцією" Дорожньої карти з питань верховенства права (розпорядження Кабінету Міністрів України від 14.05.2025 № 475-р), зокрема прийняття та впровадження змін до законодавства, що	зміни 	Національне агентство з питань запобігання корупції Вищий антикорупційний суд Міністерство юстиції України	Комітет з питань правової політики	№ 14033 11.09.2025	III

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
		спрямовані на забезпечення одноособового розгляду цивільних та адміністративних справ у Вищому антикорупційному суді		Кабінет Міністрів України			
82.	Проект Закону про внесення змін до Цивільного процесуального кодексу України щодо тягара доказування у справах про дискримінацію	Виконання заходу 2 стратегічного результату 1 підрозділу 3.12 "Гендерна рівність та насильство проти жінок" розділу III "Основоположні права" Дорожньої карти з питань верховенства права (розпорядження Кабінету Міністрів України від 14.05.2025 № 475-р), зокрема забезпечення ефективного функціонування національного механізму забезпечення рівних прав жінок і чоловіків в різних сферах суспільного життя, приведення національного законодавства до вимог асquis ЄС та міжнародних стандартів взаємного визнання відповідних рішень, ухвалених на території України чи в інших Договірних Державах	зміни	Міністерство юстиції України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань правової політики	лютий	IV
83.	Проект Закону про пенітенціарну систему	Виконання операційної цілі 4 щодо модернізації пенітенціарної системи, передбаченої Програмою діяльності Кабінету Міністрів України, та заходу 1 стратегічного результату 1 підрозділу 3.2 "Попередження катувань та нелюдського або такого, що принижує гідність, поводження та пенітенціарна система" розділу III "Основоположні права" Дорожньої карти з питань верховенства права (розпорядження Кабінету Міністрів України від 14.05.2025 № 475-р).	новий	Міністерство юстиції України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань правової політики	квітень	IV

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
		Створення більш ефективної пенітенціарної системи, впровадження нових підходів до заохочення її персоналу, запровадження ефективного управління підприємствами установ виконання покарань, а також забезпечення реалізації заходів, спрямованих на покращення умов відбування покарань та тримання під вартою засуджених та осіб, узятих під варту					
84.	Проект Закону про Дисциплінарний статут пенітенціарної системи	Виконання операційної цілі 4 щодо модернізації пенітенціарної системи, передбаченої Програмою діяльності Кабінету Міністрів України, та заходу 1 стратегічного результату 1 підрозділу 3.2 "Попередження катувань та нелюдського або такого, що принижує гідність, поводження та пенітенціарна система" розділу III "Основоположні права" Дорожньої карти з питань верховенства права (розпорядження Кабінету Міністрів України від 14.05.2025 № 475-р). Затвердження Дисциплінарного статуту пенітенціарної системи визначатиме підстави та порядок притягнення осіб рядового і начальницького складу пенітенціарної системи до дисциплінарної відповідальності, а також застосування до них заохочень	новий	Міністерство юстиції України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань правової політики	квітень	IV
85.	Проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо	Імплементація положень Директиви Європейського Парламенту та Ради (ЄС) 2017/1132 від 14 червня 2017 року щодо	зміни	Міністерство юстиції України	Комітет з питань правової політики	червень	IV

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
	вдосконалення використання цифрових інструментів і процесів під час державної реєстрації юридичних осіб	деяких аспектів корпоративного права з метою подальшого розширення та вдосконалення використання цифрових інструментів і процесів під час державної реєстрації юридичних осіб, впровадження європейського унікального ідентифікатора (EUID) та взаємозв'язку з Системою взаємозв'язку бізнес-реєстрів (BRIS)		Кабінет Міністрів України			
86.	Проект Закону про внесення змін до Закону України "Про адвокатуру та адвокатську діяльність" щодо вдосконалення діяльності адвокатури України та забезпечення прав адвокатів	Виконання заходу 1 стратегічного результату 1 пункту "а" "Адвокатура" підрозділу 1.6 розділу I "Правосуддя" Дорожньої карти з питань верховенства права (розпорядження Кабінету Міністрів України від 14.05.2025 № 475-р), зокрема: приведення законодавства України про адвокатуру, а також актів адвокатського самоврядування у відповідність із європейськими стандартами та кращими практиками; реформування органів адвокатського самоврядування, визначення чітких та відкритих конкурсних процедур обрання на керівні посади в органи адвокатського самоврядування та обов'язкове регулярне проведення таких виборів; забезпечення функціональної досконалості системи організації і управління адвокатурою, зокрема підвищення прозорості та підзвітності органів адвокатського самоврядування; визначення обов'язку органів адвокатського	зміни	Міністерство юстиції України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань правової політики	листопад	IV

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
		самоврядування національного рівня щороку опубліковувати фінансову звітність, яка підлягатиме попередній перевірці незалежним аудитором; визначення можливості проведення З'їзду адвокатів України в режимі онлайн у разі неможливості його проведення офлайн; запровадження єдиного стандартизованого загальнонаціонального цифровізованого іспиту для осіб, які виявили бажання отримати професію адвоката, з метою забезпечення рівного доступу всіх кандидатів, неупередженості та підвищення рівня об'єктивності такого процесу; удосконалення системи підвищення кваліфікації адвокатів для забезпечення безперервного навчання; встановлення прозорих та ефективних дисциплінарних процедур; приведення законодавства України у сфері адвокатської діяльності у відповідність із вимогами Директиви Ради 77/249/ЄЕС від 22.03.1977 та Директиви 98/5/ЄС Європейського Парламенту і Ради від 16.02.1998					
87.	Проект Закону про підвищення ефективності функціонування судів шляхом удосконалення процесуальних механізмів судочинства	Виконання заходів 2, 3, 5 та 6 стратегічного результату 1 пункту "а" "Загальний підхід щодо підвищення ефективності правосуддя" підрозділу 1.3 "Якість та ефективність правосуддя" розділу I "Правосуддя" Дорожньої карти з питань верховенства права	зміни	Міністерство юстиції України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань правової політики	листопад	IV

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
		(розпорядження Кабінету Міністрів України від 14.05.2025 № 475-р), зокрема підвищення ефективності функціонування судів шляхом зменшення строків розгляду справ, забезпечення єдності судової практики, запобігання випадкам зловживання сторонами наданими їм процесуальними правами					
88.	Проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо удосконалення процедурних питань планування, розроблення, узгодження та прийняття законопроектів	Виконання заходу 1 стратегічного результату 1 підрозділу "Розробка та координація політики" Дорожньої карти з питань реформи державного управління (розпорядження Кабінету Міністрів України від 14.05.2025 475-р), зокрема щодо удосконалення процедурних питань планування, розроблення, узгодження та прийняття законопроектів, у тому числі спрямованих на посилення ролі Уряду в законодавчому процесі; проведення необхідних урядових експертиз	зміни	Міністерство юстиції України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань правової політики	грудень	IV
89.	Проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо удосконалення механізмів державного фінансування статутної діяльності політичних партій	Виконання заходу 1 стратегічного результату 2 підрозділу П.С "Фінансування політичних партій та виборчих кампаній", включаючи антикорупційні заходи розділу II "Виборчий процес" Дорожньої карти з питань функціонування демократичних інституцій (розпорядження Кабінету Міністрів України від 14.05.2025 № 475-р), зокрема, встановлення заборони щодо використання політичними партіями коштів державного бюджету	зміни	Національне агентство з питань запобігання корупції Кабінет Міністрів України	Комітет з питань правової політики	грудень	IV
90.	Проект Закону про внесення	Виконання заходу 1 стратегічного результату 2	зміни	Національне	Комітет з питань	грудень	IV

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
	змін до деяких законодавчих актів України щодо зменшення ризиків прихованого фінансування політичних партій та виборчих кампаній	підрозділу II.C "Фінансування політичних партій та виборчих кампаній", включаючи антикорупційні заходи розділу II "Виборчий процес" Дорожньої карти з питань функціонування демократичних інституцій (розпорядження Кабінету Міністрів України від 14.05.2025 № 475-р), зокрема, зменшення впливу на політичні партії та виборчі кампанії окремих фізичних і юридичних осіб (фінансово-промислових груп)		агентство з питань запобігання корупції Кабінет Міністрів України	правової політики		
91.	Проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо здійснення наглядом органом моніторингу як системи постійного спостереження за фінансово-господарською та іншою діяльністю політичних партій	Виконання заходу 1 стратегічного результату 2 підрозділу II.C "Фінансування політичних партій та виборчих кампаній", включаючи антикорупційні заходи розділу II "Виборчий процес" Дорожньої карти з питань функціонування демократичних інституцій (розпорядження Кабінету Міністрів України від 14.05.2025 № 475-р), зокрема, визначення можливості здійснення наглядом органом моніторингу як постійного спостереження за фінансово-господарською та іншою діяльністю політичних партій шляхом отримання інформації від громадськості, залучення на договірних засадах окремих моніторингових груп, використання програмних засобів для збору та систематизації інформації з метою ідентифікації ризиків, що можуть мати вплив на достовірність і повноту відомостей, відображених у звітах політичних партій, у тому числі щодо здійснення внесків	зміни	Національне агентство з питань запобігання корупції Кабінет Міністрів України	Комітет з питань правової політики	грудень	IV

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
		у негрошовій формі					
92.	Проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо вдосконалення статусу та діяльності Державної судової адміністрації	Виконання заходу 6 стратегічного результату 1 пункту "в" "Посилення інституційної спроможності органів суддівського врядування та самоврядування, інших органів системи правосуддя, а також органів прокурорського самоврядування" підрозділу 1.1 "Основні реформи" розділу I "Правосуддя" Дорожньої карти з питань верховенства права (розпорядження Кабінету Міністрів України від 14.05.2025 № 475-р), зокрема прийняття закону, спрямованого на підвищення статусу та удосконалення діяльності Державної судової адміністрації за результатами проведеного аудиту, а також початок його практичної реалізації	зміни	Міністерство юстиції України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань правової політики	грудень	IV
93.	Проект Закону про внесення змін до Закону України "Про судоустрій і статус суддів" та інших законів України щодо вдосконалення конкурсної процедури на посади суддів Верховного Суду	Виконання заходу 6 стратегічного результату 1 пункту "б" "Конкурсний добір, просування в кар'єрі" підрозділу 1.2 "Незалежність та неупередженість" розділу I "Правосуддя" Дорожньої карти з питань верховенства права (розпорядження Кабінету Міністрів України від 14.05.2025 № 475-р), зокрема, удосконалення конкурсної процедури на посади суддів Верховного Суду, що передбачає тимчасове, але значуще залучення незалежних експертів	зміни	Міністерство юстиції України Вища рада правосуддя Вища кваліфікаційна комісія суддів України Кабінет	Комітет з питань правової політики	грудень	IV

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
				Міністрів України			
94.	Проект Закону щодо визначення справ, які не підлягають судовому розгляду	Виконання заходу 1 стратегічного результату 1 пункту "а" "Загальний підхід щодо підвищення ефективності правосуддя" підрозділу 1.3 "Якість та ефективність правосуддя" розділу I "Правосуддя" Дорожньої карти з питань верховенства права (розпорядження Кабінету Міністрів України від 14.05.2025 № 475-р), зокрема, підвищення ефективності функціонування судів шляхом проведення аудиту справ, які розглядаються в судах, з метою визначення справ, що не підлягають судовому розгляду	зміни	Міністерство юстиції України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань правової політики	грудень	IV
95.	Проект Закону щодо посилення статусу та збільшення повноважень приватних виконавців	Виконання заходу 2 стратегічного результату 1 пункту "б" "Виконання судових рішень" підрозділу "Інші інституції/компоненти сектору правосуддя" розділу I "Правосуддя" Дорожньої карти з питань верховенства права (розпорядження Кабінету Міністрів України від 14.05.2025 № 475-р), зокрема, розроблення та прийняття законів щодо посилення статусу та збільшення повноважень приватних виконавців шляхом забезпечення прозорості доступу до професії приватного виконавця, поступового розширення категорій рішень, які вони можуть виконувати, перегляд питань контролю та дисциплінарної відповідальності	зміни	Міністерство юстиції України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань правової політики	грудень	IV
96.	Проект Закону про внесення	Виконання заходу 6 стратегічного результату 1	зміни	Міністерство	Комітет з питань	грудень	IV

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
	змін до деяких законодавчих актів України щодо визначення способу, порядку та джерел погашення заборгованості за судовими рішеннями про стягнення з російської федерації	пункту "б" "Виконання судових рішень" підрозділу "Інші інституції/компоненти сектору правосуддя" розділу I "Правосуддя" Дорожньої карти з питань верховенства права (розпорядження Кабінету Міністрів України від 14.05.2025 № 475-р), зокрема, розроблення та прийняття закону про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо визначення способу, порядку та джерел погашення заборгованості за судовими рішеннями про стягнення з російської федерації		юстиції України Міністерство фінансів України Державне казначейство України Кабінет Міністрів України	правової політики		
97.	Проект Закону про внесення змін до Закону України "Про правотворчу діяльність" щодо незалежності Національного медіарегулятора	Виконання заходу 2 стратегічного результату 1 підрозділу 3.6 "Свобода вираження поглядів, свобода та плюралізм медіа" розділу III "Основоположні права" Дорожньої карти з питань верховенства права (розпорядження Кабінету Міністрів України від 14.05.2025 № 475-р), зокрема, розроблення та прийняття закону про внесення змін до Закону України "Про правотворчу діяльність" шляхом виключення підпункту 15 пункту 2 розділу XIV цього Закону, що передбачає процедуру державної реєстрації Мін'юстом нормативно-правових актів Національної ради з питань телебачення і радіомовлення	зміни	Міністерство культури України Міністерство юстиції України Національна рада з питань телебачення і радіомовлення Кабінет Міністрів України	Комітет з питань правової політики	грудень	IV

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
ПРАВООХОРОННА ДІЯЛЬНІСТЬ							
98.	Проект Закону про внесення змін до Кодексу України про адміністративні правопорушення та Кримінального кодексу України щодо боротьби з проявами дискримінації	Узгодження понятійного апарату Кодексу України про адміністративні правопорушення, Кримінального кодексу України, Кримінального процесуального кодексу України та Закону України "Про засади запобігання та протидії дискримінації в Україні" у частині кваліфікації різних форм та проявів нетерпимості, а також встановлення відповідальності за прояви дискримінації та нетерпимості, що дасть змогу забезпечити ефективний захист прав людини, підвищити рівень толерантності в суспільстві та наблизити національне законодавство до міжнародних стандартів у сфері протидії дискримінації	зміни 	народні депутати України	Комітет з питань правоохоронної діяльності	№ 13597 04.08.2025	I
99.	Проект Закону про внесення змін до Кримінального кодексу України та Кримінального процесуального кодексу України щодо заходів, спрямованих на поновлення прав засуджених осіб та осіб, взятих під варту, у зв'язку з неналежними умовами тримання	Приведення законодавства України у відповідність із Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод, створення належних матеріально-побутових умов тримання під вартою, а також впровадження у національне законодавство ефективних превентивних та компенсаційних засобів юридичного захисту у разі виявлення неналежних умов тримання під вартою	зміни	Міністерство юстиції України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань правоохоронної діяльності	№ 13645 15.08.2025	I
100.	Проект Закону про внесення змін до Закону України "Про організаційно-правові основи	Виконання пункту 31 плану заходів з виконання рекомендацій Європейської Комісії, представлених у Звіті про прогрес	зміни 	Міністерство внутрішніх справ України	Комітет з питань правоохоронної діяльності	№ 13676 21.08.2025	I

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
	боротьби з організованою злочинністю" щодо утворення Міжвідомчої координаційної комісії у сфері боротьби з організованою злочинністю (Національного координатора)	України в рамках Пакета розширення Європейського Союзу 2023 року (розпорядження Кабінету Міністрів України від 09.02.2024 № 133-р), щодо створення постійного національного координатора з питань боротьби з організованою злочинністю		Кабінет Міністрів України			
101.	Проект Закону про внесення змін до Кодексу України про адміністративні правопорушення у зв'язку із прийняттям Закону України "Про водовідведення та очищення стічних вод"	Встановлення на законодавчому рівні адміністративної відповідальності за правопорушення у сфері водовідведення, визначення суми штрафів, що накладатимуться на громадян та посадових осіб за пошкодження гідротехнічних споруд і пристроїв, об'єктів і систем централізованого водовідведення, порушення правил їх експлуатації та встановлених режимів роботи штучних водних об'єктів, водогосподарських систем і систем централізованого водовідведення. Також передбачається доповнити Кодекс України про адміністративні правопорушення статтею щодо порушення правил первинного обліку у сфері водовідведення, що передбачає запровадження адміністративної відповідальності за порушення правил первинного обліку стічних вод, що надходять до систем централізованого водовідведення, обсягів утворення, обробки, зберігання та повторного використання осадів стічних вод	зміни 	Міністерство розвитку громад та територій України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань правоохоронної діяльності	№ 13642 15.08.2025	II
102.	Проект Закону про внесення	Виконання зобов'язань України, визначених	зміни	Міністерство	Комітет з питань	січень	II

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
	змін до деяких законів України щодо функціонування національної системи взаємодії органів державної влади України з метою захисту фінансових інтересів Європейського Союзу в Україні	у розділі VI "Фінансове співробітництво та положення щодо боротьби із шахрайством" Угоди про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським співтовариством з атомної енергії і їхніми державами-членами, з іншої сторони, та додатку XLIII глави VI до цього розділу, а також у Рамковій угоді між Україною та ЄС щодо спеціальних механізмів реалізації фінансування Союзу для України згідно з інструментом Ukraine Facility (ратифіковано Законом України від 06.06.2024 № 3786-IX), відповідно до яких сторони вживають заходів з метою запобігання, виявлення та усунення наслідків незаконних дій, шахрайства, корупції та будь-якої іншої незаконної діяльності, що впливає на фінансові інтереси Союзу, включно з конфліктами інтересів		фінансів України Кабінет Міністрів України	правоохоронної діяльності		
103.	Проект Закону про внесення змін до Кримінального процесуального кодексу України щодо запобігання та врегулювання з іншими державами конфлікту юрисдикції (підслідності та підсудності) у кримінальному провадженні	Виконання заходу 4 стратегічного результату 1 підрозділу 4.1 "Судове співробітництво в кримінальних справах" розділу IV "Юстиція, свобода та безпека" Дорожньої карти з питань верховенства права (розпорядження Кабінету Міністрів України від 14.05.2025 № 475-р), зокрема, імплементація положень Рамкового рішення Ради ЄС 2009/948/JHA, що встановлює процедури обміну інформацією та проведення прямих консультацій між	зміни	Міністерство юстиції України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань правоохоронної діяльності	січень	II

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
		компетентними органами держав з метою запобігання дублюванню кримінальних проваджень щодо одних і тих самих фактів. Реалізація положень сприятиме ефективному використанню органами правопорядку їхніх ресурсів та підвищенню рівня міжнародного співробітництва у сфері кримінального правосуддя					
104.	Проект Закону про внесення змін до Кримінального процесуального кодексу України щодо визначення заступників Директора БЕБ, заступника керівника територіального управління БЕБ керівниками органів досудового розслідування	Удосконалення регламентації організації та забезпечення ефективності здійснення досудового розслідування детективами БЕБ шляхом наділення заступників керівників органів БЕБ повноваженнями керівника органу досудового розслідування	зміни	Бюро економічної безпеки України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань правоохоронної діяльності	лютий	II
105.	Проект Закону про внесення змін до Кримінального процесуального кодексу України щодо неприпустимості зловживання процесуальними правами	Виконання заходу 5 стратегічного результату 1 пункту "а" підрозділу 2.3 розділу II "Боротьба з корупцією" Дорожньої карти з питань верховенства права (розпорядження Кабінету Міністрів України від 14.05.2025 № 475-р), зокрема, підвищення ефективності судового розгляду кримінальних проваджень та корупційних і пов'язаних з корупцією кримінальних правопорушень, пришвидшення судового розгляду, а також утвердження на практиці принципу невідворотності відповідальності за вчинення кримінальних правопорушень	зміни	Національне агентство з питань запобігання корупції Кабінет Міністрів України	Комітет з питань правоохоронної діяльності	березень	II
106.	Проект Закону про внесення	Виконання заходу 1 стратегічного	зміни	Національне	Комітет з питань	березень	II

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
	змін до Кодексу України про адміністративні правопорушення щодо вдосконалення процедури притягнення до відповідальності за адміністративні правопорушення, пов'язані з корупцією, та деякі інші правопорушення	результату 3 пункту "б" підрозділу 2.3 розділу II "Боротьба з корупцією" Дорожньої карти з питань верховенства права (розпорядження Кабінету Міністрів України від 14.05.2025 № 475-р), зокрема, забезпечення пропорційності, ефективності, стримуючого впливу та узгодженості адміністративних санкцій за правопорушення, пов'язані з корупцією, а також встановлення достатніх строків для накладення адміністративних стягнень, удосконалення процедур виявлення, документування та збору доказів, спрощення процедури розгляду відповідних справ, забезпечення рівності сторін та змагальності процесу (у тому числі шляхом надання права на апеляційне оскарження учасникам, які представляють інтереси держави), встановлення розгляду справ за протоколами, складеними Національним агентством, Вищим антикорупційним судом		агентство з питань запобігання корупції Кабінет Міністрів України	правоохоронної діяльності		
107.	Проект Закону про внесення змін до Кримінального кодексу України щодо удосконалення положень щодо відповідальності за кримінальні правопорушення проти довкілля та у сфері управління відходами	Виконання положень Закону України "Про управління відходами", запобігання кримінальним правопорушенням у сфері управління відходами та створення правового механізму притягнення до кримінальної відповідальності відповідно до європейських стандартів екологічної безпеки	зміни	Міністерство економіки, довкілля та сільського господарства України Кабінет	Комітет з питань правоохоронної діяльності	квітень	II

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
				Міністрів України			
108.	Проект Закону про внесення змін до Кодексу України про адміністративні правопорушення щодо вдосконалення відповідальності за правопорушення у сфері управління відходами	Виконання положень Закону України "Про управління відходами", запобігання адміністративним правопорушенням у сфері управління відходами та створення правового механізму притягнення до адміністративної відповідальності відповідно до європейських стандартів екологічної безпеки	зміни	Міністерство економіки, довкілля та сільського господарства України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань правоохоронної діяльності	квітень	II
109.	Проект Закону про внесення змін до Закону України "Про протидію торгівлі людьми"	Приведення у відповідність із Директивою Європейського Парламенту і Ради 2011/36/ЄС від 5 квітня 2011 року та Директивою Європейського Парламенту та Ради 2024/1712 від 13 червня 2024 року, що дасть змогу запровадити інститут Національного доповідача з питань торгівлі людьми, функції якого виконуватиме незалежний орган	зміни	Міністерство соціальної політики, сім'ї та єдності України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань правоохоронної діяльності	квітень	II
110.	Проект Закону про внесення змін до Кримінального процесуального кодексу України та інших законодавчих актів України щодо міжнародного співробітництва під час кримінального провадження	Виконання заходу 3 стратегічного результату 1 підрозділу 4.1 "Судове співробітництво в кримінальних справах" розділу IV "Юстиція, свобода та безпека" Дорожньої карти з питань верховенства права (розпорядження Кабінету Міністрів України від 14.05.2025 № 475-р), зокрема приведення норм Кримінального процесуального кодексу України щодо міжнародного співробітництва у відповідність із стандартами FATF, а також	зміни 	Міністерство юстиції України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань правоохоронної діяльності	№ 14292 11.12.2025	III

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
		врегулювання питань співробітництва з ЕРРО з урахуванням вимог Рамкової угоди згідно з інструментом Ukraine Facility; правове регулювання порядку здійснення міжнародного співробітництва у кримінальних справах з використанням практики застосування відповідних міжнародних договорів, передусім з питань екстрадиції та передачі засуджених осіб; надання можливості використання технічних засобів електронних комунікацій під час надсилання запитів про надання правової допомоги та видачу правопорушників					
111.	Проект Закону про внесення змін до Кримінального кодексу України щодо відповідальності за незаконні дії з коштами або активами бюджетів Європейського Союзу	Встановлення відповідальності за незаконні дії з коштами міжнародної фінансової допомоги ЄС на виконання зобов'язань України у сфері європейської інтеграції та імплементації Директиви (ЄС) 2017/1371 Європейського Парламенту і Ради від 5 липня 2017 року про боротьбу з шахрайством, що завдає шкоди фінансовим інтересам Союзу, за допомогою кримінального права	зміни	Бюро економічної безпеки України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань правоохоронної діяльності	травень	III
112.	Проект Закону про внесення змін до Кримінального процесуального кодексу України щодо відповідальності за незаконні дії з коштами або активами бюджетів Європейського Союзу	Визначення компетенції органів досудового розслідування з протидії правопорушенням за фактами незаконних дій з коштами міжнародної фінансової допомоги ЄС	зміни	Бюро економічної безпеки України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань правоохоронної діяльності	травень	III
113.	Проект Закону про посилення	Адаптація законодавства України до актів	зміни	Бюро економічної	Комітет з питань	травень	III

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
	кримінальної відповідальності у сфері захисту євро від підробки	права Європейського Союзу у сфері захисту євро від підробки в частині посилення кримінальної відповідальності		безпеки України Офіс Президента України Президент України	правоохоронної діяльності		
114.	Проект Закону про внесення зміни до статті 3 Закону України "Про особливості забезпечення громадського порядку та громадської безпеки у зв'язку з підготовкою та проведенням футбольних матчів" у зв'язку з ратифікацією Конвенції Ради Європи про комплексний підхід до питань безпеки, охорони та обслуговування під час футбольних матчів та інших спортивних заходів	Визначення в Україні принципів діяльності, спрямованої на протидію потенційним і реальним загрозам безпеці та громадському порядку під час проведення футбольних матчів та масових спортивних заходів, а також подолання їх негативних наслідків з використанням кращих європейських практик	зміни 	Міністерство молоді та спорту України Офіс Президента України Президент України	Комітет з питань правоохоронної діяльності	№ 5764 14.07.2021	IV
115.	Проект Кодексу про адміністративні проступки	Виконання операційної цілі 5 щодо забезпечення доступу до правосуддя в умовах збройної агресії Російської Федерації проти України, передбаченої Програмою діяльності Кабінету Міністрів України, та заходу 11 стратегічного результату 1 пункту "а" підрозділу 1.3 "Якість та ефективність правосуддя" розділу I "Правосуддя" Дорожньої карти з питань верховенства	новий 	народні депутати України	Комітет з питань правоохоронної діяльності	№ 11386 28.06.2024	IV

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
		права, а також заходу 1 стратегічного результату 1 підрозділу "Підзвітність" Дорожньої карти з питань реформи державного управління (розпорядження Кабінету Міністрів України від 14.05.2025 № 475-р), зокрема, створення умов для забезпечення правопорядку в суспільстві та реалізація принципу верховенства права в адміністративних відносинах, що виникають між фізичними і юридичними особами – з одного боку, та публічною адміністрацією (органами державної влади, органами місцевого самоврядування, їхніми посадовими і службовими особами) – з іншого боку					
116.	Проект Закону про захист потерпілих від кримінальних правопорушень	Виконання заходу 1 стратегічного результату 2 підрозділу 3.8 розділу III "Основоположні права" Дорожньої карти з питань верховенства права (розпорядження Кабінету Міністрів України від 14.05.2025 № 475-р), зокрема, приведення у відповідність із Директивою 2012/29/EU, що встановлює мінімальні стандарти щодо прав, підтримки та захисту жертв злочинів, деталізації інформації про кримінальне провадження, що надається потерпілому, зокрема інформації, що дає змогу потерпілому дізнатися про стан кримінального провадження, а також інформації про звільнення або втечу правопорушника;	новий	Міністерство юстиції України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань правоохоронної діяльності	вересень	IV

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
		удосконалення методології проведення індивідуальної оцінки вразливості та ризиків повторної та вторинної віктимізації, залякування та помсти, виявлення потреби у застосуванні заходів безпеки, включаючи дітей-жертв злочинів; забезпечення опитування потерпілих від сексуального насильства, насильства проти жінок або домашнього насильства особою тієї самої статі/гендеру, що й жертва, якщо опитування не проводиться прокурором або суддею					
117.	Проект Закону про внесення змін до деяких законів України щодо протидії торгівлі людьми	Виконання пункту "є" підрозділу 4.3 розділу IV заходу 3 стратегічного результату 1 Дорожньої карти з питань верховенства права (розпорядження Кабінету Міністрів України від 14.05.2025 № 475-р), а також приведення національного законодавства у відповідність із правом ЄС (acquis ЄС), зокрема положеннями Директив Європейського Парламенту і Ради 2011/36/ЄС від 5 квітня 2011 року та 2024/1712 від 13 червня 2024 року	зміни	Міністерство внутрішніх справ України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань правоохоронної діяльності	жовтень	IV
118.	Проект Закону про внесення змін до Кримінального кодексу України, Кримінального процесуального кодексу України, Кодексу України про адміністративні правопорушення з метою	Виконання пункту "є" підрозділу 4.3 розділу IV заходу 1 стратегічного результату 1 Дорожньої карти з питань верховенства права, а також приведення законодавства України у відповідність із положеннями Директиви 2011/93/ЄС Європейського Парламенту і Ради та Конвенції Ради Європи про захист дітей від сексуальної	зміни	Міністерство внутрішніх справ України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань правоохоронної діяльності	жовтень	IV

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
	захисту дітей від сексуальної експлуатації та сексуального насильства	експлуатації та сексуального насильства					
РЕГЛАМЕНТ ТА ОРГАНІЗАЦІЯ РОБОТИ ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ							
119.	Проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо удосконалення процедури адаптації законодавства України до права Європейського Союзу (acquis ЄС)	Створення ефективної нормативної основи для адаптації законодавства України до права ЄС (acquis ЄС), зокрема визначення повноважень Кабінету Міністрів України у сфері адаптації; забезпечення взаємодії Уряду та Парламенту під час підготовки адаптаційних законопроектів; запровадження спеціальної (прискореної) процедури розгляду адаптаційних законопроектів у Верховній Раді України	зміни 	народні депутати України	Комітет з питань Регламенту, депутатської етики та організації роботи Верховної Ради України	№ 13653 17.08.2025 № 13653-1 01.09.2025	I
120.	Проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо правил етичної поведінки народних депутатів України (Етичного кодексу)	Необхідність удосконалення законодавства щодо норм депутатської етики та етичної поведінки народних депутатів України	зміни 	народні депутати України	Комітет з питань Регламенту, депутатської етики та організації роботи Верховної Ради України	№ 8327 30.12.2022	III–IV
121.	Проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих	Створення додаткових умов для забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків	зміни	народні депутати	Комітет з	№ 5005 02.02.2021	IV

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
	актів України щодо забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, протидії дискримінації та дотримання норм етики народними депутатами України	у роботі парламенту України, підвищення якості законодавчих актів шляхом запровадження обов'язкової гендерно-правової експертизи, протидія сексизму та іншим формам дискримінації під час пленарних засідань, засідань комітетів Верховної Ради України, здійснення народними депутатами України своїх повноважень, а також посилення дотримання народними депутатами України дисципліни та норм етики		України	питань Регламенту, депутатської етики та організації роботи Верховної Ради України		
СОЦІАЛЬНА ПОЛІТИКА ТА ЗАХИСТ ПРАВ ВЕТЕРАНІВ							
122.	Проект Закону про безпеку та здоров'я працівників на роботі	Наближення законодавства України до норм права ЄС та відновлення економіки країни у повоєнний час. Проект акта розроблено на виконання пункту 2 плану заходів щодо реалізації Концепції реформування системи управління охороною праці в Україні, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 12.12.2018 № 989, та пункту 1316 плану заходів з виконання Угоди про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським співтовариством з атомної енергії і їхніми державами-членами, з іншої сторони, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25.10.2017 № 1106. Прийняття акта забезпечить	новий 	Міністерство економіки, довкілля та сільського господарства України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань соціальної політики та захисту прав ветеранів	№ 10147 13.10.2023	I

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
		формування національної системи щодо запобігання професійним ризикам шляхом запровадження на законодавчому рівні ризик-орієнтованого підходу у сфері організації безпеки та здоров'я працівників відповідно до положень Директиви Ради 89/391/ЄЕС від 12.06.1989					
123.	Проект Кодексу України про захист державності, незалежності та статус захисників держави	Виконання Плану України (Ukraine Facility, індикатор 7.4). Кодифікація законодавчих актів України щодо ветеранської політики в єдиний Кодекс стосовно Захисників і Захисниць України	новий	Міністерство у справах ветеранів України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань соціальної політики та захисту прав ветеранів	№ 14265 28.11.2025	II
124.	Проект Трудового кодексу України	Імплементація до законодавства України положень міжнародних правових документів, що є обов'язковими для України, а також актів Європейського Союзу відповідно до статей 419–425 глави 21 "Співробітництво у галузі зайнятості, соціальної політики та рівних можливостей" розділу V "Економічне і галузеве співробітництво", додатка XL до глави 21 Угоди про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським співтовариством з атомної енергії і їхніми державами-членами, з іншої сторони. Також прийняття законопроекту забезпечить виконання вимог Закону України "Про дерадянізацію законодавства України"	новий	Міністерство економіки, довкілля та сільського господарства України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань соціальної політики та захисту прав ветеранів	№ 14386 15.01.2026	IV

ТРАНСПОРТ ТА ІНФРАСТРУКТУРА

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
125.	Проект Закону про внесення змін до деяких законів України щодо приведення їх у відповідність із законодавством Європейського Союзу у сфері перевезення небезпечних вантажів	Приведення національного законодавства, що регулює відносини у сфері перевезення небезпечних вантажів, у відповідність із вимогами міжнародних договорів України у зазначеній сфері та Директиви 2008/68/ЄС, зобов'язання з імплементації положень якої передбачено Угодою про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським співтовариством з атомної енергії і їхніми державами-членами, з іншої сторони	зміни 	народні депутати України	Комітет з питань транспорту та інфраструктури	№ 1193-1 20.09.2019 Внесено доопрацьований 06.11.2025	I
126.	Проект Закону про безпеку та інтероперабельність залізничного транспорту України	Виконання Плану України (Ukraine Facility, індикатор 11.3.1). Запровадження європейської системи забезпечення безпеки перевезень та операційної сумісності (інтероперабельності) залізничного транспорту; створення системи управління безпекою на залізничному транспорті та проведення оцінки ризиків функціонування залізничного транспорту, встановлення правових основ технічного регулювання та допуску підсистем залізничного транспорту до експлуатації, запровадження європейського підходу до технічного обслуговування рухомого складу та відповідальності за його безпечний стан, запровадження європейської системи допуску машиністів поїздів до оперування на інфраструктурі залізничного транспорту, роботи навчальних центрів з підготовки машиністів	новий 	Міністерство розвитку громад та територій України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань транспорту та інфраструктури	№ 14174 31.10.2025	I

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
127.	Проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів України, що стосуються торговельного мореплавства та судноплавства на внутрішніх водних шляхах	Виконання Плану України (Ukraine Facility, індикатор 11.5). Перегляд законодавства щодо організації функціонування державної системи забезпечення безпеки судноплавства, усунення прогалин та колізій, спрощення ведення господарської діяльності	зміни 	Міністерство розвитку громад та територій України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань транспорту та інфраструктури	№ 14344 30.12.2025	I
128.	Проект Закону про Національне бюро розслідувань аварійних подій на транспорті	Визначення правових засад організації діяльності Національного бюро з розслідувань аварійних подій на транспорті як постійно діючого незалежного органу з питань розслідування аварійних подій на транспорті	новий 	Міністерство розвитку громад та територій України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань транспорту та інфраструктури	№ 13674 21.08.2025 № 13674-1 08.09.2025	II
129.	Проект Закону про внесення змін до Закону України "Про дорожній рух" щодо імплементації законодавства	Створення відповідного нормативного підґрунтя та умов для врегулювання питань, пов'язаних із виконанням Україною взятих на себе міжнародних зобов'язань, зокрема, імплементація норм Директиви 2006/126/ЄС Європейського Парламенту і Ради від 20 грудня 2006 року про посвідчення водія	зміни	Міністерство внутрішніх справ України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань транспорту та інфраструктури	січень	II
130.	Проект Закону про внесення змін до Закону України "Про поштовий зв'язок" та інших законодавчих актів України	Виконання пункту 84 плану заходів з виконання рекомендацій Європейської Комісії, представлених у Звіті про прогрес України в рамках Пакета розширення Європейського Союзу 2024 року (розпорядження Кабінету Міністрів України від 28.03.2025 № 300-р), щодо приведення	зміни	Міністерство розвитку громад та територій України Кабінет Міністрів	Комітет з питань транспорту та інфраструктури	січень	II

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
		законодавства України у відповідність з актами права ЄС у сфері поштового зв'язку, удосконалення механізму надання універсальних послуг поштового зв'язку		України			
131.	Проект Закону про внесення змін до деяких законів України щодо організації та надання суспільно важливих послуг з пасажирських перевезень відповідно до стандартів Європейського Союзу	Адаптація законодавства України до актів права ЄС (acquis ЄС) у сфері громадського транспорту (автомобільного та міського електричного) відповідно до Угоди про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським співтовариством з атомної енергії і їхніми державами-членами, з іншої сторони, та імплементація Регламенту (ЄС) № 1370/2007 і Регламенту (ЄС) № 181/2011. Встановлення правових засад організації та фінансування суспільно важливих послуг з перевезення пасажирів на конкурсних засадах через укладення договорів, визначення механізмів компенсації та надання виключних прав. Запровадження європейських стандартів надання послуг, уніфікованих правил тарифоутворення, забезпечення прозорості фінансування через автоматизовані системи обліку оплати проїзду. Прийняття закону дасть змогу сформувати сучасну, конкурентну та соціально орієнтовану систему громадських перевезень на автомобільному та міському електричному транспорті, підвищити якість та доступність транспортних послуг, забезпечити ефективне	зміни	Міністерство розвитку громад та територій України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань транспорту та інфраструктури	березень	IV

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
		використання бюджетних коштів, виконання міжнародно-правових зобов'язань України					
132.	Проект Закону про ринок залізничного транспорту	Виконання Плану України (Ukraine Facility, індикатор 11.3.2). Впровадження норм законодавства ЄС щодо створення єдиного залізничного простору ЄС та надання громадських послуг пасажирських перевезень залізничним транспортом (PSO), зокрема: створення законодавчих умов для функціонування конкурентного ринку пасажирських і вантажних перевезень, у тому числі забезпечення рівноправного доступу перевізників до залізничної інфраструктури; визначення функцій та повноважень регуляторного органу; ліцензування залізничних підприємств; запровадження тарифу на доступ до інфраструктури; функціональне розділення оператора інфраструктури та перевізників; визначення нового підходу до забезпечення суспільно важливих перевезень пасажирів (PSO)	новий	Міністерство розвитку громад та територій України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань транспорту та інфраструктури	червень	IV
ФІНАНСИ, ПОДАТКОВА ТА МИТНА ПОЛІТИКА							
133.	Проект Закону про внесення змін до Закону України "Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні" щодо запровадження звітності	Виконання зобов'язань України відповідно до Угоди про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським співтовариством з атомної енергії і їхніми державами-членами, з іншої	зміни	Міністерство фінансів України Кабінет Міністрів	Комітет з питань фінансів, податкової та митної політики	№ 13598 04.08.2025 № 13598-1 21.08.2025	I

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
	із сталого розвитку	сторони, щодо імплементації положень Директиви 2013/34/ЄС Європейського Парламенту і Ради, зокрема, в частині запровадження звітності зі сталого розвитку та актуалізації критеріїв для визначення категорії підприємств, що сприятиме гармонізації національного законодавства із законодавством Європейського Союзу у сфері бухгалтерського обліку		України			
134.	Проект Закону про внесення змін до Закону України "Про аудит фінансової звітності та аудиторську діяльність" та деяких законів України щодо удосконалення законодавства у сфері аудиторської діяльності	Забезпечення адаптації законодавства України до законодавства Європейського Союзу у сфері подання звітності зі сталого розвитку в Україні. Надання суб'єктами аудиторської діяльності впевненості щодо звітності зі сталого розвитку підприємств допоможе забезпечити узгодженість і послідовність фінансової звітності та звітності зі сталого розвитку, що особливо важливо для користувачів звітності зі сталого розвитку	зміни	Міністерство фінансів України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань фінансів, податкової та митної політики	№ 14016 05.09.2025	I
135.	Проект Закону про внесення змін до Податкового кодексу України та Закону України "Про банки і банківську діяльність" щодо впровадження міжнародного автоматичного обміну інформацією про доходи, отримані через цифрові платформи	Приведення податкового законодавства у відповідність із правом ЄС та стандартами ОЕСР, зокрема імплементація Директиви Ради (ЄС) 2021/514 від 22 березня 2021 року про внесення змін до Директиви 2011/16/ЄС про адміністративну співпрацю у сфері оподаткування (DAC 7) та модельного законодавства ОЕСР щодо звітності операторів цифрових платформ	зміни 	Міністерство фінансів України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань фінансів, податкової та митної політики	№ 14025 09.09.2025	I
136.	Проект Митного кодексу	Підготовка нової редакції Митного кодексу	новий	Міністерство	Комітет з питань	січень	I

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
	України (нова редакція)	України, що ґрунтуватиметься на положеннях Митного кодексу ЄС, зумовлена необхідністю забезпечення виконання вимог до України як країни – кандидата на вступ до ЄС та передбачена Національною стратегією доходів до 2030 року		фінансів України Державна митна служба України Кабінет Міністрів України	фінансів, податкової та митної політики		
137.	Проект Закону про внесення змін до Закону України "Про платіжні послуги" щодо імплементації вимог Регламенту Європейського Парламенту і Ради (ЄС) 2015/751 від 29 квітня 2015 року про міжбанківські комісії за платіжні операції з використанням платіжних карток в Україні	Імплементація Регламенту Європейського Парламенту і Ради (ЄС) 2015/751 від 29 квітня 2015 року про міжбанківські комісії за платіжні операції з використанням платіжних карток в Україні	зміни	народні депутати України Національний банк України	Комітет з питань фінансів, податкової та митної політики	січень	II
138.	Проект Закону щодо забезпечення імплементації у законодавство України вертикально інтегрованої інфраструктури ринків капіталу України	Забезпечення імплементації у законодавство України вертикально інтегрованої інфраструктури ринків капіталу України	зміни	народні депутати України Національний банк України Міністерство фінансів України Міністерство економіки,	Комітет з питань фінансів, податкової та митної політики	січень	II

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
				довкілля та сільського господарства України Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку			
139.	Проект Закону про внесення змін до Податкового кодексу України щодо удосконалення деяких положень з метою захисту фінансових інтересів Європейського Союзу в Україні	Виконання зобов'язань України, визначених у розділі VI "Фінансове співробітництво та положення щодо боротьби із шахрайством" Угоди про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським співтовариством з атомної енергії і їхніми державами-членами, з іншої сторони, та додатку XLIII до цього розділу, а також у Рамковій угоді між Україною та Європейським Союзом щодо спеціальних механізмів реалізації фінансування Союзу для України згідно з інструментом Ukraine Facility (ратифіковано Законом України від 06.06.2024 № 3786-IX), відповідно до яких сторони вживають заходів з метою запобігання, виявлення та усунення незаконних дій, шахрайства, корупції та будь-якої іншої незаконної діяльності, що впливає на фінансові інтереси Союзу, включно з конфліктами інтересів	зміни	Міністерство фінансів України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань фінансів, податкової та митної політики	січень	II
140.	Проект Закону про внесення змін до Митного кодексу	Виконання зобов'язань України, визначених у розділі VI "Фінансове співробітництво та	зміни	Міністерство фінансів України	Комітет з питань фінансів,	січень	II

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
	України щодо удосконалення деяких положень з метою захисту фінансових інтересів Європейського Союзу в Україні	положення щодо боротьби із шахрайством" Угоди про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським співтовариством з атомної енергії і їхніми державами-членами, з іншої сторони, та додатку XLIII до цього розділу, а також у Рамковій угоді між Україною та Європейським Союзом щодо спеціальних механізмів реалізації фінансування Союзу для України згідно з інструментом Ukraine Facility (ратифіковано Законом України від 06.06.2024 № 3786-IX), відповідно до яких сторони вживають заходів з метою запобігання, виявлення та усунення незаконних дій, шахрайства, корупції та будь-якої іншої незаконної діяльності, що впливає на фінансові інтереси Союзу, включно з конфліктами інтересів		Кабінет Міністрів України	податкової та митної політики		
141.	Проект Закону про внесення змін до Закону України "Про державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, спиртових дистилатів, біоетанолу, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, тютюнової сировини, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та пального"	Приведення у відповідність із законом України, що регулює суспільні відносини, пов'язані із здійсненням виробництва, переробки, реалізації, маркування, представлення на ринку, обігу, транспортування, простежуваності винограду, продуктів виноградарства, продуктів винних ароматизованих, зокрема із зареєстрованими географічними зазначеннями, ввезенням на митну територію України, а також вивезенням з митної території України винограду, продуктів виноградарства, продуктів винних	зміни	Міністерство економіки, довкілля та сільського господарства України Міністерство фінансів України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань фінансів, податкової та митної політики	березень	II

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
		ароматизованих					
142.	Проект Закону про внесення змін до законодавства України з метою приведення положень законодавства про банківську таємницю та розкриття інформації у відповідність із Директивою 2013/36/ЄС (CRD IV)	Приведення національного законодавства у відповідність із Директивою 2013/36/ЄС (CRD IV), що є необхідною умовою для забезпечення еквівалентності банківського регулювання в ЄС	зміни	народні депутати України Національний банк України	Комітет з питань фінансів, податкової та митної політики	березень	II
143.	Проект Закону про внесення змін до Податкового кодексу України щодо імплементації правил протидії практикам ухилення від сплати податків, які мають безпосередній вплив на функціонування ринку Європейського Союзу і України	Приведення податкового законодавства у відповідність із правом ЄС, зокрема із Директивою Ради (ЄС) 2016/1164 від 12 липня 2016 року про встановлення правил протидії практикам ухилення від сплати податків, які мають безпосередній вплив на функціонування внутрішнього ринку, Директивою Ради (ЄС) 2017/952 від 29 травня 2017 року про внесення змін до Директиви (ЄС) 2016/1164 у частині гібридних розбіжностей із третіми країнами (статті 4, 5, 6, 9, 9a і 9b Директиви)	зміни	Міністерство фінансів України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань фінансів, податкової та митної політики	травень	II
144.	Проект Закону про внесення змін до деяких законів України щодо посилення інституційної спроможності Бюро економічної безпеки України	Дорожньою картою з питань верховенства права, затвердженою розпорядженням Кабінету Міністрів України від 14.05.2025 № 475-р, передбачено захід з розроблення та прийняття закону, спрямованого на посилення аналітичного потенціалу Бюро економічної безпеки України для забезпечення ефективності реалізації гарантій його незалежності	зміни	Бюро економічної безпеки України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань фінансів, податкової та митної політики	березень	IV
145.	Проект Закону про внесення	Підготовка змін до законодавства у сфері	зміни	Міністерство	Комітет з питань	липень	IV

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
	змін до Закону України "Про запобігання та протидію легалізації (відмиванню) доходів, одержаних злочинним шляхом, фінансуванню тероризму та фінансуванню розповсюдження зброї масового знищення" з метою його приведення у відповідність із Директивами Ради (ЄС) 2015/849 та 2018/843	запобігання та протидії легалізації (відмиванню) доходів, одержаних злочинним шляхом, фінансуванню тероризму та фінансуванню розповсюдження зброї масового знищення з метою виконання заходу 4 стратегічного результату 1 підсфери "Г" "Криміналізація та розслідування відмивання грошей" сфери 4.3 "Боротьба з організованою злочинністю" блоку IV "Юстиція, свобода та безпека" Дорожньої карти з питань верховенства права (розпорядження Кабінету Міністрів України від 14.05.2025 № 475-р)		фінансів України Міністерство юстиції України Державна служба фінансового моніторингу України Державна податкова служба України Національний банк України Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку Фонд гарантування вкладів фізичних осіб Кабінет Міністрів України	фінансів, податкової та митної політики		
146.	Проект Закону про внесення	Приведення податкового законодавства	зміни	Міністерство	Комітет з питань	вересень	IV

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
	змін до Податкового кодексу України щодо імплементації правил для контрольованих іноземних компаній відповідно до Директиви Ради (ЄС) 2016/1164 від 12 липня 2016 року	у відповідність із правом ЄС, зокрема із Директивою Ради (ЄС) 2016/1164 від 12 липня 2016 року про встановлення правил протидії практикам ухилення від сплати податків, які мають безпосередній вплив на функціонування внутрішнього ринку, у частині оподаткування доходів контрольованих іноземних компаній (статті 7 та 8 Директиви)		фінансів України Кабінет Міністрів України	фінансів, податкової та митної політики		
147.	Проект Закону про приведення законодавства у відповідність із положеннями Директиви (ЄС) 2018/1673 Європейського Парламенту та Ради від 23 жовтня 2018 року щодо боротьби з легалізацією доходів, одержаних злочинним шляхом	Виконання заходу 1 стратегічного результату 1 пункту "г" "Криміналізація та розслідування відмивання грошей" підрозділу 4.3 "Боротьба з організованою злочинністю" розділу IV "Юстиція, свобода та безпека" Дорожньої карти з питань верховенства права (розпорядження Кабінету Міністрів України від 14.05.2025 № 475-р), зокрема щодо підвищення ефективності розслідування та кримінального переслідування легалізації (відмивання) доходів шляхом встановлення мінімальних правил щодо визначення кримінальних правопорушень та санкцій у сфері відмивання грошей	зміни	Міністерство юстиції України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань фінансів, податкової та митної політики	вересень	IV
148.	Проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо забезпечення відповідності актам права Європейського Союзу та відповідним критеріям, встановленим	Виконання заходу 1 стратегічного результату 1 пункту "в" "Фінансові розслідування" підрозділу 4.3 "Боротьба з організованою злочинністю" розділу IV "Юстиція, свобода та безпека" Дорожньої карти з питань верховенства права (розпорядження Кабінету Міністрів України від 14.05.2025 № 475-р),	зміни	Міністерство фінансів України Національний банк України Кабінет	Комітет з питань фінансів, податкової та митної політики	№ 14327 23.12.2025	IV

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
	Європейською платіжною радою, з метою приєднання України до Єдиної зони платежів у євро (SEPA)	зокрема приведення національного законодавства у відповідність із Директивами ЄС 2015/849 та 2019/1153 з метою задоволення критеріїв вступу до SEPA шляхом створення законодавчих передумов для функціонування Єдиного реєстру рахунків фізичних і юридичних осіб		Міністрів України			
149.	Проект Закону про внесення змін до Податкового кодексу України щодо приведення у відповідність із законодавством Європейського Союзу правил оподаткування дивідендів, що застосовуються до материнських компаній та дочірніх компаній із різних держав – членів Європейського Союзу	Імплементация Директиви Ради (ЄС) 2011/96/ЄС від 30 листопада 2011 року про спільну систему оподаткування, що застосовується до материнських та дочірніх компаній різних держав – членів Європейського Союзу	зміни	Міністерство фінансів України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань фінансів, податкової та митної політики	листопад	IV
150.	Проект Закону про внесення змін до Податкового кодексу України щодо приведення у відповідність із законодавством Європейського Союзу правил оподаткування, що застосовуються до виплат відсотків та роялті між пов'язаними компаніями із різних держав – членів Європейського Союзу	Імплементация Директиви Ради 2003/49/ЄС від 3 червня 2003 року про спільну систему оподаткування, що застосовується до процентних платежів та роялті, сплачених між асоційованими компаніями різних держав – членів Європейського Союзу. Узгодження національного законодавства України із правом ЄС	зміни	Міністерство фінансів України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань фінансів, податкової та митної політики	листопад	IV

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
ЦИФРОВА ТРАНСФОРМАЦІЯ							
151.	Проект Закону про цифрову доступність в Україні	Гармонізація українського законодавства з Директивою Європейського Парламенту та Ради Європи (ЄС) № 2016/2102 від 26 жовтня 2016 року про доступність веб-сайтів та мобільних застосунків органів державного сектору та Директивою Європейського Парламенту та Ради Європи (ЄС) № 2019/882 про вимоги доступності продуктів і послуг "Європейський акт про доступність" від 17 квітня 2019 року	новий 	Міністерство цифрової трансформації України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань цифрової трансформації	№ 14278 05.12.2025	I
152.	Проект Закону про внесення змін до деяких законів України щодо посилення незалежності Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах електронних комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг поштового зв'язку	Врегулювання питання щодо посилення незалежності Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах електронних комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг поштового зв'язку, в тому числі її інституційної та фінансової незалежності, забезпечення технічними, фінансовими і людськими ресурсами шляхом внесення змін до деяких законів України. Очікуваними результатами є виконання Україною зобов'язань, передбачених статтями 116 та 391 Угоди про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським співтовариством з атомної енергії і їхніми державами-членами, з іншої сторони, а також належна імплементація Директиви (ЄС) 2018/1972 від 11.12.2018 про запровадження	зміни	Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах електронних комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг поштового зв'язку Кабінет Міністрів України	Комітет з питань цифрової трансформації	січень	II

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
		Європейського кодексу електронних комунікацій, врегулювання питань щодо посилення незалежності НКЕК, у тому числі її інституційної та фінансової незалежності, забезпечення технічними, фінансовими і людськими ресурсами					
153.	Проект Закону про відкриті дані та повторне використання інформації	Гармонізація українського законодавства з EU <i>acquis</i> (Директива (ЄС) 2019/1024 Європейського Парламенту та Ради від 20 червня 2019 року про відкриті дані та повторне використання інформації державного сектору) шляхом зміни переліку категорій розпорядників інформації, розширення обсягу публічної інформації, що підлягає оприлюдненню, а також врегулюванням процесу її повторного використання	новий	Міністерство цифрової трансформації України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань цифрової трансформації	березень	II
154.	Проект Закону про інтероперабельність	Гармонізація українського законодавства з Регламентом (ЄС) 2024/903 Європейського Парламенту та Ради від 13 березня 2024 року, що встановлює заходи для забезпечення високого рівня взаємодії державного сектору в межах Союзу та визначення засад інтероперабельності в Україні, встановлення заходів для її забезпечення та розвитку з метою сприяння ефективній взаємодії органів публічного сектору між собою, з фізичними та юридичними особами, а також з метою забезпечення транскордонного обміну даними в рамках міжнародної співпраці	новий	Міністерство цифрової трансформації України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань цифрової трансформації	березень	II

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
155.	Проект Закону про стимулювання розвитку сфери напівпровідникових технологій	Гармонізація українського законодавства з Регламентом (ЄС) 2023/1781 Європейського Парламенту та Ради від 13 вересня 2023 року про встановлення рамок заходів для зміцнення європейської екосистеми напівпровідників та про внесення змін до Регламенту (ЄС) 2021/694 (Акт про чіпи) та визначення правових, економічних та організаційних засад державної політики для стимулювання розвитку сфери напівпровідників в Україні, що дозволить створити комплексні стимули, підвищити стійкість ланцюгів постачання та інтегрувати Україну у європейські та міжнародні ланцюги створення вартості напівпровідників	новий	Міністерство цифрової трансформації України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань цифрової трансформації	березень	III
156.	Проект Закону про внесення змін до Закону України "Про особливості надання публічних (електронних публічних) послуг" щодо унормування питання розгляду і вирішення адміністративних справ у сфері надання публічних (електронних публічних) послуг	Гармонізація українського законодавства з EU acquis (Договору про ЄС та Хартії основних прав Європейського Союзу (2012/C 326/02) шляхом унормування питання розгляду і вирішення адміністративних справ у сфері надання публічних (електронних публічних) послуг	зміни	Міністерство цифрової трансформації України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань цифрової трансформації	липень	III
157.	Проект Закону про внесення змін до деяких законів України щодо адаптації деяких норм законодавства до права Європейського Союзу з питань	Узгодження правових норм Закону України "Про електронні комунікації" із законодавством Європейського Союзу, в частині адаптації їх до положень Рекомендації Комісії (ЄС) 2024/539	зміни	Національна комісія, що здійснює державне регулювання у	Комітет з питань цифрової трансформації	травень	IV

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
	електронних комунікацій	від 6 лютого 2024 року щодо регуляторного стимулювання розвитку гігабітного зв'язку, а саме: внесення змін до Закону України "Про електронні комунікації" у рамках встановлення зобов'язання для операторів із значним ринковим впливом (ЗРВ, SMP), надання доступу до мереж з дуже високою пропускнуою здатністю (VHCN), забезпечення ефективного доступу до інфраструктури цивільного будівництва у рамках стимулювання конкуренції та розробку, впровадження і застосування моделі BU LRIC+ для VHCN (застосовується у разі накладення регуляторних зобов'язання на операторів з ЗРВ)		сферах електронних комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг поштового зв'язку Кабінет Міністрів України			
158.	Проект Закону про внесення змін до законів України "Про електронні комунікації", "Про доступ до об'єктів будівництва, транспорту, електроенергетики з метою розвитку електронних комунікаційних мереж", "Про місцеве самоврядування в Україні"	Забезпечення впровадження вимог (імплементатії) Регламенту 2024/1309 Європейського Парламенту і Ради Європейського союзу від 29.04.2024 (Gigabit Infrastructure Act (GIA) з урахуванням особливостей національного ринку. Очікуваними результатами є зміни до профільного законодавства в галузі будівництва, транспорту, електроенергетики з метою зобов'язати органи державної влади та суб'єктів господарювання, які є власниками геоінформаційних систем з інформацією про інфраструктуру об'єктів будівництва, транспорту, електроенергетики, будинкових розподільчих мереж, а також цивільної (інженерної) інфраструктури (газ,	зміни	Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах електронних комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг поштового зв'язку Кабінет Міністрів України	Комітет з питань цифрової трансформації	липень	IV

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верховною Радою України (квартал)
		вода, тепло тощо) забезпечити доступ до таких систем та взаємосумісність з урахуванням можливостей єдиної точки (пункту) доступу до інформації про фізичну інфраструктуру електронних комунікацій (Single information point (SIP))					
159.	Проект Закону про інтеграцію з єдиним цифровим шлюзом	Гармонізація українського законодавства з Регламентом (ЄС) 2018/1724 Європейського Парламенту та Ради від 2 жовтня 2018 року про створення єдиного цифрового порталу для надання доступу до інформації, процедур, допомоги та послуг з вирішення проблем та про внесення змін до Регламенту (ЄС) № 1024/2012 задля забезпечення транскордонних цифрових послуг	новий	Міністерство цифрової трансформації України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань цифрової трансформації	вересень	IV
160.	Проект Закону про штучний інтелект	Гармонізація українського законодавства з Регламентом (ЄС) 2024/1689 Європейського Парламенту та Ради від 13 червня 2024 року, що встановлює гармонізовані правила щодо штучного інтелекту шляхом встановлення класифікації систем штучного інтелекту за рівнями ризику, визначення чітких вимог до систем ШІ високого ризику, а також врегулювання обов'язків для їхніх провайдерів та користувачів	новий	Міністерство цифрової трансформації України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань цифрової трансформації	грудень	IV
РОЗДІЛ II Перелік інших питань, що потребують законодавчого врегулювання							

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
АГРАРНА ТА ЗЕМЕЛЬНА ПОЛІТИКА							
161.	Проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів щодо лібералізації земельних відносин	Врегулювання продажу на земельних торгах земельних ділянок, конфіскованих за рішенням суду у власність держави; запровадження електронної системи взаємодії суб'єктів землеустрою та суб'єктів оціночної діяльності; розширення кола юридичних осіб, які можуть набувати у власність земельні ділянки державної чи комунальної власності, та усунення перешкод у залученні іноземних інвестицій в економіку України; розширення кола об'єктів, для яких можуть бути застосовані спрощені процедури зміни цільового призначення земельних ділянок забезпечення	зміни	народні депутати України	Комітет з питань аграрної та земельної політики	№ 14087 29.09.2025	I
162.	Проект Закону про внесення змін до Земельного кодексу України щодо використання права земельного сервітуту для військових потреб	Врегулювання відносин між власниками, користувачами земельних ділянок приватної власності сільськогосподарського призначення шляхом встановлення земельних сервітутів для будівництва, облаштування та утримання інженерно-технічних і фортифікаційних споруд та визначення процедури відшкодування власникам земельних ділянок збитків, завданих розміщенням таких споруд до набрання чинності законом	зміни	народні депутати України	Комітет з питань аграрної та земельної політики	№ 14117 13.10.2025	I
163.	Проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів щодо удосконалення використання земельних	Забезпечення реалізації у повному обсязі положень Закону України "Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо підвищення ефективності використання	зміни	Міністерство економіки, довкілля та сільського	Комітет з питань аграрної та земельної політики	№ 14237 21.11.2025	I

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
	ділянок сільськогосподарського призначення	земель сільськогосподарського призначення державної власності" від 27.07.2023 № 3272–ІХ		господарства України Кабінет Міністрів України			
164.	Проект Закону про розвиток галузі бджільництва, охорону, захист та збереження бджіл	Створення законодавчих умов для розвитку галузі бджільництва; забезпечення захисту прав пасічників; сприяння недопущенню порушення законодавства у галузі бджільництва особами, які застосовують засоби захисту рослин для обробки медоносних рослин у період медозбору; вдосконалення управління та регулювання у галузі бджільництва та розширення напрямів державної підтримки	новий	народні депутати України	Комітет з питань аграрної та земельної політики	№ 5274-д 16.05.2025	II
АНТИКОРУПЦІЙНА ПОЛІТИКА							
165.	Проект Закону про внесення змін до розділу XIII "Прикінцеві положення" Закону України "Про запобігання корупції" щодо уточнення окремих положень застосування законодавства у сфері запобігання корупції в умовах воєнного стану	Створення умов для недопущення витоку у відкритий доступ інформації про членів родини, місце проживання та наявне нерухоме майно суб'єктів декларування, які виконують завдання в інтересах національної безпеки і оборони України, беруть безпосередню участь у веденні воєнних (бойових) дій або перебувають на тимчасово окупованих територіях у зв'язку з військовою агресією російської федерації, та використання цієї інформації противником для вчинення диверсій, шантажу, викрадень	зміни	Міністерство оборони України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань антикорупційної політики	№ 13655 18.08.2025	I

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
		або інших протиправних дій проти зазначених осіб після припинення або скасування правового режиму воєнного стану в Україні впродовж дії особливого періоду строком на 1 рік					
166.	Проект Закону про внесення змін до Закону України "Про запобігання корупції" щодо забезпечення проведення зовнішньої незалежної оцінки ефективності діяльності Національного агентства з питань запобігання корупції	Вдосконалення механізму проведення оцінювання Національного агентства з питань запобігання корупції, забезпечення своєчасного та ефективного його проведення шляхом надання Комісії повноважень щодо затвердження критеріїв та методики оцінювання, а також встановлення чітких строків для формування складу Комісії. Експерти проекту міжнародної технічної допомоги "Програма підтримки інтеграції України до ЄС (UA2EU)" зазначають, що проект за метою охоплює рекомендації, надані Європейською Комісією, що викладені у Звіті щодо прогресу України в межах Пакета розширення 2025 року (Розділ 23. Судова влада та основоположні права, с. 39)	зміни	народні депутати України	Комітет з питань антикорупційної політики	№ 14209 13.11.2025	I
167.	Проект Закону про внесення змін до Закону України "Про Національне агентство України з питань виявлення, розшуку та управління активами, одержаними від корупційних та інших злочинів" щодо справедливого використання арештованих	Виконання операційної цілі 7. Санкційна політика та міжнародна відповідальність Програми діяльності Кабінету Міністрів України, зокрема удосконалення правового регулювання управління арештованими активами громадян Російської Федерації та її резидентів у вигляді рухомого майна, нерухомого майна та корпоративних прав	зміни	Офіс Президента України Президент України	Комітет з питань антикорупційної політики	№ 13268 08.05.2025	IV

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
	активів Російської Федерації та її резидентів для захисту національних інтересів України						
БЮДЖЕТНА ПОЛІТИКА							
168.	Проекти законів про внесення змін до Закону України "Про Державний бюджет України на 2026 рік"	Необхідність врегулювання за ініціативою Уряду України протягом року нагальних питань, пов'язаних з бюджетним забезпеченням пріоритетних завдань та заходів держави (насамперед щодо безпеки і оборони), а також реагуванням на поточний стан економіки та виконання державного бюджету	зміни	Міністерство фінансів України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань бюджету	протягом року	I–IV
169.	Бюджетна декларація на 2027–2029 роки	Відповідно до статті 33 Бюджетного кодексу України і статті 152 Регламенту Верховної Ради України передбачається схвалення і розгляд зазначеної Бюджетної декларації, яка є основою для складання проекту державного бюджету на 2027 рік та прогнозів місцевих бюджетів на 2027–2029 роки	новий	Міністерство фінансів України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань бюджету	червень	II–III
170.	Проект Закону про Державний бюджет України на 2027 рік	Відповідно до статей 85, 96 і 116 Конституції України, статей 37 і 39 Бюджетного кодексу України, статті 29 Закону України "Про Кабінет Міністрів України" та глави 27 Регламенту Верховної Ради України передбачаються розгляд і затвердження державного бюджету на 2027 рік законом, який також містить положення щодо забезпечення виконання зазначеного бюджету протягом року	новий	Міністерство фінансів України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань бюджету	вересень	III–IV

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
171.	Проект Закону про внесення змін до Бюджетного кодексу України щодо актуалізації та удосконалення деяких положень	Унормування у разі необхідності питань, пов'язаних з підготовкою проекту Закону про Державний бюджет України на 2027 рік та узгодженням положень Бюджетного кодексу України з положеннями інших законодавчих актів України	зміни	Міністерство фінансів України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань бюджету	протягом року	III–IV
ГУМАНІТАРНА ТА ІНФОРМАЦІЙНА ПОЛІТИКА							
172.	Проект Закону про зони розвитку туризму та рекреації	Проект закону визначає правові та організаційні засади створення і функціонування пріоритетного розвитку туризму та рекреації на території України з метою забезпечення економічного розвитку територій, підвищення їхньої конкурентоспроможності, активізації інвестиційної діяльності, створення нових робочих місць, розвитку туристичної та рекреаційної інфраструктури	новий	народні депутати України	Комітет з питань гуманітарної та інформаційної політики	січень – лютий	I
173.	Проект Закону про внесення змін до деяких законів України щодо соціального захисту та підтримки дітей, які постраждали внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України	Існує необхідність у Законі України "Про соціальний захист та підтримку дітей, які постраждали внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України, та внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо впорядкування надання соціальних послуг та виплат" дати визначення, зокрема, понять "дитина, яка постраждала внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України", "депортована дитина", "примусово переміщена або утримувана дитина у зв'язку із збройною агресією Російської Федерації проти України". Це	зміни	Міністерство соціальної політики, сім'ї та єдності України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань гуманітарної та інформаційної політики	№ 14251 26.11.2025	II

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
		дасть змогу забезпечити захист ключових інтересів дітей, які постраждали внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України, та представників державних та місцевих органів влади, залучених до реалізації прав таких дітей					
174.	Проект Закону про внесення змін до Закону України "Про охорону культурної спадщини" в частині вдосконалення правового регулювання щойно виявлених об'єктів культурної спадщини	Удосконалення правового регулювання щойно виявлених об'єктів культурної спадщини, зокрема щодо визначення уповноважених органів охорони культурної спадщини, відповідальних за контроль і збереження таких об'єктів, надання дозволів та погоджень щодо консервації, реставрації, реабілітації, музеєфікації, ремонту та пристосування цих об'єктів, укладення щодо них охоронних договорів, визначення переліку робіт, що допускаються на них; врегулювання термінології норм і правил у сфері охорони культурної спадщини; виключення об'єктів культурної спадщини за видом археології з переліку тих, що потребують висновку Українського інституту національної пам'яті для державної реєстрації	зміни	Міністерство культури України Український інститут національної пам'яті Кабінет Міністрів України	Комітет з питань гуманітарної та інформаційної політики	лютий	II
175.	Проект Закону про внесення змін до законодавчих актів України щодо захисту прав та забезпечення найкращих інтересів дітей	Актуалізація та уніфікація положень нормативно-правових актів у сфері охорони дитинства, їх систематизація, гармонізація з європейськими стандартами у сфері забезпечення і захисту прав дітей, зокрема прав дітей з інвалідністю, удосконалення механізмів прийняття рішень про	зміни	Міністерство соціальної політики, сім'ї та єдності України Кабінет Міністрів	Комітет з питань гуманітарної та інформаційної політики	березень	II

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
		влаштування дитини		України			
176.	Проект Закону про внесення змін до Закону України "Про кінематографію"	Дерегуляція сфери кінематографії через цифровізацію процедури надання статусу національного фільму та впровадження прозорого механізму оплати роботи експертної комісії з питань розповсюдження і демонстрування фільмів, що підвищує ефективність і сучасність галузевого управління	зміни	Міністерство культури України Державне агентство України з питань кіно Кабінет Міністрів України	Комітет з питань гуманітарної та інформаційної політики	червень	III
177.	Проект Закону про внесення змін до деяких законів України щодо меценатської діяльності у сфері культури	Створення сприятливих законодавчих умов для здійснення меценатської діяльності у сфері культури, що в свою чергу стимулюватиме забезпечення активної участі меценатів у реалізації соціально важливих заходів та сприятиме залученню позабюджетних коштів у сферу культури	зміни	Міністерство культури України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань гуманітарної та інформаційної політики	№ 14276 05.12.2025	IV
178.	Проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо вдосконалення механізмів захисту дітей і забезпечення їхнього права на сімейне виховання	Усунення дублювання функцій держави та місцевого самоврядування, розмитості відповідальності та відсутності узгоджених рішень в інтересах дитини, зокрема: чітке розмежування власних та делегованих повноважень у сфері охорони дитинства, через посилення відповідальності органів місцевого самоврядування; розмежування повноважень центральних органів виконавчої влади, регіональних структур і служб у громадах; розширення повноважень поліції та	зміни	Міністерство соціальної політики, сім'ї та єдності України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань гуманітарної та інформаційної політики	червень	IV

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
		врегулювання розгляду справ про відібрання дітей без позбавлення батьківських прав у межах окремого провадження; запровадження спеціалізації прийомних сімей, що дозволить удосконалити механізм захисту дітей і забезпечити їхні права на сімейне виховання					
179.	Проект Закону про внесення змін до деяких законів України щодо посилення заходів протидії поширенню музичного продукту держави-агресора	Посилення правових механізмів протидії поширенню музичного продукту держави-агресора з метою забезпечення культурної безпеки, захисту національного інформаційного простору та протидії гібридним загрозам у сфері культури	зміни	народні депутати України	Комітет з питань гуманітарної та інформаційної політики	липень	IV
180.	Проект Закону про видовищну діяльність	Врегулювання на законодавчому рівні відносин, що виникають у процесі організації, проведення та забезпечення видовищної діяльності в Україні, з метою створення системного правового поля для всіх учасників ринку розваг, концертів, культурних подій і масових заходів. Встановлення єдиних стандартів, строків та правил взаємодії між організаторами заходів, майданчиками, квитковими операторами, виконавцями та глядачами, що дозволить забезпечити прозорість та передбачуваність у секторі видовищної діяльності, подолати правову невизначеність і стимулювати розвиток креативної індустрії	новий	народні депутати України	Комітет з питань гуманітарної та інформаційної політики	вересень	IV
181.	Проект Закону про національні архівні інформаційні ресурси	Врегулювання на законодавчому рівні відносин, що виникають у процесі створення,	новий	Міністерство юстиції України	Комітет з питань гуманітарної та	вересень	IV

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
	та управління архівами	зберігання та надання доступу до національних архівних інформаційних ресурсів, складовими яких є не лише паперові документи, а й усі інші носії та джерела інформації (електронні документи, веб-сайти, бази та банки даних, електронні реєстри, кадастри тощо). Створення єдиної державної системи управління національними архівними інформаційними ресурсами, документацією та архівами, що дозволить керувати архівними інформаційними ресурсами, документацією та архівами у найбільш ефективний спосіб		Кабінет Міністрів України	інформаційної політики		
182.	Проект Закону про внесення змін до деяких законів України щодо управління закладами культури	Вдосконалення конкурсної процедури призначення керівника державного чи комунального закладу культури на посаду, що вирішить практичні проблеми правозастосування, які виникають під час проведення конкурсної процедури	зміни	Міністерство культури України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань гуманітарної та інформаційної політики	листопад	IV
183.	Проект Закону про внесення змін до Закону України "Про Український культурний фонд"	Осучаснення засад діяльності Українського культурного фонду, створення умов для ефективного здійснення Українським культурним фондом покладених на нього завдань	зміни	Міністерство культури України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань гуманітарної та інформаційної політики	листопад	IV
ЕКОЛОГІЧНА ПОЛІТИКА ТА ПРИРОДОКОРИСТУВАННЯ							
184.	Проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів України у зв'язку	Імплементация положень Конвенції щодо необхідності мати на борту судна судові документи, щодо особливостей перевірки	зміни	Міністерство розвитку громад, територій та	Комітет з питань екологічної політики та	№ 11208 25.04.2024	II

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
	з приєднанням України до Міжнародної конвенції про контроль суднового водяного баласту й осадів та поводження з ними 2004 року	судна в морському порту, щодо забезпечення приймальними спорудами у морських портах для водяного баласту й осадів, щодо вимог поводження з водяним баластом		інфраструктури України Офіс Президента України Президент України	природо- користування		
185.	Проект Закону про внесення змін до деяких законів України з питань охорони навколишнього природного середовища Збройними Силами України та військовими формуваннями Державної спеціальної служби транспорту	Удосконалення правового регулювання та законодавче визначення повноважень Міністерства оборони України у сфері охорони навколишнього природного середовища, необхідних для створення ефективної системи екологічного управління у структурі Міністерства оборони України, Збройних Силах України та збройних формуваннях Державної спеціальної служби транспорту	зміни	народні депутати України	Комітет з питань екологічної політики та природо- користування	№ 11136 01.04.2024	II
186.	Проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо проведення робіт на землях водного фонду	Упорядкування і спрощення проведення робіт на землях водного фонду, забезпечення оперативності проведення заходів із попередження та усунення шкідливої дії вод та одночасне сприяння унеможливленню несанкціонованого видобутку алювіальної сировини в руслах річок та з дна водойм	зміни	народні депутати України	Комітет з питань екологічної політики та природо- користування	№ 11326 07.06.2024	II
187.	Проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів України з метою	Впровадження європейських гуманних цінностей та стандартів стосовно тварин	зміни	народні депутати України	Комітет з питань екологічної політики та	№ 11328 07.06.2024	II

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
	приведення їх у відповідність із вимогами Європейської конвенції про захист домашніх тварин				природо-користування		
188.	Проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів щодо вдосконалення законодавства з питань проходження служби цивільного захисту, соціального захисту осіб, залучених до виконання аварійно-рятувальних та інших невідкладних робіт, а також постраждалих внаслідок небезпечних ситуацій	Удосконалення законодавства з питань проходження служби цивільного захисту, посилення соціальних гарантій для осіб рядового і начальницького складу, працівників органів та підрозділів цивільного захисту, а також постраждалих внаслідок надзвичайних ситуацій	зміни	народні депутати України	Комітет з питань екологічної політики та природо-користування	№ 14177 31.10.2025	II
189.	Проект Закону про екологічне страхування	Запровадження механізму обов'язкового страхування цивільної відповідальності за шкоду, заподіяну внаслідок порушення законодавства про охорону навколишнього природного середовища, скорочення бюджетних витрат на ліквідацію аварійних та надзвичайних ситуацій, посилення контролю за потенційно небезпечними видами діяльності та покращення екологічної безпеки	новий	народні депутати України	Комітет з питань екологічної політики та природо-користування	№ 6018-1 29.09.2021 № 6018-2 29.09.2021	III

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
190.	Проект Закону про кліматичну безпеку	Визначення принципів, правових та організаційних засад забезпечення кліматичної безпеки та відвернення негативних наслідків, зумовлених зміною клімату	новий	народні депутати України	Комітет з питань екологічної політики та природо-користування	№ 11534 30.08.2024	III
191.	Проект Закону про внесення змін до Закону України "Про основні засади державної кліматичної політики" щодо створення національної системи забезпечення кліматичної безпеки	Розширення сфери державної кліматичної політики шляхом забезпечення кліматичної безпеки за допомогою впровадження програм, стратегій та заходів у рамках функціонування ініційованої до створення національної системи забезпечення кліматичної безпеки	зміни	народні депутати України	Комітет з питань екологічної політики та природо-користування	№ 13428 26.06.2025	III
192.	Проект Закону про внесення змін до статті 51 Водного кодексу України щодо врегулювання права оренди водних об'єктів, які знаходяться в межах декількох населених пунктів	Правове визначення та врегулювання процедури передання в оренду водних об'єктів, які розташовані в межах декількох населених пунктів	зміни	народні депутати України	Комітет з питань екологічної політики та природо-користування	№ 13665 20.08.2025	III
193.	Проект Закону про спеціальний моніторинг транспортних засобів, задіяних у сфері збирання відходів	Охорона навколишнього природного середовища, збереження екологічно безпечного середовища для життя і здоров'я людей, забезпечення дотримання вимог законодавства у сфері управління відходами, а також запобігання здійсненню несанкціонованих викидів відходів та засміченню територій за допомогою впровадження механізму спеціального	зміни	народні депутати України	Комітет з питань екологічної політики та природо-користування	№ 14148 23.10.2025	III

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
		моніторингу транспортних засобів, задіяних у сфері збирання відходів, які становлять підвищений ризик для навколишнього природного середовища та екологічних прав громадян					
194.	Проект Закону про внесення змін до Кодексу України про надра щодо вдосконалення правового регулювання надрокористування та забезпечення гарантій інвесторам	Вдосконалення правового регулювання у сфері надрокористування, забезпечення сталих умов діяльності та сприяння активному залученню інвесторів шляхом забезпечення стабільних умов доступу до надр та їх використання для діючих надрокористувачів і потенційних інвесторів, удосконалення регулювання перехідних відносин, пов'язаних з отриманням спеціальних дозволів на користування надрами, зокрема для власників окремих видів таких дозволів	зміни	народні депутати України	Комітет з питань екологічної політики та природо-користування	№ 14249 26.11.2025	III
195.	Проект Закону про внесення змін до законодавчих актів України щодо уточнення окремих положень у сфері надрокористування	Термінологічне, юридично-технічне та практичне уточнення законодавства у сфері надрокористування шляхом уніфікації термінів, визначення повноважень дозвільного органу щодо зазначення в аукціонній документації інформації про природоохоронні території та території культурної спадщини з використанням відповідних геопросторових даних, а також уточнення окремих положень для їх узгодженого практичного застосування	зміни	народні депутати України	Комітет з питань екологічної політики та природо-користування	№ 14250 26.11.2025	III
196.	Проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо	Нормативи екологічної безпеки водних об'єктів для лікувальних, курортних та оздоровчих цілей, нормативи екологічної	зміни	Міністерство розвитку громад та територій	Комітет з питань екологічної політики та	лютий	III

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
	забезпечення екологічної безпеки водокористування	безпеки водокористування розробляють і затверджують центральні органи виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони здоров'я		України Кабінет Міністрів України	природо- користування		
197.	Проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо вдосконалення законодавства у сфері мисливського господарства та полювання і запобігання незаконному полюванню	Покращення стану мисливської галузі в Україні, спрощення процедури надання у користування мисливських угідь, підвищення ролі та самостійності користувачів мисливських угідь у веденні мисливського господарства та у боротьбі з порушниками правил полювання, визначення прав та обов'язків мисливців при проведенні полювання та перебуванні у мисливських угіддях	зміни	народні депутати України	Комітет з питань екологічної політики та природо- користування	№ 3200 11.03.2020 № 3200-1 17.03.2020	IV
198.	Проект Закону про упаковку та відходи упаковки	Гармонізація законодавства України із законодавством Європейського Союзу у сфері поводження з упаковкою та її відходами (Директива 94/62/ЄС про упаковку та відходи упаковки і Директива 2004/12/ЄС, що її доповнює). Прийняття закону є частиною процесу адаптації законодавства України до законодавства Європейського Союзу у сфері поводження з відходами упаковки, що дасть змогу забезпечити високий рівень захисту здоров'я та інтересів споживачів, а також прозорі умови ведення господарської діяльності у сфері надання послуг із роздільного збирання та утилізації відходів упаковки	новий	народні депутати України	Комітет з питань екологічної політики та природо- користування	№ 10066-1 29.09.2023 № 10066-2 04.10.2023	IV

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
199.	Проект Закону про внесення змін до Закону України "Про угоди про розподіл продукції"	Забезпечення законодавчого механізму надання у користування ділянок надр (родовищ) корисних копалин на умовах угоди про розподіл продукції (крім вуглеводнів), що дасть змогу покращити умови для залучення інвестицій, розвитку видобутку корисних копалин та їх переробки, забезпечити проведення конкурсів з укладення угод про розподіл продукції для твердих корисних копалин, належний правовий механізм реалізації угод про розподіл продукції та сприятиме виконанню Плану України та реалізації домовленостей відповідно до Угоди між Урядом України та Урядом США про створення Американсько-Українського інвестиційного фонду відбудови	зміни	Міністерство економіки, довкілля та сільського господарства України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань екологічної політики та природо-користування	липень	IV
200.	Проект Закону про державний контроль у сфері охорони навколишнього природного середовища	Виконання заходу 1 завдання 3 Операційного плану заходів з реалізації у 2025–2027 роках Стратегії реформування системи державного нагляду (контролю) у сфері охорони навколишнього природного середовища (розпорядження Кабінету Міністрів України від 25.06.2025 № 625-р), зокрема врегулювання питань здійснення заходів державного екологічного контролю, підвищення оперативності та ефективності виявлення порушень, перехід до превентивної системи екологічного контролю	новий	Міністерство економіки, довкілля та сільського господарства України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань екологічної політики та природо-користування	вересень	IV

ЕКОНОМІЧНИЙ РОЗВИТОК

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
201.	Проект Закону про засади державної промислової політики	Створення умов для розвитку вітчизняного промислового комплексу з метою підвищення конкурентоспроможності вітчизняної продукції на внутрішньому і зовнішньому ринках та перехід до інноваційної моделі розвитку промисловості. Прийняття закону сприятиме вирішенню проблемних питань, пов'язаних із реалізацією державної політики у промисловій сфері, інтенсифікацією розвитку високотехнологічних підприємств, що виробляють промислові товари з високою доданою вартістю, для збільшення кількості високооплачуваних робочих місць, зміцнення валового внутрішнього продукту, підвищення надходжень до державного бюджету	новий	народні депутати України	Комітет з питань економічного розвитку	№ 11331-д 30.09.2025	I
202.	Проект Закону про сімейне підприємництво	Визначення правових, економічних, соціальних та організаційних відносин у сфері сімейного підприємництва, а також сприяння зайнятості, упередження трудової міграції, ліквідація безробіття, забезпечення покращення добробуту громадян та соціально-економічного розвитку країни	новий	народні депутати України	Комітет з питань економічного розвитку	№ 13109 17.03.2025	I

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
203.	Проект Закону про ринок деревини	Комплексне врегулювання відносин між державними інституціями та суб'єктами господарювання на ринку деревини, пов'язаних із купівлею-продажем деревини, а також визначення правових, економічних та організаційних засад функціонування ринку деревини, що сприятиме розвитку ринку деревини і забезпеченню інтересів усіх його учасників	новий	народні депутати України	Комітет з питань економічного розвитку	№13227-д 10.09.2025	I
204.	Проект Закону про оцінку майна	Зобов'язаннями України перед МВФ у межах Механізму розширеного фінансування (<i>Extended Fund Facility</i>) передбачена імплементація в Україні міжнародних (європейських) стандартів оцінки майна. Дуалізм нормативно-правового регулювання оцінки майна у загальній сфері оцінки згідно із Законом України "Про оцінку майна, майнових прав та професійну оціночну діяльність в Україні", у сфері земельних відносин згідно із Законом України "Про оцінку земель" та у сфері судової експертизи згідно із Законом України "Про судову експертизу" призводить до випадків, коли ідентичні або подібні об'єкти можуть оцінюватися по-різному. Чинна система професійного самоврядування оцінювачів не забезпечує повноцінного виконання покладених на неї завдань: шість саморегулювних організацій оцінювачів представляють менше 20 відсотків загальної	новий	народні депутати України	Комітет з питань економічного розвитку	№ 13435 27.06.2025	I

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
		кількості оцінювачів, відомості про яких внесені до Державного реєстру оцінювачів та суб'єктів оціночної діяльності; жодна з цих організацій не оприлюднює звітів про свою роботу, лише п'ять з шести організацій мають офіційний веб-сайт, при цьому два з п'яти веб-сайтів є практично ненаповненими; професійна підготовка здійснюється в мінімальних обсягах (в середньому у найбільшій саморегульвній організації (СРО) – шість освітніх заходів на рік), підтвердження підвищення кваліфікації у найбільшій СРО зводиться до заповнення онлайн-форми (інформація про інші СРО відсутня); бюджетний фонд найбільшої СРО може покрити витрати на заробітну плату лише чотирьох осіб (якщо виходити з розміру мінімальної заробітної плати). Чинна система професійної підготовки оцінювачів та контролю за якістю професійної оціночної діяльності не виконує належним чином покладених на неї завдань: у 2024 році Фондом державного майна України та його регіональними відділеннями забезпечено рецензування 5649 (4690 у 2023 році) звітів про оцінку					

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
		майна, з яких 817 (918 у 2023 році) повністю або частково не відповідають правилам оцінки – 17% (24,3% у 2023 році). Прийняття закону забезпечить: зменшення кількості випадків заниження або завищення оцінки майна; збільшення податкових надходжень зі сплати податків і зборів; формування високопрофесійної та доброчесної спільноти оцінювачів; підтримання престижу професії оцінювача; зменшення видатків з Державного бюджету України на адміністрування сфери оцінки майна					
205.	Проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів України у сферах державної реєстрації з метою забезпечення публічно-правового інтересу	Виконання операційної цілі 6. Запровадження антирейдерських заходів Програми діяльності Кабінету Міністрів України. Удосконалення законодавства у сферах державної реєстрації речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень, державної реєстрації юридичних осіб, громадських формувань, що не мають статусу юридичної особи, та фізичних осіб – підприємців, підвищення рівня доступності, прозорості та оперативності реєстраційних процесів, захисту їх від можливих зловживань	зміни	Міністерство юстиції України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань економічного розвитку	№ 13606 07.08.2025	I
206.	Проект Закону про внесення змін та визнання такими, що втратили чинність, деяких законодавчих актів України	Приведення нормативно-правових актів у відповідність із нормами чинного законодавства, врегулювання питання відсутності обліку вільного державного майна, яке може бути використане, зокрема	зміни	Міністерство економіки, довкілля та сільського господарства	Комітет з питань економічного розвитку	№ 13717 29.08.2025	I

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
		для передання у користування суб'єктам розміщення, а також врегулювання на законодавчому рівні питання заборони державним і комунальним унітарним підприємствам бути засновниками інших юридичних осіб, створення рівних умов для розвитку державних та комунальних наукових установ і закладів вищої освіти		України Кабінет Міністрів України			
207.	Проект Закону про скринінг прямих іноземних інвестицій	В Україні наразі відсутній механізм визначення ризику здійснення іноземних інвестицій щодо захисту національної безпеки України та національних інтересів України. Україна має чимало причин для впровадження механізму скринінгу, оскільки вже зіткнулася з наслідками того, що агресивний капітал володіє і контролює найважливіші підприємства та галузі. Впровадження механізму скринінгу іноземних інвестицій – це інструмент колективної безпеки, яким користуються країни ЄС. Прийняття відповідного законодавства є підґрунтям щодо інвестиційної привабливості України для доброчесних інвесторів та захисту їхніх прав в Україні	новий	народні депутати України	Комітет з питань економічного розвитку	№ 14062 22.09.2025	I
208.	Проект Закону про внесення змін до деяких законів України щодо вдосконалення законодавства у сфері зовнішньоекономічної	Реформування системи центральних органів виконавчої влади та виокремлення функціонала Торгового представника України із сфери компетенції центрального органу виконавчої влади, що забезпечує	зміни	народні депутати України	Комітет з питань економічного розвитку	№ 14270 02.12.2025	I

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
	діяльності та забезпечення захисту національного товаровиробника	формування та реалізує державну політику у сфері економічного розвитку. Прийняття закону за рахунок інституційної спроможності структурного підрозділу уповноваженого органу, діяльність якого спрямовується та координується Торговим представником України, сприятиме підвищенню ефективності проведення антидемпінгових, антисубсидійних та спеціальних розслідувань та перегляду відповідних заходів, а також підвищить спроможність у представленні та захисті прав, інтересів України та вітчизняних товаровиробників в окремих питаннях, пов'язаних із міжнародною торгівлею та вирішенням спорів, що виникають між державами – членами Світової організації торгівлі					
209.	Проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо управління активами, стягнутими в дохід держави	Врегулювання питання реєстрації прав власності, обтяжень та виконавчого провадження, не узгодженого із Законом України "Про санкції", що створює суттєві перепони для Фонду державного майна України у реєстрації права власності за державою та знятті обтяжень (зокрема арешти, мораторії, застави) із санкційних активів. Потребують врегулювання такі питання: взаємовідносини з приватними обтяжувачами, чиї обтяження виникли до моменту стягнення активів;	зміни	Фонд державного майна України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань економічного розвитку	березень	I

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
		усунення законодавчих перепон у реєстрації права власності на санкційні активи за державою та їх зняття з обтяжень; забезпечення першочергового пріоритету для реєстраційних дій, пов'язаних із санкціями, та скасування арешту майна боржника у виконавчому провадженні					
210.	Проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо підвищення ефективності управління об'єктами державної та комунальної власності з метою відновлення та економічного зростання України	Забезпечення гармонізації законів, що регулюють відносини з управління, використання державного та комунального майна, зокрема процесів приватизації такого майна, спрямованих на їх пришвидшення, збільшення ефективності розпорядження державним та комунальним майном, підвищення інвестиційної привабливості країни, прискорення економічного зростання та сприяння відновленню	зміни	народні депутати України	Комітет з питань економічного розвитку	№ 13620 11.08.2025	II
211.	Проект Закону про внесення змін до деяких законів України щодо забезпечення будівництва об'єктів на державних та комунальних землях на умовах публічно-приватного партнерства	Прогалина у законодавстві уможливила житлову забудову державних та комунальних земель без попереднього набуття забудовником прав на відповідну земельну ділянку, тобто без проведення земельних торгів або проходження інших процедур (у разі укладення прямого договору купівлі-продажу, оренди, суперфіцію), якими формалізовано набуття прав на земельну ділянку, а також без проходження конкурсних процедур, передбачених законодавством про публічно-приватне партнерство. Запропоновано встановити, що:	зміни	народні депутати України	Комітет з питань економічного розвитку	№ 14038 15.09.2025	II

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
		інвестиційні проекти, що передбачають будівництво об'єктів житлової нерухомості на земельних ділянках державної чи комунальної власності та розподіл майбутніх об'єктів нерухомості між замовником будівництва та особою, яка забезпечує організацію та/або фінансування (інвестування) будівництва об'єктів, вважаються проектами публічно-приватного партнерства та реалізуються у порядку, встановленому Законом України "Про публічно-приватне партнерство", крім інвестиційних проектів, що реалізуються на земельних ділянках, переданих особі, яка забезпечує організацію та/або фінансування (інвестування) будівництва, на праві оренди чи суперфіцію; договори, що передбачають спорудження об'єктів нерухомості на земельних ділянках державної чи комунальної власності і розподіл майбутніх об'єктів нерухомості між замовником будівництва та особою, яка забезпечує організацію та/або фінансування (інвестування) будівництва, крім договорів щодо будівництва на земельних ділянках, переданих особі, яка забезпечує організацію та/або фінансування (інвестування) будівництва об'єктів, на праві оренди чи суперфіцію, укладаються на умовах та у порядку, визначених Законом України "Про публічно-приватне партнерство";					

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
		зазначені договори, укладені з порушенням вимог Закону України "Про публічно-приватне партнерство", є нікчемними, а об'єкти нерухомості, споруджені на підставі таких договорів, є об'єктами державної або комунальної власності. Прийняття закону забезпечить: зниження корупційних ризиків, пов'язаних із реалізацією інвестиційних проектів на земельних ділянках державної та комунальної власності; збільшення обсягів економічних відносин на ринку землі; збільшення податкових надходжень зі сплати податків і зборів; гарантування державного (комунального) інтересу в інвестиційних проектах зі спорудження об'єктів житлової нерухомості на земельних ділянках державної або комунальної власності					
212.	Проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо забезпечення прозорого та ефективного розпорядження об'єктами державної та комунальної власності для цілей інвестиційної діяльності	Відсутні встановлені законом обмеження площі земельної ділянки, що надається для обслуговування відповідного об'єкта нерухомості (будівлі, споруди). Як наслідок, непоодинокими стали випадки позаконкурентного набуття у власність чи користування земельних ділянок державної та комунальної власності у розмірі, що непропорційно перебільшує розмір розміщених на них об'єктів нерухомості (будівель, споруд). При цьому органи	зміни	народні депутати України	Комітет з питань економічного розвитку	№ 14039 15.09.2025	II

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
		правопорядку фіксують не лише випадки правомірного набуття у власність відповідних будівель (споруд), зокрема у межах приватизації, а і протиправного спорудження таких об'єктів із подальшою реєстрацією права власності на них. Запропоновано встановити, що: площа вільних земельних ділянок державної та комунальної власності, що продаються чи надаються в користування власникам розміщених на них будівель (споруд) без проведення земельних торгів, обумовлюється необхідністю обслуговування відповідних будівель (споруд) та визначається методикою, затвердженою Кабінетом Міністрів України; власники будівель (споруд), розміщених на земельних ділянках державної та комунальної власності, мають право набути такі ділянки у власність чи користування незалежно від їхньої площі на земельних торгах (із переважним правом у разі продажу ділянки). Прийняття закону забезпечить: зниження корупційних ризиків, пов'язаних із набуттям земельних ділянок державної та комунальної власності у власність чи користування власниками розміщених на них будівель (споруд); покращення економічних відносин на ринку землі;					

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
		збільшення податкових надходжень зі сплати податків і зборів; гарантування державного (комунального) інтересу в разі продажу чи передання в користування земельних ділянок державної або комунальної власності					
213.	Проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо захисту від недобросовісних торговельних практик у відносинах між сторонами договорів поставки сільськогосподарської продукції та харчових продуктів	Розроблення закону викликано необхідністю впровадження у законодавство України підходів щодо подолання практик недобросовісної конкуренції у сфері поставок сільськогосподарської продукції, які повною мірою ґрунтуються на відповідних положеннях acquis ЄС (зокрема Директиви Європейського Парламенту та Ради від 17 квітня 2019 року № 2019/633 про недобросовісні торговельні практики між суб'єктами господарювання у ланцюгу поставок сільськогосподарської продукції та харчових продуктів)	зміни	народні депутати України	Комітет з питань економічного розвитку	№ 6068-д 15.12.2025	II–III
214.	Проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо вдосконалення корпоративного врядування юридичних осіб комунальної форми власності	Запропоновано запровадити інструменти корпоративного врядування наглядових рад, систем внутрішнього контролю (ризик-менеджмент, комплаєнс та внутрішній аудит), а також конкурсного відбору керівників у великих комунальних підприємствах, що підпадають під критерії, визначені Законом України "Про бухгалтерський облік та фінансову звітність": балансова вартість активів понад 20 млн євро;	зміни	народні депутати України	Комітет з питань економічного розвитку	березень	IV

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
		чистий дохід від реалізації понад 40 млн євро; середня кількість працівників понад 250 осіб. Очікуваний результат – підвищення прибутковості, прозорості та інвестиційної привабливості комунальних підприємств відповідно до Настанов ОЕСР щодо корпоративного врядування державних підприємств					
215.	Проект Закону про внесення змін до Кодексу України з процедур банкрутства щодо спрощеного провадження у справах про банкрутство (неплатоспроможність) для суб'єктів мікропідприємництва та малого підприємництва	Процедури банкрутства в Україні залишаються надмірно тривалими та витратними. Середня тривалість процедур розпорядження майном і ліквідації перевищує 36 місяців – більше ніж у два рази довше за 18-місячний строк, передбачений Кодексом України з процедур банкрутства. Це створює суттєві бар'єри для суб'єктів мікро- та малого підприємництва (ММП), яким особливо потрібні швидкі, передбачувані та доступні механізми виходу з ринку. Україна також зобов'язана реформувати свою систему неплатоспроможності відповідно до Директиви ЄС щодо превентивної реструктуризації, неплатоспроможності та звільнення від боргів, а також вимог <i>Ukraine Facility</i> .	зміни	народні депутати України	Комітет з питань економічного розвитку	березень	IV

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
		Тому запропоновано: спрощені процедури неплатоспроможності для ММП; покращення доступу ММП до інструментів неплатоспроможності та професійних послуг; запобігання зловживанням процедурами неплатоспроможності з боку ММП. Також існує нагальна потреба узгодити процедури банкрутства та приватизації. Їх нинішня взаємовиключність ускладнює повернення активів державних підприємств в економічний обіг. Розроблення чітких правил взаємодії між цими процедурами є ключовим для покращення управління державними активами та стимулювання економічної активності					
216.	Проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо підвищення ефективності управління активами державних та комунальних некомерційних товариств	Ендавмент – це фонд фінансових активів, що належить закладу вищої освіти та формується з індивідуальних пожертв, об'єднаних у спеціальні рахунки. Активи ендавменту приносять дохід завдяки дивідендам, процентам і приросту капіталу, забезпечуючи стабільне довгострокове фінансування університетів, зокрема оплату праці викладачів, модернізацію інфраструктури, стипендії та інші потреби закладу. Така модель широко застосовується у США та країнах ЄС. В Україні створення ендавментів наразі неможливе, оскільки державні та комунальні заклади освіти не є власниками свого майна,	зміни	народні депутати України	Комітет з питань економічного розвитку	квітень	IV

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
		а володіють ним лише на праві оперативного управління (узуфрукта) відповідно до Закону України № 4196–ІХ. Їхні можливості розпоряджатися доходами також обмежені, тому заклади не можуть вільно інвестувати чи витрачати отримані кошти. Для відкриття можливості щодо створення ендавментів проект пропонує сформуванню правову базу, за якої державне та комунальне майно може передаватися у власність (капітал ендавменту) закладів освіти. Під час реорганізації державного чи комунального закладу освіти в державне або комунальне некомерційне товариство власник може передати частину активів до статутного капіталу, тоді як інші активи залишатимуться в узуфрукті. Державні та комунальні некомерційні товариства самостійно управлятимуть активами, включеними до їхнього статутного капіталу, зокрема зможуть здавати їх в оренду чи відчужувати без застосування спеціального галузевого законодавства, і зберігатимуть увесь отриманий дохід. Для підвищення ефективності такі компанії також отримають можливість приватизувати активи, що не використовуються для освітніх цілей. Ця модель покликана посилити фінансову автономію, забезпечити сталий довгостроковий розвиток і запровадити					

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
		сучасні, узгоджені з підходами ЄС механізми управління публічними активами у сфері освіти					
217.	Проект Закону про спрощення та цифровізацію державного регулювання господарської діяльності шляхом його цифровізації та застосування декларативного принципу	Виконання пункту 258 плану пріоритетних дій Уряду на 2025 рік (розпорядження Кабінету Міністрів України від 10.09.2025 № 1003-р) та операційної цілі 3 Програми діяльності Кабінету Міністрів України, зокрема отримання інструментів державного регулювання за декларативним принципом, спростить умови для започаткування бізнесу та сприятиме зменшенню грошових і часових витрат бізнесу на отримання та адміністрування інструментів державного регулювання, що сприятиме підвищенню економіки та збільшенню інвестицій в різні її галузі	новий	Міністерство економіки, довкілля та сільського господарства України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань економічного розвитку	травень	IV
218.	Проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо реформування правового регулювання створення та діяльності холдингових компаній	З розвитком економіки України та бізнес- середовища створення і функціонування холдингових структур набувають дедалі більшого значення. Холдингові компанії відіграють ключову роль у реалізації масштабних інвестиційних проектів, диверсифікації бізнесу, підвищенні конкурентоспроможності та залученні іноземного капіталу. Водночас відсутність чіткого і сучасного правового регулювання створює значні ризики та негативні наслідки для окремих компаній і для національної економіки. Чинний Закон України "Про холдингові	зміни	народні депутати України	Комітет з питань економічного розвитку	травень	IV

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
		компанії" не відображає економічної сутності чи практичного функціонування холдингових структур, тому фактично не застосовується ні в корпоративному, ні в публічному секторі. Розроблення сучасної нормативної бази, що легалізує та систематизує холдингові структури, забезпечить прозоре управління та зробить цей інструмент доступним для існуючого бізнесу і потенційних інвесторів					
219.	Проект Закону про оренду державного та комунального майна	Удосконалення, спрощення і скорочення процедур оренди державного та комунального майна для досягнення прозорості та відкритості процесу передання в оренду державного та комунального майна, а також врегулювання питання повноважень окремих державних органів щодо оренди державного та комунального майна. Прийняття закону також дасть змогу врегулювати питання, що виникли при переданні в оренду державного та комунального майна у зв'язку з істотною зміною підходів до управління державними та комунальними активами, що передбачено Законом України "Про особливості регулювання діяльності юридичних осіб окремих організаційно-правових форм у перехідний період та об'єднань юридичних осіб" від 09.01.2025 № 4196-IX	новий	Фонд державного майна України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань економічного розвитку	жовтень	IV

ЕНЕРГЕТИКА ТА ЖИТЛОВО-КОМУНАЛЬНІ ПОСЛУГИ

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
220.	Проект Закону про внесення змін до деяких законів України щодо підтримки розвитку ефективного та сталого централізованого теплопостачання	Створення сприятливих умов для модернізації, розвитку та ефективного функціонування систем централізованого теплопостачання, у тому числі шляхом обов'язкового встановлення індивідуальних теплових пунктів у будівлях, приєднаних до систем централізованого теплопостачання, а також уточнення конкурентних засад для теплогенеруючих організацій, які виробляють теплову енергію на джерелах теплової енергії	зміни	Міністерство розвитку громад та територій України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань енергетики та житлово-комунальних послуг	№ 14067 22.09.2025	I
221.	Проект Закону про внесення змін до деяких законів України щодо врегулювання кредиторської заборгованості підприємств тепловодопостачання та водовідведення	Запровадження механізму реструктуризації заборгованості за природний газ підприємств теплопостачання, зупинення вчинення виконавчих дій щодо підприємств теплопостачання, які будуть включені до Реєстру та укладуть договори реструктуризації з ТОВ "ГК "Нафтогаз Трейдинг" в частині заборгованості, що не залежить від різниці в тарифах, встановлення заборони на нарахування пені/штрафних санкцій, інфляційних нарахувань, процентів річних на суму боргу за газ, що еквівалентний сумі заборгованості з різниці в тарифах, а також встановлення заборони щодо стягнення цієї заборгованості за газ з підприємств теплопостачання постачальником природного газу до моменту відшкодування різниці в тарифах	зміни	Кабінет Міністрів України	Комітет з питань енергетики та житлово-комунальних послуг	січень	I
222.	Проект Закону про	Встановлення правових, економічних та	новий	Міністерство	Комітет з питань	січень	I

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
	корпоратизацію державного підприємства "Східний гірничо-збагачувальний комбінат"	організаційних засад утворення, функціонування та особливості формування статутного капіталу акціонерного товариства "Східний гірничо-збагачувальний комбінат" шляхом перетворення державного підприємства "Східний гірничо-збагачувальний комбінат" задля сталого розвитку товариства, створення сприятливих умов для залучення інвестицій, забезпечення економічної та енергетичної безпеки і захисту інтересів держави. Прийняття закону дасть змогу здійснити процедуру перетворення державного підприємства "Східний гірничо-збагачувальний комбінат" на акціонерне товариство державного сектору економіки. Як наслідок, підвищення ефективності функціонування ядерної галузі України та конкурентоспроможності українського виробника, збільшення відрахування податків, зборів (обов'язкових платежів) до бюджетів усіх рівнів		енергетики України Кабінет Міністрів України	енергетики та житлово- комунальних послуг		
223.	Проект Закону про внесення змін до статті 17 ¹ Закону України "Про дозвільну діяльність у сфері використання ядерної енергії"	Необхідність усунення прогалини в законодавстві, що ускладнює ефективне функціонування системи державного регулювання у сфері використання ядерної енергії. Чинною редакцією Закону України "Про виконавче провадження" не передбачена можливість примусового виконання органами державної виконавчої	зміни	Державна інспекція ядерного регулювання України Кабінет Міністрів	Комітет з питань енергетики та житлово-комунальних послуг	березень	I

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
		служби рішень (постанов) про накладення таких штрафів. У зв'язку з цим у разі несплати штрафів суб'єктами діяльності у сфері використання ядерної енергії орган державного регулювання ядерної та радіаційної безпеки не може звернутися до органів державної виконавчої служби для примусового виконання рішення. Прийняття відповідного закону дасть змогу усунути існуючу законодавчу прогалину та створити правові умови для ефективного функціонування державного регулювання у сфері ядерної та радіаційної безпеки, що має важливе значення для внутрішньої безпеки держави і для виконання міжнародних зобов'язань України в частині державного контролю та забезпечення дотримання вимог ядерної та радіаційної безпеки		України			
224.	Проект Закону про внесення до деяких законів України змін щодо удосконалення здійснення державного нагляду (контролю) у сфері комунальних послуг	Врегулювання на законодавчому рівні правового механізму щодо здійснення державного нагляду (контролю) у сфері комерційного обліку комунальних послуг шляхом надання таких повноважень центральному органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сферах метрологічного нагляду та державного контролю за додержанням законодавства про захист прав споживачів, а також врегулювання правового механізму державного нагляду (контролю) у сфері	зміни	Міністерство розвитку громад та територій України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань енергетики та житлово-комунальних послуг	№ 13643 15.08.2025	II

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
		надання соціальних послуг та соціальної підтримки					
225.	Проект Закону про внесення змін до деяких законів України щодо забезпечення прозорості у видобувних галузях	Виконання міжнародних зобов'язань України як повноправного члена Ініціативи прозорості у видобувних галузях (далі – ІПВГ). Україна приєдналася до ІПВГ та офіційно визнана країною – учасницею 17 жовтня 2013 року. Виконання Стандарту ІПВГ є обов'язковою умовою для збереження статусу країни – учасниці ІПВГ. Законодавче врегулювання питань розкриття інформації у видобувних галузях та імплементація положень оновленого Стандарту ІПВГ 2023 року, зокрема щодо антикорупційної політики, бенефіціарної власності, гендерних аспектів і публічних фінансів	зміни	Міністерство енергетики України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань енергетики та житлово-комунальних послуг	травень	II
226.	Проект Закону про внесення змін до Закону України "Про фізичний захист ядерних установок, ядерних матеріалів, радіоактивних відходів, інших джерел іонізуючого випромінювання" щодо повноважень органу державного регулювання ядерної та радіаційної безпеки	Необхідність визначення повноважень органу державного регулювання ядерної та радіаційної безпеки, а саме визначення його органом державної влади, який забезпечуватиме організацію роботи з визначення проектної загрози для ядерних установок, ядерних матеріалів, радіоактивних відходів та інших джерел іонізуючого випромінювання в Україні (далі – проектна загроза), затвердження проектної загрози Кабінетом Міністрів України, а також визначення органів державної влади, які будуть залучатися до роботи з визначення проектної загрози. Прийняття закону дасть змогу підвищити	зміни	Державна інспекція ядерного регулювання України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань енергетики та житлово-комунальних послуг	червень	III

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
		ступінь готовності щодо реагування та протидії потенційним загрозам вчинення диверсії щодо ядерних установок та радіоактивних матеріалів та неприйнятних радіаційних наслідків					
227.	Проект Закону про внесення змін до деяких законів України щодо удосконалення окремих положень, пов'язаних із веденням господарської діяльності у сфері енергетики	Спрощення умов впровадження об'єктів енергетики, зокрема відведення земельних ділянок, приєднання до мереж оператора системи передання, врегулювання питання перерахунку вартості небалансів електричної енергії для виробників електричної енергії з відновлюваних джерел	зміни	Міністерство енергетики України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань енергетики та житлово-комунальних послуг	вересень	IV
228.	Проект Закону про внесення змін до Закону України "Про забезпечення комерційного обліку природного газу"	Вирішення проблеми відсутності обліку природного газу в понад 700 тисяч побутових споживачів газу в багатоквартирних будинках. Це стосується як індивідуальних, так і загальнобудинкових лічильників. При цьому споживання газу нараховується за нормами споживання. Для вирішення цієї проблеми операторами газорозподільної системи в тарифі на розподіл, а саме в тарифі на доставку, який сплачує кожний споживач щомісяця, передбачено покриття витрат на встановлення індивідуальних лічильників кожному споживачеві. Разом з тим терміни споживання газу за нормами, а не за лічильниками, встановленими статтею 18 Закону України "Про ринок природного газу", завершилися 1 січня 2023 року, у зв'язку з цим виникла потреба у продовженні терміну до 1 січня 2029 року,	зміни	Міністерство енергетики України Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг Міністерство фінансів України Міністерство економіки, довкілля та	Комітет з питань енергетики та житлово-комунальних послуг	вересень	IV

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
		протягом якого має бути забезпечено встановлення лічильників газу 100 відсоткам побутових споживачів		сільського господарства України Міністерство юстиції України Кабінет Міністрів України			
ЗДОРОВ'Я НАЦІЇ, МЕДИЧНА ДОПОМОГА ТА МЕДИЧНЕ СТРАХУВАННЯ							
229.	Проект Закону про надання на ринку та використання біоцидних продуктів	Адаптація національного законодавства до вимог міжнародного та європейського законодавства про пестициди та біоциди, зокрема імплементація Регламенту (ЄС) № 528/2012 Європейського Парламенту та Ради від 22 травня 2012 року щодо надання на ринку та використання біоцидних продуктів	новий	Міністерство охорони здоров'я України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань здоров'я нації, медичної допомоги та медичного страхування	№ 13604 07.08.2025	II
230.	Проект Закону про біологічну безпеку та біологічний захист	Виконання рішення РНБО від 23 березня 2021 року "Про виклики і загрози національній безпеці України в екологічній сфері та першочергові заходи щодо їх нейтралізації" та Конвенції про заборону розробки, виробництва та накопичення запасів бактеріологічної (біологічної) і токсинної зброї та про їх знищення 1972 року, імплементація положень Директиви ЄС 2000/54 про захист працівників від ризиків, пов'язаних	новий	Міністерство охорони здоров'я України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань здоров'я нації, медичної допомоги та медичного страхування	№ 14091 30.09.2025	II

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
		з впливом біологічних агентів на роботі. Прийняття закону є важливим для питань національної безпеки та виконання Україною міжнародних зобов'язань з нерозповсюдження біологічної та токсинної зброї					
ЗОВНІШНЯ ПОЛІТИКА ТА МІЖПАРЛАМЕНТСЬКЕ СПІВРОБІТНИЦТВО							
231.	Проект Закону про припинення дії Консульської конвенції між Україною і Російською Федерацією	Виконання внутрішньодержавних процедур, необхідних для припинення дії Консульської конвенції між Україною і Російською Федерацією	новий	Офіс Президента України Президент України	Комітет з питань зовнішньої політики та міжпарламентського співробітництва	№ 0231 31.10.2023	I
232.	Проект Закону про вихід з Угоди про співробітництво держав – учасниць Співдружності Незалежних Держав у боротьбі з розкраданнями культурних цінностей і забезпеченні їхнього повернення	Вихід України з Угоди про співробітництво держав – учасниць Співдружності Незалежних Держав у боротьбі з розкраданнями культурних цінностей і забезпеченні їхнього повернення, вчиненої в м. Душанбе 5 жовтня 2007 року	новий	Міністерство внутрішніх справ України Офіс Президента України Президент України	Комітет з питань зовнішньої політики та міжпарламентського співробітництва	№ 0243 02.01.2024	I
233.	Проект Закону про денонсацію Угоди про співробітництво в галузі охорони авторського права і суміжних прав	Виконання внутрішньодержавних процедур, необхідних для денонсації Угоди про співробітництво в галузі охорони авторського права і суміжних прав	новий	Міністерство економіки, довкілля та сільського господарства України	Комітет з питань зовнішньої політики та міжпарламентського співробітництва	№ 0270 16.05.2024	I

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
				Офіс Президента України Президент України			
234.	Проект Закону про вихід України з Протоколу до Угоди між державами – учасниками Співдружності Незалежних Держав про соціальні та правові гарантії військовослужбовців, осіб, звільнених з військової служби, та членів їхніх сімей від 14 лютого 1992 року	Виконання внутрішньодержавних процедур, необхідних для виходу України з Протоколу до Угоди між державами – учасниками Співдружності Незалежних Держав про соціальні та правові гарантії військовослужбовців, осіб, звільнених з військової служби, та членів їхніх сімей від 14 лютого 1992 року	новий	Міністерство соціальної політики, сім'ї та єдності України Офіс Президента України Президент України	Комітет з питань зовнішньої політики та міжпарламентського співробітництва	№ 0271 16.05.2024	I
235.	Проект Закону про припинення дії Угоди між Україною і Республікою Білорусь про спрощений порядок зміни громадянства громадянами Білорусь про спрощений порядок зміни громадянства громадянами України, які постійно проживають в Республіці Білорусь, і громадянами Республіки Білорусь, які постійно проживають в Україні	Припинення Угоди між Україною і Республікою Білорусь про спрощений порядок зміни громадянства громадянами України, які постійно проживають в Республіці Білорусь, і громадянами Республіки Білорусь, які постійно проживають в Україні, вчиненої 12 березня 1999 року в м. Києві, ратифікованої Законом України від 21.10.1999 № 1186–XIV	новий	Міністерство внутрішніх справ України Офіс Президента України Президент України	Комітет з питань зовнішньої політики та міжпарламентського співробітництва	№ 0274 16.05.2024	I
236.	Проект Закону про зупинення дії Угоди між Україною та Республікою Білорусь про	Зупинення дії Угоди між Україною та Республікою Білорусь про реадмісію, вчиненої 26 жовтня 2018 року в м. Гомелі,	новий	Міністерство внутрішніх справ України	Комітет з питань зовнішньої політики та	№ 0275 16.05.2024	I

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
	реадмісію	ратифікованої Законом України від 03.06.2020 № 661–IX		Офіс Президента України Президент України	міжпарламентського співробітництва		
237.	Проект Закону про зупинення дії деяких міжнародних договорів України	Зупинення дії низки міжнародних договорів Гаазької конференції з міжнародного приватного права, Ради Європи та Організації Об'єднаних Націй у відносинах з Російською Федерацією та Республікою Білорусь, а також двостороннього Договору між Україною та Республікою Білорусь про передачу осіб, засуджених до позбавлення волі, для подальшого відбудовування покарання	новий	Міністерство юстиції України Офіс Президента України Президент України	Комітет з питань зовнішньої політики та міжпарламентського співробітництва	№ 0298 06.01.2025	I
238.	Проект Закону про ратифікацію Угоди між Україною та Канадою про взаємну охорону інформації з обмеженим доступом	Ратифікація Угоди є виконанням Україною внутрішньодержавних процедур, необхідних для набрання цим міжнародним договором чинності, здійснення яких передбачено статтею 21 цієї Угоди, та сприятиме забезпеченню паритетності заходів із взаємної охорони інформації з обмеженим доступом, яка передається або створюється під час співробітництва між Україною та Канадою	новий	Служба безпеки України Офіс Президента України Президент України	Комітет з питань зовнішньої політики та міжпарламентського співробітництва	№ 0316 23.05.2025	I
239.	Проект Закону про приєднання України до Міжнародного договору про генетичні ресурси рослин для продовольства і сільського	Прийняття закону сприятиме сталому використанню генетичних ресурсів рослин шляхом сприяння селекції рослин для виведення адаптованих сортів, розширення генетичного різноманіття, широкого	новий	Міністерство аграрної політики та продовольства України	Комітет з питань зовнішньої політики та міжпарламентського співробітництва	№ 0323 05.06.2025	I

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
	господарства	використання різноманітності сортів і видів, сприяння збільшенню виробництва продовольства; вжиттю заходів для захисту і заохочення прав фермерів, зокрема захисту знань, права на участь у розподілі вигод; доступу до Багатосторонньої системи доступу та розподілу вигод у частині обміну інформацією, доступу до технологій, розподілу фінансових та інших вигод від комерціалізації		Офіс Президента України Президент України			
240.	Проект Закону про ратифікацію Протоколу між Кабінетом Міністрів України та Урядом Республіки Північна Македонія про внесення змін до Угоди між Кабінетом Міністрів України та Урядом Республіки Македонія про міжнародні автомобільні перевезення пасажирів і вантажів	Реалізація Протоколу забезпечить виконання двосторонніх та транзитних перевезень вантажів автомобільним транспортом на бездозвільній основі на рівні Угоди між Кабінетом Міністрів України та Урядом Республіки Македонія про міжнародні автомобільні перевезення пасажирів і вантажів	новий	Міністерство розвитку громад та територій України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань зовнішньої політики та міжпарламентського співробітництва	№ 0334 07.08.2025	I
241.	Проект Закону про припинення дії, вихід та денонсація восьми міжнародних договорів України, укладених Урядом України з урядами Російської Федерації, Республіки Білорусь та в рамках Співдружності Незалежних Держав	Припинення дії, вихід та денонсація восьми міжнародних договорів України, укладених Урядом України з урядами Російської Федерації, Республіки Білорусь та в рамках Співдружності Незалежних Держав	новий	Міністерство закордонних справ України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань зовнішньої політики та міжпарламентського співробітництва	№ 0336 07.08.2025	I

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
	рамках Співдружності Незалежних Держав						
242.	Проект Закону про вихід з Угоди про взаємодію держав – учасниць Співдружності Незалежних Держав на випадок евакуації їх громадян з третіх країн у разі виникнення надзвичайних ситуацій	Виконання внутрішньодержавних процедур, необхідних для виходу з Угоди про взаємодію держав – учасниць Співдружності Незалежних Держав на випадок евакуації їх громадян з третіх країн у разі виникнення надзвичайних ситуацій	новий	Міністерство закордонних справ України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань зовнішньої політики та міжпарламентського співробітництва	№ 0337 15.08.2025	I
243.	Проект Закону про ратифікацію Угоди про Всеосяжне економічне партнерство між Урядом України та Урядом Об'єднаних Арабських Еміратів	Угода сприятиме подальшому розвитку двостороннього торговельно-економічного та інвестиційного співробітництва між Україною та Об'єднаними Арабськими Еміратами, зростанню експорту, створенню нових робочих місць, трансферу технологій, обміну досвідом, а також дасть змогу вітчизняним виробникам отримати переваги від лібералізації ринків товарів та послуг Об'єднаних Арабських Еміратів, відкриє можливості для українського бізнесу для розширення ринків збуту і для розвитку та модернізації власного виробництва	новий	Міністерство економіки, довкілля та сільського господарства України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань зовнішньої політики та міжпарламентського співробітництва	№ 0339 15.08.2025	I
244.	Проект Закону про вихід з Угоди про принципи справляння непрямих податків під час експорту та імпорту товарів (робіт, послуг) між державами – учасниками	Виконання внутрішньодержавних процедур, необхідних для виходу з Угоди про принципи справляння непрямих податків під час експорту та імпорту товарів (робіт, послуг) між державами – учасниками Співдружності Незалежних Держав	новий	Міністерство фінансів України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань зовнішньої політики та міжпарламентського співробітництва	№ 0342 21.08.2025	I

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
	Співдружності Незалежних Держав						
245.	Проект Закону про припинення участі в Угоді про взаємне визнання ліцензій на провадження будівельної діяльності, які видаються ліцензійними органами держав – учасниць Співдружності Незалежних Держав	Припинення участі в Угоді про взаємне визнання ліцензій на провадження будівельної діяльності, які видаються ліцензійними органами держав – учасниць Співдружності Незалежних Держав, у зв'язку із забезпеченням національної безпеки, посилення заходів із захисту національних інтересів, незалежності, суверенітету та територіальної цілісності України	новий	Міністр розвитку громад та територій України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань зовнішньої політики та міжпарламентського співробітництва	№ 0347 04.09.2025	I
246.	Проект Закону про ратифікацію Угоди між Кабінетом Міністрів України та Федеральною Радою Швейцарії щодо співробітництва у процесі відновлення України	Угода спрямована на надання Швейцарською стороною підтримки у відновленні України шляхом безповоротної фінансової та технічної допомоги для придбання у швейцарських компаній товарів і послуг для проектів з відновлення головним чином з метою зміцнення державних послуг у таких секторах, як енергетика, транспорт і мобільність, технічне обладнання для виробничих процесів, будівництво, водопостачання, запобігання і реагування на надзвичайні ситуації та в інших секторах відповідно до потреб і пріоритетів України	новий	Міністерство економіки, довкілля та сільського господарства України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань зовнішньої політики та міжпарламентського співробітництва	№ 0348 16.09.2025	I
247.	Проект Закону про ратифікацію Угоди між Урядом України та Урядом Королівства Марокко про міжнародні автомобільні перевезення	Прийняття акта створить правові підстави для реалізації Угоди та забезпечить можливість виконання перевезень вантажів та пасажирів автомобільним транспортом між Україною та Королівством Марокко	новий	Міністерство розвитку громад та територій України Кабінет Міністрів	Комітет з питань зовнішньої політики та міжпарламентського співробітництва	№ 0349 23.09.2025	I

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
				України			
248.	Проект Закону про припинення дії, вихід та денонсацію деяких міжнародних договорів України, укладених Урядом України з урядами Російської Федерації, Республіки Білорусь та в рамках Співдружності Незалежних Держав	Припинення дії, вихід та денонсація 18 міжнародних договорів України, укладених Урядом України з урядами Російської Федерації, Республіки Білорусь та в рамках Співдружності Незалежних Держав	новий	Міністерство закордонних справ України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань зовнішньої політики та міжпарламентського співробітництва	№ 0353 24.10.2025	I
249.	Проект Закону про ратифікацію Угоди про довгострокове співробітництво та підтримку між Україною та Республікою Албанія	Завершення всіх внутрішньодержавних процедур, необхідних для набрання чинності Угодою. Реалізація Угоди дасть змогу протягом десятирічного терміну залучати від Республіки Албанія допомогу у військовій, розвідувальній, фінансовій, гуманітарній та політичній сферах, а також відповідно до зобов'язань, взятих Республікою Албанія в рамках Спільної декларації про підтримку України	новий	Міністерство закордонних справ України Офіс Президента України Президент України	Комітет з питань зовнішньої політики та міжпарламентського співробітництва	березень	I
250.	Проект Закону про приєднання України до Міжнародної конвенції про контроль суднового водяного баласту й осадів та поводження з ними 2004 року	Виконання Україною як державою порту та державою прапора зобов'язань щодо здійснення контролю за судновим водяним баластом та поводження з ним	новий	Міністерство розвитку громад та територій України Офіс Президента України Президент	Комітет з питань зовнішньої політики та міжпарламентського співробітництва	№ 0264 25.04.2024	II

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
				України			
251.	Проект Закону про вихід з Угоди про взаємний залік до загального трудового стажу та вислуги років служби в органах і установах прокуратури в державах – учасницях Співдружності Незалежних Держав	Необхідність виходу з Угоди обґрунтовується тим, що повномасштабна збройна агресія російської федерації проти України та участь у ній республіки білорусь повністю порушує принципи та норми міжнародного права, а також нівелює закладені Угодою основні цілі, принципи та засади, якими керувалася Україна, укладаючи міжнародні договори в рамках Співдружності Незалежних Держав, зокрема у сфері соціального забезпечення	новий	Міністерство соціальної політики, сім'ї та єдності України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань зовнішньої політики та міжпарламентського співробітництва	№ 0333 07.08.2025	II
252.	Проект Закону про ратифікацію Угоди між Урядом України та Урядом Сполучених Штатів Америки про співробітництво у використанні інформації про тих, хто подорожує	Виконання внутрішньодержавних процедур, необхідних для набрання чинності Угодою між Урядом України та Урядом Сполучених Штатів Америки про співробітництво у використанні інформації про тих, хто подорожує	новий	Міністерство внутрішніх справ України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань зовнішньої політики та міжпарламентського співробітництва	№ 0335 07.08.2025	II
253.	Проект Закону про ратифікацію Угоди між Кабінетом Міністрів України та Урядом Республіки Сінгапур про повітряне сполучення	Ратифікація Угоди створить двосторонню договірно-правову базу для встановлення та здійснення регулярного повітряного сполучення між Україною та Республікою Сінгапур. Після набрання чинності Угода визначатиме порядок регулювання міжнародних польотів під час експлуатації договірних ліній між Україною та Республікою Сінгапур; порядок призначення авіапідприємств; встановлюватиме умови, відповідно до яких авіапідприємствам надаватимуться та скасовуватимуться дозволи на виконання регулярних польотів;	новий	Міністерство розвитку громад та територій України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань зовнішньої політики та міжпарламентського співробітництва	№ 0338 15.08.2025	II

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
		передбачатиме взаємне визнання посвідчень членів екіпажу тощо					
254.	Проект Закону про ратифікацію Угоди про вільну торгівлю між Урядом України та Урядом Турецької Республіки	Угода сприятиме подальшому розвитку двостороннього торговельно-економічного співробітництва між країнами, дасть змогу вітчизняним товаровиробникам отримати переваги від лібералізації ринків товарів та послуг Турецької Республіки, відкриє можливості для українського бізнесу для розширення ринків збуту, розвитку та модернізації власного виробництва	новий	Міністерство економіки, довкілля та сільського господарства України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань зовнішньої політики та міжпарламентського співробітництва	№ 0340 18.08.2025	II
255.	Проект Закону про припинення у відносинах України з Російською Федерацією дії Конвенції про міжнародні автомобільні перевезення пасажирів і багажу	Припинення дії Конвенції про міжнародні автомобільні перевезення пасажирів і багажу у відносинах України з російською федерацією з метою забезпечення національної безпеки, посилення заходів із захисту національних інтересів, незалежності, суверенітету та територіальної цілісності України	новий	Міністерство розвитку громад та територій України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань зовнішньої політики та міжпарламентського співробітництва	№ 0346 27.08.2025	II
256.	Проект Закону про ратифікацію Глобальної конвенції ЮНЕСКО з визнання кваліфікацій, що стосуються вищої освіти	Забезпечення порівнюваності та визнання українських освітніх кваліфікацій в Європі та світі	новий	Міністерство освіти і науки України Міністерство закордонних справ Офіс Президента України	Комітет з питань зовнішньої політики та міжпарламентського співробітництва	січень	II

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
				Президент України			
257.	Проект Закону про ратифікацію Конвенції між Урядом України та Урядом Австралії про усунення подвійного оподаткування стосовно податків на доходи та запобігання податковим ухиленням і уникненням	Завершення внутрішніх державних процедур, необхідних для набрання чинності Конвенцією між Урядом України та Урядом Австралії про усунення подвійного оподаткування стосовно податків на доходи та запобігання податковим ухиленням і уникненням	новий	Міністерство фінансів України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань зовнішньої політики та міжпарламентського співробітництва	березень	II
ІНТЕГРАЦІЯ УКРАЇНИ ДО ЄВРОПЕЙСЬКОГО СОЮЗУ							
258.	Проект Закону про ратифікацію Угоди між Кабінетом Міністрів України та Урядом Республіки Хорватія про здійснення оплачуваної діяльності членами сімей співробітників дипломатичних представництв або консульських установ	Ратифікація Угоди дасть змогу надати членам сімей співробітників українських та хорватських дипломатичних представництв або консульських установ право здійснювати оплачувану діяльність на території відповідно України та Республіки Хорватія на засадах взаємності на території держави, що приймає після підтвердження свого статусу в порядку, визначеному цією Угодою	новий	Міністерство закордонних справ України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань інтеграції України до Європейського Союзу	№ 0351 02.10.2025	I
259.	Проект Закону про ратифікацію Угоди між Кабінетом Міністрів України та Урядом Словацької Республіки про технічне та фінансове співробітництво	Здійснення внутрішньодержавних процедур, необхідних для набрання чинності Угодою між Кабінетом Міністрів України та Урядом Словацької Республіки про технічне та фінансове співробітництво. Угода спрямована на створення рамкових умов для залучення технічної та фінансової	новий	Віце-прем'єр- міністр з питань європейської та євроатлантичної інтеграції України Кабінет	Комітет з питань інтеграції України до Європейського Союзу	№ 0356 21.11.2025	I

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
		допомоги з боку Уряду Словачької Республіки		Міністрів України			
МОЛОДІЖНА ПОЛІТИКА, СПОРТ							
260.	Проект Закону про внесення змін до Закону України "Про фізичну культуру і спорт" щодо визначення загальних засад впровадження та адміністрування публічних електронних реєстрів та інформаційно-комунікаційних систем	Створення умов для розроблення нових цифрових технологій, інформаційних ресурсів, інформаційно-комунікаційних систем, електронних реєстрів та їх взаємодії у сфері фізичної культури і спорту	зміни	Міністерство молоді та спорту України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань молоді і спорту	№ 13648 15.08.2025	I
261.	Проект Закону про внесення змін до статті 26 Закону України "Про фізичну культуру і спорт" щодо утворення та функціонування спеціалізованих спортивних класів	Утворення спеціалізованих спортивних класів у закладах загальної середньої освіти в установленому порядку, що створить умови для систематичних занять спортом дітей та молоді у поєднанні з навчальним процесом	зміни	Міністерство молоді та спорту України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань молоді і спорту	№ 14264 28.11.2025	I
262.	Проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів щодо підтримки громадських об'єднань фізкультурно-спортивної спрямованості	Створення умов для повноцінної участі фізкультурно-спортивних товариств, їх відокремлених підрозділів, дитячо-юнацьких спортивних шкіл щодо збереження спортивної інфраструктури шляхом надання таким організаціям можливості набувати права постійного користування земельними ділянками, що надасть правові підстави для збереження, модернізації існуючих та будівництва нових об'єктів спортивної інфраструктури	зміни	народні депутати України	Комітет з питань молоді і спорту	№ 5669 17.06.2021	II

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
263.	Проект Закону про внесення змін до статті 49 Закону України "Про фізичну культуру і спорт" щодо уточнення вимог до фахівців, які мають право здійснювати тренерську діяльність	Удосконалення критеріїв до фахівців, які мають право проводити фізкультурно-оздоровчу та спортивну діяльність, фізкультурно-спортивну реабілітацію	зміни	народні депутати України	Комітет з питань молоді і спорту	№ 11470 09.08.2024	III
264.	Проект Закону про спорт	Формування сучасної децентралізованої моделі у сфері спорту, що базується на засадах європейських стандартів та передбачає забезпечення рівного доступу до занять спортом для всіх категорій населення, утвердження принципів чесної конкуренції, дотримання етичних норм і стандартів доброчесності, протидію застосуванню допінгу, а також сприяння розвитку самоврядних, демократичних та відповідальних спортивних організацій	новий	Міністерство молоді та спорту України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань молоді і спорту	червень	III
265.	Проект Закону про внесення змін до Закону України "Про фізичну культуру і спорт" щодо діяльності фізкультурно-спортивних товариств "Динамо", "Колос", "Спартак" та "Україна"	Удосконалення окремих положень Закону України "Про фізичну культуру і спорт" з метою посилення фінансової та організаційної підтримки фізкультурно-спортивних товариств	зміни	народні депутати України	Комітет з питань молоді і спорту	№ 4569 04.01.2021	IV
266.	Проект Закону про внесення змін до деяких законів України щодо сприяння меценатській діяльності з метою підтримки олімпійського, паралімпійського та	Прийняття закону сприятиме активізації та систематизації меценатської діяльності з метою підтримки олімпійського, паралімпійського та оздоровчого рухів в Україні, дасть змогу залучати додаткові кошти на розвиток фізичної культури	зміни	народні депутати України	Комітет з питань молоді і спорту	№ 11521 26.08.2024	IV

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
	оздоровчого руху	і спорту, зокрема в частині пріоритетних для держави напрямів та відповідних успішних проектів, створить додаткові стимули і можливості для тих, хто здатний успішно працювати у сфері спорту					
267.	Проект Закону про внесення змін до Закону України "Про антидопінгову діяльність у спорті"	Вдосконалення положень Закону України "Про антидопінгову діяльність у спорті" з метою їх приведення у відповідність із вимогами Всесвітнього антидопінгового кодексу та міжнародних стандартів ВАДА, зокрема встановлення вимог до осіб, які можуть здійснювати допінг-контроль; встановлення законом вимог щодо наявності під час офіційних спортивних змагань пунктів допінг-контролю, що відповідають міжнародним стандартам; законодавче врегулювання питань винагороди та компенсації витрат членів допоміжних антидопінгових органів	зміни	Міністерство молоді та спорту України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань молоді і спорту	березень	IV
268.	Проект Закону про внесення змін до Закону України "Про основні засади державної політики у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності"	Удосконалення механізмів формування та реалізації державної політики у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності	зміни	Міністерство молоді та спорту України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань молоді і спорту	жовтень	IV

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
269.	Проект Закону про внесення змін до Дисциплінарного статуту Збройних Сил України щодо забезпечення гарантій захисту та прав військовослужбовців, які повідомили про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України "Про запобігання корупції"	Приведення окремих положень Закону України "Про Дисциплінарний статут Збройних Сил України" у відповідність із положеннями Закону України "Про національну безпеку України", зокрема в частині внесення змін до Дисциплінарного статуту Збройних Сил України щодо забезпечення гарантій захисту та прав військовослужбовців, які повідомили про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України "Про запобігання корупції"	зміни	Міністерство оборони України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань національної безпеки, оборони та розвідки	№ 13605 07.08.2025	I
270.	Проект Закону про внесення змін до Статуту внутрішньої служби Збройних Сил України щодо визначення особливостей застосування антикорупційних обмежень та врегулювання конфлікту інтересів в умовах проходження військової служби	Визначення особливостей застосування антикорупційних обмежень до військовослужбовців та запровадження механізмів врегулювання конфлікту інтересів в умовах проходження військової служби. Такі зміни дадуть змогу забезпечити максимальну уніфікацію та гармонізацію положень Статуту внутрішньої служби Збройних Сил України з антикорупційним законодавством України	зміни	Міністерство оборони України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань національної безпеки, оборони та розвідки	№ 13712 29.08.2025	I
271.	Проект Закону про внесення змін до деяких законів України щодо удосконалення умов укладення контракту про проходження військової служби та надання відстрочки від призову на військову службу під час мобілізації	Запровадження більш гнучких і зрозумілих механізмів укладення та продовження контрактів, зокрема з тими, з ким контракт укладено до закінчення особливого періоду чи до оголошення демобілізації або строк дії контракту яких продовжено понад установлені строки. Встановлення нової підстави для відстрочки від призову на військову службу під час	зміни	Міністерство оборони України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань національної безпеки, оборони та розвідки	№ 14283 08.12.2025	I

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
		мобілізації для військовозобов'язаних та резервістів з дня їх звільнення з військової служби за контрактом, укладеним під час особливого періоду. Підвищення ефективності кадрової політики у сфері оборони, забезпечення належного функціонування системи військової служби за контрактом та зміцнення обороноздатності держави					
272.	Проект Закону про внесення змін до Закону України "Про Єдиний державний реєстр призовників, військовозобов'язаних та резервістів" стосовно обміну інформацією з іншими державними реєстрами про інвалідність дітей, опіку, недієздатність, потребу в догляді	Впровадження сервісів для військовозобов'язаних, які забезпечують зменшення навантаження на територіальні центри комплектування та соціальної підтримки шляхом максимального надання послуг онлайн	зміни	Міністерство оборони України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань національної безпеки, оборони та розвідки	січень	I
273.	Проект Закону про внесення змін до статті 3 Закону України "Про Збройні Сили України" щодо уточнення структури Збройних Сил України у зв'язку з створенням Штурмових військ	Нарощування спроможностей сил оборони, зокрема Збройних Сил України, з урахуванням набутого досвіду відсічі збройній агресії Російської Федерації проти України	зміни	Міністерство оборони України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань національної безпеки, оборони та розвідки	січень	I
274.	Проект Закону про внесення змін до Закону України "Про космічну діяльність"	Удосконалення системи державного управління у сфері космічної діяльності та ліквідації внутрішніх конфліктів інтересів в органах виконавчої влади, що	зміни	Міністерство оборони України Кабінет	Комітет з питань національної безпеки, оборони та розвідки	лютий	I

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
		блокують розвиток космічної діяльності в Україні		Міністрів України			
275.	Проект Закону про засади державної військово-технічної політики	Визначення правових засад військово-технічної політики на рівні держави для виконання всіма складовими сил оборони	новий	Міністерство оборони України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань національної безпеки, оборони та розвідки	лютий	I
276.	Проект Закону про створення та виробництво озброєння, військової і спеціальної техніки	Врегулювання правових засад та унормування на законодавчому рівні питання створення та виробництва озброєння, військової і спеціальної техніки	новий	Міністерство оборони України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань національної безпеки, оборони та розвідки	лютий	I
277.	Проект Закону про внесення змін до деяких законів України щодо оборонних інновацій	Забезпечення рамкового нормативно-правового регулювання розвитку, впровадження та фінансування інновацій у сфері оборони в Україні шляхом визначення термінології, пов'язаної з інноваціями у сфері оборони, шляхів формування та реалізації інноваційної політики у сфері оборони, суб'єктів, залучених в інноваційну діяльність у сфері оборони, встановлення особливостей регулювання інноваційної діяльності у сфері оборони, а також розширення можливостей фінансування інноваційної діяльності у сфері оборони	зміни	Міністерство оборони України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань національної безпеки, оборони та розвідки	лютий	I
278.	Проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо	Удосконалення діяльності місцевих органів військового управління (утворення селищних територіальних центрів комплектування та	зміни	Міністерство оборони України	Комітет з питань національної безпеки, оборони	№ 14320 19.12.2025	II

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
	удосконалення діяльності органів військового управління, що забезпечують виконання законодавства з питань військового обов'язку і військової служби, мобілізаційної підготовки та мобілізації	соціальної підтримки), що забезпечують виконання законодавства з питань військового обов'язку і військової служби, мобілізаційної підготовки та мобілізації		Кабінет Міністрів України	та розвідки		
279.	Проект Закону про внесення змін до деяких законів України щодо удосконалення заходів з охорони державної таємниці	Виконання заходів у зв'язку із вступом України до ЄС, посилення інституційної спроможності системи охорони державної таємниці, а також створення умов для функціонування комітету Верховної Ради України, до предмета відання якого віднесено питання забезпечення контрольних функцій Верховної Ради України за діяльністю органів спеціального призначення з правоохоронними функціями, правоохоронних органів спеціального призначення та розвідувальних органів	зміни	народні депутати України	Комітет з питань національної безпеки, оборони та розвідки	січень	II
280.	Проект Закону про внесення змін до статті 12 Закону України "Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей" щодо деяких питань зарахування військовослужбовців та членів їх сімей на облік осіб, які потребують поліпшення	Врегулювання питання зарахування військовослужбовців на облік осіб, які потребують поліпшення житлових умов, незалежно від задекларованого чи зареєстрованого місця проживання (перебування)	зміни	Міністерство оборони України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань національної безпеки, оборони та розвідки	квітень	II

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
	житлових умов						
281.	Проект Закону про внесення змін до Закону України "Про особливості реформування підприємств оборонно-промислового комплексу державної форми власності" щодо вдосконалення управління підприємствами оборонно-промислового комплексу	Удосконалення правового регулювання управління об'єктами державної власності в оборонно-промисловому комплексі	зміни	Міністерство оборони України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань національної безпеки, оборони та розвідки	травень	II
282.	Проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо мотивації військової служби	Підвищення рівня мотивації громадян вступати до лав Збройних Сил України; стимулювання продовжувати військову службу досвідчених і професійних військовослужбовців, які доєдналися до сектору безпеки і оборони на початку повномасштабного вторгнення російської федерації на територію України; створення основи для початку трансформації нашої армії від "армії мобілізованих" до "професійної армії" під час війни; мотивація діючих військовослужбовців брати активну безпосередню участь у бойових діях; надання додаткових соціальних гарантій військовослужбовцям та членам їхніх сімей; підвищення престижності військової служби тощо	зміни	народні депутати України	Комітет з питань національної безпеки, оборони та розвідки	№ 11012 13.02.2024	III

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
283.	Проект Закону про внесення змін до деяких законів України щодо направлення підрозділів Державної прикордонної служби України та Національної гвардії України для участі в міжнародних операціях з підтримання миру і безпеки	Створення правових підстав для участі підрозділів Державної прикордонної служби та Національної гвардії України у міжнародних операціях з підтримання миру і безпеки шляхом забезпечення їхньої взаємосумісності із силами НАТО та розширення можливостей України у міжнародній безпековій співпраці	зміни	Міністерство внутрішніх справ України Адміністрація Державної прикордонної служби України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань національної безпеки, оборони та розвідки	серпень	IV
284.	Проект Закону про внесення змін до деяких законів України щодо залучення Державної прикордонної служби України до участі у прикритті державного кордону України, ліквідації (нейтралізації) збройного конфлікту на державному кордоні України, міжнародного збройного конфлікту, відсічі збройній агресії проти України	Нормативне врегулювання переліку органів і підрозділів Державної прикордонної служби України, які залучаються до прикриття державного кордону України, ліквідації (нейтралізації) збройного конфлікту на державному кордоні України, міжнародного збройного конфлікту, відсічі збройній агресії проти України	зміни	Міністерство внутрішніх справ України Адміністрація Державної прикордонної служби України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань національної безпеки, оборони та розвідки	вересень	IV
285.	Проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів України з питань національної безпеки і оборони щодо удосконалення планування у сферах	Уточнення положень законів України "Про національну безпеку України" та "Про оборону України" з метою підвищення ефективності діяльності складових сектору безпеки і оборони та удосконалення планування у сферах національної безпеки	зміни	Міністерство оборони України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань національної безпеки, оборони та розвідки	жовтень	IV

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
	національної безпеки і оборони	і оборони					
ОРГАНІЗАЦІЯ ДЕРЖАВНОЇ ВЛАДИ, МІСЦЕВОГО САМОВРЯДУВАННЯ, РЕГІОНАЛЬНОГО РОЗВИТКУ ТА МІСТОБУДУВАННЯ							
286.	Проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо встановлення неможливості організації і проведення виборів/референдумів чи організації голосування громадян України на виборах/референдумах на окремих територіях	Законодавче закріплення процедури та критеріїв встановлення неможливості організації та проведення виборів/референдумів на окремих територіях. Ухвалення закону передбачено заходом 2 стратегічного результату 1 розділу II.A "Вільні та чесні вибори" Дорожньої карти з функціонування демократичних інститутів (розпорядження Кабінету Міністрів України від 14.05.2025 № 475-р)	зміни	народні депутати України	Комітет з питань організації державної влади, місцевого самоврядування, регіонального розвитку та містобудування	лютий	I
287.	Проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо врахування рекомендацій Бюро з демократичних інститутів і прав людини Організації з безпеки та співробітництва в Європі (БДПІЛ ОБСЄ) за результатами місій зі спостереження за виборами	Виконання рекомендацій БДПІЛ/ОБСЄ, наданих за результатами місій зі спостереження за виборами в Україні, а також стандартів Європейського Союзу, в тому числі Рекомендації Комісії (ЄС) 2023/2829 від 12.12.2023 щодо інклюзивних та стійких виборчих процесів у Союзі та посилення європейського характеру та ефективного проведення виборів до Європейського Парламенту, зокрема, з метою забезпечення стабільності виборчого законодавства, підвищення спроможності виборчих комісій, у тому числі щодо професіоналізації членів виборчих комісій та забезпечення їх незалежності, посилення на законодавчому рівні відповідальності за	зміни	народні депутати України	Комітет з питань організації державної влади, місцевого самоврядування, регіонального розвитку та містобудування	лютий	I

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
		виборчі правопорушення, порушення таємниці голосування виборців. Ухвалення закону передбачено заходом 1 стратегічного результату 2 розділу П.А "Вільні та чесні вибори" Дорожньої карти з функціонування демократичних інститутів (розпорядження Кабінету Міністрів України від 14.05.2025 № 475-р)					
288.	Проект Закону про внесення змін до Виборчого кодексу України щодо протидії сексизму у виборчих процесах та забезпечення збалансованого представництва жінок та чоловіків у Верховній Раді України та місцевих радах	Виконання рекомендацій, наданих БДПЛ/ОБСС, в частині посилення дотримання гендерної квоти у виборчих списках політичних партій на всіх етапах виборчого процесу	зміни	народні депутати України	Комітет з питань організації державної влади, місцевого самоврядування, регіонального розвитку та містобудування	№ 11300 27.05.2024	II
289.	Проект Закону про внесення змін до деяких законів України щодо запровадження механізмів забезпечення пішохідної доступності закладів дошкільної освіти під час забудови територій	Законодавче забезпечення територіальної, у тому числі пішохідної, доступності закладів дошкільної освіти під час забудови територій	зміни	Міністерство розвитку громад та територій України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань організації державної влади, місцевого самоврядування, регіонального розвитку та містобудування	№ 13609 07.08.2025	II
290.	Проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо реконструкції, капітального ремонту, ремонту та інших інженерно-технічних заходів із	Спрощення процедур із забезпечення захисту об'єктів критичної інфраструктури паливно-енергетичного сектору критичної інфраструктури, зокрема реконструкції, капітального ремонту, ремонту, а також інших інженерно-технічних заходів з їх	зміни	Міністерство розвитку громад та територій України Кабінет	Комітет з питань організації державної влади, місцевого самоврядування, регіонального	№ 14115 10.10.2025	II

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
	захисту об'єктів критичної інфраструктури паливно-енергетичного сектору критичної інфраструктури	захисту		Міністрів України	розвитку та містобудування		
291.	Проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів щодо реалізації державної регіональної політики	Синхронізовано стратегічне, просторове та бюджетне планування з вимогами, практиками та інвестиційними інструментами ЄС з фокусом на політиці згуртованості	зміни	Міністерство розвитку громад та територій України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань організації державної влади, місцевого самоврядування, регіонального розвитку та містобудування	січень	III
292.	Проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо особливостей організації та проведення повоєнних виборів	Законодавче врегулювання окремих питань організації та проведення повоєнних виборів в Україні після скасування чи припинення воєнного стану. Ухвалення закону передбачено заходом 1 стратегічного результату 1 розділу П.А "Вільні та чесні вибори" Дорожньої карти з функціонування демократичних інститутів (розпорядження Кабінету Міністрів України від 14.05.2025 № 475-р)	зміни	народні депутати України	Комітет з питань організації державної влади, місцевого самоврядування, регіонального розвитку та містобудування	травень	III
ОСВІТА, НАУКА ТА ІННОВАЦІЇ							
293.	Проект Закону про внесення змін до Закону України "Про позашкільну освіту" щодо оплати праці педагогічних працівників закладів позашкільної освіти	Прийняття та реалізація закону сприятимуть підвищенню престижності праці педагогічних працівників, залученню до роботи в педагогічній сфері нових працівників і, як наслідок, зменшенню дефіциту спеціалістів у сфері освіти	зміни	Міністерство освіти і науки України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань освіти, науки та інновацій	лютий	I

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
294.	Проект Закону про внесення змін до деяких законів України щодо державної підсумкової атестації та вступної кампанії 2027 року	Забезпечення організації вступної кампанії 2026 року в особливому порядку, визначеному центральним органом виконавчої влади у сфері освіти і науки	зміни	Міністерство освіти і науки України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань освіти, науки та інновацій	квітень	II
295.	Проект Закону про внесення змін до деяких законів України щодо удосконалення системи забезпечення якості вищої освіти	Функціонування системи вищої освіти в Україні в умовах воєнного стану та стрімких соціально-економічних трансформацій вимагає вдосконалення нормативно-правового регулювання системи забезпечення якості вищої освіти	зміни	Міністерство освіти і науки України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань освіти, науки та інновацій	березень	IV
296.	Проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо вдосконалення процедури визначення рівня володіння українською мовою	Запровадження сертифікаційних іспитів на рівень володіння українською мовою як іноземною, оптимізація процедури визначення рівня володіння державною мовою для осіб, які зобов'язані володіти державною мовою та застосовувати її під час виконання службових обов'язків	зміни	Міністерство освіти і науки України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань освіти, науки та інновацій	№ 14353 05.01.2026	IV
ПРАВА ЛЮДИНИ, ДЕОКУПАЦІЯ ТА РЕІНТЕГРАЦІЯ ТИМЧАСОВО ОКУПОВАНИХ ТЕРИТОРІЙ УКРАЇНИ, НАЦІОНАЛЬНІ МЕНШИНИ І МІЖНАЦІОНАЛЬНІ ВІДНОСИНИ							
297.	Проект Закону про внесення змін до Закону України "Про Єдиний державний демографічний реєстр та документи, що підтверджують громадянство України, посвідчують особу чи її"	Уніфікація положень Закону України "Про Єдиний державний демографічний реєстр та документи, що підтверджують громадянство України, посвідчують особу чи її спеціальний статус" та Закону України "Про громадянство України"	зміни	Міністерство внутрішніх справ України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань прав людини, деокупації та реінтеграції тимчасово окупованих територій	№ 13631 15.08.2025	I

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
	спеціальний статус"				України, національних меншин і міжнаціональних відносин		
298.	Проект Закону про підтримку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії	Визначення особливостей державної політики щодо прифронтових територій, чітких інструментів їх підтримки	новий	Міністерство розвитку громад та територій України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань прав людини, деокупації та реінтеграції тимчасово окупованих територій України, національних меншин і міжнаціональних відносин	січень	III
299.	Проект Закону про внесення змін до деяких законів України щодо удосконалення державної політики стосовно тимчасово окупованих територій	Визначення чітких інструментів щодо "державної присутності" на тимчасово окупованих територіях, а також забезпечення підтримки прав людини	зміни	Міністерство розвитку громад та територій України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань прав людини, деокупації та реінтеграції тимчасово окупованих територій України, національних меншин і міжнаціональних відносин	квітень	IV

ПРАВОВА ПОЛІТИКА

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
300.	Проект Закону про внесення змін до Господарського процесуального кодексу України та деяких законів України щодо вдосконалення діяльності Антимонопольного комітету України	Створення правових та організаційних механізмів належного застосування судами першої інстанції норм процесуального права під час отримання Антимонопольним комітетом України, його територіальними відділеннями рішень господарського суду про надання дозволу на проведення перевірки суб'єктів господарювання, об'єднань, органів влади, органів місцевого самоврядування, органів адміністративно-господарського управління та контролю	зміни	народні депутати України	Комітет з питань правової політики	№ 11350-д 04.12.2024	I
301.	Проект Закону про внесення змін до статті 6 Закону України "Про засади внутрішньої і зовнішньої політики" щодо удосконалення засад внутрішньої політики у сферах національної безпеки і оборони	Удосконалення засад внутрішньої політики у сферах національної безпеки і оборони, що сприятиме зміцненню національної безпеки і оборони України, з урахуванням основних тенденцій розвитку сучасної геополітичної ситуації	зміни	Міністерство оборони України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань правової політики	№ 13610 07.08.2025	I
302.	Проект Закону про внесення змін до статті 382 ³ Кодексу адміністративного судочинства України щодо відповідальності керівників суб'єктів владних повноважень у разі постановлення ухвали про відмову у прийнятті звіту про виконання судового рішення	Уніфікація положень Кодексу адміністративного судочинства України, Господарського процесуального кодексу України та Цивільного процесуального кодексу України щодо порядку застосування судом до боржника відповідальності у разі постановлення ухвали про відмову у прийнятті звіту про виконання судового рішення, а також відновлення звуженого змісту та обсягу прав фізичних осіб, які є керівниками суб'єктів владних	зміни	Міністерство оборони України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань правової політики	№ 13654 18.08.2025	I

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
		повноважень					
303.	Проект Цивільного кодексу України (Кодексу права приватного)	Рекодифікація та системне оновлення приватного (цивільного) права України шляхом ухвалення нового Цивільного кодексу України (Кодексу права приватного) як цілісного, внутрішньо узгодженого та ефективного кодифікованого акта. Законопроект спрямований на формування сучасної нормативної основи для регулювання приватних відносин, що відповідає викликам ХХІ століття (цифровізація, розвиток нових економічних моделей, трансформація майнового обігу, ускладнення договірних та недоговірних конструкцій, транскордонність відносин) та забезпечує належний рівень юридичної визначеності, справедливості, ефективного захисту цивільних прав та інтересів. Законопроект має на меті створити зрозумілий та прогнозований приватноправовий режим для фізичних осіб і бізнесу, який, з одного боку, розширює простір приватної автономії та свободи договору, а з другого – містить належні запобіжники проти зловживань, дисбалансів та недобросовісної поведінки, забезпечуючи баланс інтересів учасників приватних відносин, захист слабшої сторони у типових ситуаціях асиметрії та ефективні юридичні способи відновлення порушених прав	новий	народні депутати України	Комітет з питань правової політики	№ 14394 22.01.2026	I

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
304.	Проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо удосконалення процедури отримання послуг у сфері державної реєстрації актів цивільного стану	Виконання операційної цілі 1. Цифровізація процесів реєстрації актів цивільного стану і нотаріату та захист державних реєстрів Програми діяльності Кабінету Міністрів України, зокрема забезпечення зручного доступу до послуг у сфері державної реєстрації актів цивільного стану для всіх громадян незалежно від місця їх перебування шляхом запровадження принципу екстериторіальності, розширення можливості отримання таких послуг засобами Порталу Дія, а також запровадження державної реєстрації актів цивільного стану, що відбулися за кордоном щодо громадян України	зміни	Міністерство юстиції України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань правової політики	квітень	IV
ПРАВООХОРОННА ДІЯЛЬНІСТЬ							
305.	Проект Закону про внесення змін до Кодексу України про адміністративні правопорушення (щодо відповідальності за порушення законодавства про захист економічної конкуренції)	Створення правових та організаційних механізмів удосконалення правового регулювання адміністративної відповідальності посадових осіб та інших працівників суб'єктів господарювання, органів влади, органів місцевого самоврядування, органів адміністративно-господарського управління та контролю за порушення законодавства про захист економічної конкуренції	зміни	народні депутати України	Комітет з питань правоохоронної діяльності	№ 12441 26.01.2025	I
306.	Проект Закону про внесення змін до Дисциплінарного статуту Національної поліції України щодо вдосконалення	Врегулювання деяких питань функціонування системи запобігання корупції у діяльності Національної поліції України, а також забезпечення громадського	зміни	Міністерство внутрішніх справ України	Комітет з питань правоохоронної діяльності	№ 13713 29.08.2025	I

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
	порядку проведення службових розслідувань та забезпечення незалежності дисциплінарних комісій	контролю під час ухвалення рішень щодо дисциплінарної відповідальності поліцейських за вчинення проступків		Кабінет Міністрів України			
307.	Проект Закону про внесення змін до Кодексу України про адміністративні правопорушення щодо встановлення відповідальності за самовільне проникнення на військові об'єкти	Запобігання самовільному проникненню на військові об'єкти шляхом встановлення адміністративної відповідальності за такі дії. Очікується підвищення рівня безпеки військових об'єктів та цивільного населення, а також зменшення випадків самовільного проникнення на військові об'єкти	зміни	Міністерство оборони України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань правоохоронної діяльності	№ 14019 05.09.2025	I
308.	Проект Закону про внесення змін до Дисциплінарного статуту Національної поліції України щодо врегулювання питання запобігання випадкам дискримінації за ознакою статі та сексуальних домагань на робочому місці	Врегулювання в Дисциплінарному статуті Національної поліції України питання запобігання випадкам дискримінації за ознакою статі та сексуальних домагань на робочому місці. Передбачаються особливості формування дисциплінарної комісії, яка проводить службове розслідування, пов'язане з дискримінацією за ознакою статі чи сексуальним домаганням на робочому місці, зокрема призначення до її складу представників обох статей у рівному співвідношенні	зміни	Міністерство внутрішніх справ України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань правоохоронної діяльності	№ 14036 12.09.2025	I
309.	Проект Закону про внесення змін до статті 133 ² Кодексу України про адміністративні правопорушення щодо захисту національного ринку транспортних послуг та	Врегулювання питання щодо притягнення до відповідальності за порушення у частині виконання каботажних перевезень територією України та визначення їх розміру, який збалансує умови для національних перевізників, забезпечуючи справедливу	зміни	Міністерство розвитку громад та територій України	Комітет з питань правоохоронної діяльності	№ 13577 31.07.2025	II

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
	суб'єктів господарювання, що здійснюють свою діяльність у сфері автомобільного транспорту, та для забезпечення балансу інтересів держави	конкуренцію		Кабінет Міністрів України			
310.	Проект Закону про внесення змін до Кодексу України про адміністративні правопорушення щодо посилення відповідальності за порушення вимог особливого правового режиму – воєнного стану, що вводиться в Україні або в окремих її місцевостях	Забезпечення громадського (публічного) порядку під час дії воєнного стану, а також реалізація повноважень Національної поліції України щодо забезпечення та здійснення заходів під час дії правового режиму воєнного стану	зміни	Міністерство внутрішніх справ України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань правоохоронної діяльності	№ 13633 15.08.2025	II
311.	Проект Закону про внесення змін до статті 284 Кримінального кодексу України щодо відповідальності капітанів суден за ненадання допомоги людям, які зазнають або зазнали лиха	Встановлення кримінальної відповідальності капітанів українських суден за невиконання обов'язків під час лиха на морі	зміни	Міністерство розвитку громад та територій України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань правоохоронної діяльності	№ 13644 15.08.2025	II
312.	Проект Закону про внесення змін до Закону України "Про участь громадян в охороні громадського порядку і державного кордону"	Вдосконалення положень Закону України "Про участь громадян в охороні громадського порядку і державного кордону" щодо діяльності громадських формувань з охорони громадського порядку і державного кордону для підвищення ефективності виконання покладених на них завдань	зміни	Міністерство внутрішніх справ України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань правоохоронної діяльності	№ 13714 29.08.2025	II
313.	Проект Закону про внесення	Вдосконалення національного законодавства	зміни	Міністерство	Комітет з питань	№ 14154	II

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
	змін до Кодексу України про адміністративні правопорушення, Кримінального та Кримінального процесуального кодексів України щодо удосконалення виконання покарання у виді штрафу та розширення громадських робіт	у частині виконання адміністративних стягнень у виді громадських робіт, а також покарань у виді штрафу та громадських робіт		юстиції України Кабінет Міністрів України	правоохоронної діяльності	24.10.2025	
314.	Проект Закону про внесення змін до Кримінального кодексу України, Кримінального процесуального кодексу України та Кримінально-виконавчого кодексу України щодо гуманізації законодавства у сфері виконання кримінальних покарань	Приведення кримінального законодавства у відповідність із європейськими стандартами та рекомендаціями Європейського комітету з питань запобігання катуванням чи нелюдському або такому, що принижує гідність, поводженню чи покаранню шляхом виключення статті 391 Кримінального кодексу України (злісна непокоря вимогам адміністрації установи виконання покарань), а також удосконалення кримінального процесуального та кримінально-виконавчого законодавства України щодо застосування заходів стягнення до осіб, позбавлених волі	зміни	Міністерство юстиції України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань правоохоронної діяльності	березень	II
315.	Проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо забезпечення ефективного розслідування злочинів стосовно дітей, вчинених у зв'язку із збройною агресією	Забезпечення ефективного, з урахуванням міжнародних стандартів правосуддя, дружнього до дітей, розслідування злочинів стосовно дітей, вчинених у зв'язку із збройною агресією Російської Федерації проти України, у тому числі незаконного переміщення або депортації дитини,	зміни	Кабінет Міністрів України	Комітет з питань правоохоронної діяльності	березень	II–III

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
	проти України	невиправданої затримки репатріації дитини, а також фактів щодо зміни імені дитини, її громадянства України, ідентичності, незаконного усиновлення, взяття під опіку/піклування громадянами Російської Федерації, інших держав, притягнення до відповідальності винних осіб					
316.	Проект Закону про внесення змін до Кодексу України про адміністративні правопорушення та Кримінального кодексу України щодо забезпечення участі громадян України у здійсненні правосуддя та реалізації положень законодавчого акта про суд присяжних	Реалізація норми статті 124 Конституції України та законодавчого закріплення положень щодо суду присяжних як форми безпосередньої участі народу у здійсненні правосуддя в суді першої інстанції в кримінальному провадженні; удосконалення законодавчого унормування порядку провадження у суді присяжних, апеляційного та касаційного переглядів вироків суду присяжних	зміни	народні депутати України	Комітет з питань правоохоронної діяльності Комітет з питань правової політики	березень	II–IV
317.	Проект Закону про внесення змін до статті 188 ⁵⁷ Кодексу України про адміністративні правопорушення	Визначення механізму забезпечення ефективної реалізації посадовими особами Державної служби України з безпеки на транспорті повноваження Укртрансбезпеки щодо здійснення державного нагляду і контролю за дотриманням автомобільними перевізниками вимог законодавства, норм на автомобільному транспорті	зміни	Міністерство розвитку громад та територій України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань правоохоронної діяльності	№ 13613 07.08.2025	III
318.	Проект Закону про внесення змін до статті 300 ² Кодексу України про адміністративні	Забезпечення ефективності виконання постанов про накладення адміністративного стягнення у вигляді штрафу за	зміни	Міністерство розвитку громад та територій	Комітет з питань правоохоронної діяльності	№ 13614 07.08.2025	III

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
	правопорушення	правопорушення у сфері безпеки на автомобільному транспорті, зафіксовані в автоматичному режимі, та вирішення проблем при примусовому виконанні особами цих постанов		України Кабінет Міністрів України			
319.	Проект Закону про внесення змін до Кодексу України про адміністративні правопорушення, Кримінального кодексу України, Кримінального процесуального кодексу України та інших законів України щодо відповідальності за правопорушення, пов'язані з перетинанням державного кордону України	Забезпечення правового регулювання відповідальності осіб за перетинання державного кордону України з метою ухилення від призову на військову службу під час мобілізації, встановлення підстав звільнення від такої відповідальності під час дії воєнного стану, а також приведення положень Кодексу України про адміністративні правопорушення у відповідність із Рішенням Конституційного Суду України від 12.10.2022 № 8-р(І)2022	зміни	Міністерство внутрішніх справ України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань правоохоронної діяльності	№ 13673 21.08.2025	III
320.	Проект Закону про державну реєстрацію біометричної інформації людини	Законодавче врегулювання процесів створення та функціонування обліку біометричних даних людини в Україні та вдосконалення роботи уповноважених органів влади у відповідній сфері	новий	Міністерство внутрішніх справ України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань правоохоронної діяльності	січень	III
321.	Проект Закону про внесення змін до Кримінального кодексу України, Кримінального процесуального кодексу України та Закону України "Про прокуратуру" у зв'язку з	Забезпечення ефективного опрацювання і виконання запитів Спеціального трибуналу щодо злочину агресії проти України, визначення процедурної компетенції національних органів, узгодження правових категорій та механізмів взаємодії з міжнародною судовою установою	зміни	Міністерство юстиції України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань правоохоронної діяльності	січень	III

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
	ратифікацією Угоди між Україною та Радою Європи про створення Спеціального трибуналу щодо злочину агресії проти України						
322.	Проект Закону про інформаційно-аналітичну систему "Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості"	Запровадження європейських стандартів обробки даних про засудження особи за вчинення кримінального правопорушення	новий	Міністерство внутрішніх справ України Міністерство юстиції України Національна поліція України Офіс Генерального прокурора (за згодою) Державна судова адміністрація України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань правоохоронної діяльності	січень	III
323.	Проект Закону про внесення змін до Кримінального процесуального кодексу України та Кодексу України	Законопроект спрямований на імплементацію Протоколу та передбачає внесення змін до Кримінального процесуального кодексу України в частині виконання на підставі	зміни	Міністерство юстиції України Офіс	Комітет з питань правоохоронної діяльності	лютий	III

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
	про адміністративні правопорушення у зв'язку з ратифікацією Протоколу між Україною і Республікою Польща про внесення змін до Договору між Україною і Республікою Польща про правову допомогу та правові відносини у цивільних і кримінальних справах від 24 травня 1993 року	запиту іноземних судових рішень на території України та рішень судів України на території іноземних держав, а також до Кодексу України про адміністративні правопорушення в частині доповнення Кодексу нормами щодо міжнародного співробітництва під час провадження у справах про адміністративні правопорушення		Президента України Президент України			
324.	Проект Закону про внесення змін до Кримінального кодексу України, Кримінального процесуального кодексу України та інших законодавчих актів щодо забезпечення кримінальних проваджень, здійснення яких унеможливлено внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України, тимчасової окупації Російською Федерацією окремих територій України	Забезпечення досудового розслідування та судового провадження, здійснення яких унеможливлено внаслідок збройної агресії проти України, тимчасової окупації окремих територій України. Крім того, законопроект спрямований на виконання плану заходів, спрямованих на виконання Комплексного стратегічного плану реформування органів правопорядку як частини сектору безпеки і оборони України на 2023–2027 роки (розпорядження Кабінету Міністрів України від 23.08.2024 № 792-р)	зміни	Міністерство юстиції України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань правоохоронної діяльності	червень	III
325.	Проект Закону про внесення змін до Кодексу України про адміністративні правопорушення щодо відповідальності за порушення	Виконання пункту 258 плану пріоритетних дій Уряду на 2025 рік (розпорядження Кабінету Міністрів України від 10.09.2025 № 1003-р) та операційної цілі 3 Програми діяльності Кабінету Міністрів України,	зміни	Міністерство економіки, довкілля та сільського господарства	Комітет з питань правоохоронної діяльності	травень	IV

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
	законодавства при декларуванні	зокрема посилення відповідальності суб'єктів господарювання за порушення порядку провадження господарської діяльності на підставі поданої декларації та суб'єктів надання адміністративних послуг		України Кабінет Міністрів України			
326.	Проект Закону про внесення змін до Кримінального кодексу України щодо вдосконалення механізмів захисту дітей	З метою посилення ефективності участі органів опіки та піклування, служб у справах дітей у кримінальних справах за участю неповнолітньої особи пропонується передбачити, що при вирішенні питання про примусове годування неповнолітнього підозрюваного, обвинуваченого, затримання неповнолітньої особи, розгляді у суді справ за участю неповнолітнього обвинуваченого повідомляється та/або залучається розширене коло уповноважених органів, що дасть змогу вдосконалити механізми захисту дітей шляхом посилення ефективності участі органів опіки та піклування, служб у справах дітей у кримінальних справах за участю неповнолітньої особи	зміни	Міністерство соціальної політики, сім'ї та єдності України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань правоохоронної діяльності	червень	IV
327.	Проект Закону про внесення змін до Кодексу України про адміністративні правопорушення	Усунення законодавчої невідповідності між Кодексом України про адміністративні правопорушення та законами про електронні комунікації, а також забезпечення чіткої підзвітності у справах, визначених статтею 147 Кодексу України про адміністративні правопорушення. Прийняття відповідного закону дасть змогу привести Кодекс України про адміністративні правопорушення у відповідність із законами України "Про	зміни	Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах електронних комунікацій, радіочастотного спектра та	Комітет з питань правоохоронної діяльності	липень	IV

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
		Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах електронних комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг поштового зв'язку" та "Про електронні комунікації", збільшити правову визначеність та підзвітність, а також підвищити ефективність реагування на порушення правил захисту електронних комунікаційних мереж		надання послуг поштового зв'язку Кабінет Міністрів України			
328.	Проект Закону про кримінальну розвідку	Виконання заходу 1.7.1 плану заходів, спрямованих на виконання Комплексного стратегічного плану реформування органів правопорядку як частини сектору безпеки і оборони України на 2023-2027 роки (розпорядження Кабінету Міністрів України від 23.08.2024 № 792-р), а також виконання підрозділу 4.3 "Боротьба з організованою злочинністю (загальні засади боротьби з організованою злочинністю)" розділу IV заходу 10 стратегічного результату 1 Дорожньої карти з питань верховенства права (розпорядження Кабінету Міністрів України від 14.05.2025 № 475-р)	новий	Міністерство внутрішніх справ України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань правоохоронної діяльності	вересень	IV
329.	Проект Закону про внесення змін до Закону України "Про Національну поліцію" та деяких законодавчих актів щодо вдосконалення службової діяльності поліції у воєнний та післявоєнний періоди	Удосконалення службової діяльності Національної поліції України в частині здійснення повноважень та виконання завдань у воєнний і післявоєнний періоди	зміни	Міністерство внутрішніх справ України Національна поліція України Кабінет Міністрів	Комітет з питань правоохоронної діяльності	жовтень	IV

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
				України			
РЕГЛАМЕНТ ТА ОРГАНІЗАЦІЯ РОБОТИ ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ							
330.	Проект Закону про внесення змін до Регламенту Верховної Ради України	Створення відповідного нормативного підґрунтя та умов для врегулювання питань, пов'язаних із виконанням Україною взятих на себе міжнародних зобов'язань, зокрема імплементація норм Директиви Європейського Парламенту і Ради 2006/126/ЄС від 20.12.2006 про посвідчення водія	зміни	народні депутати України	Комітет з питань Регламенту, депутатської етики та організації роботи Верховної Ради України	вересень – грудень	III–IV
331.	Проект Закону про внесення змін до Закону України "Про комітети Верховної Ради України"	Удосконалення норм закону, зокрема викладення окремих статей у новій редакції	зміни	народні депутати України	Комітет з питань Регламенту, депутатської етики та організації роботи Верховної Ради України	вересень – грудень	III–IV
332.	Проект Закону про внесення змін до Закону України "Про статус народного депутата України"	Удосконалення норм закону, зокрема викладення окремих статей у новій редакції	зміни	народні депутати України	Комітет з питань Регламенту, депутатської етики та організації роботи	вересень – грудень	III–IV

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
					Верховної Ради України		
333.	Проект Закону про внесення змін до Закону України "Про тимчасові слідчі комісії і тимчасові спеціальні комісії Верховної Ради України"	Необхідність внесення змін до закону та Регламенту Верховної Ради України щодо строків подання комісіями звітів, строків діяльності та підстав припинення діяльності комісій	зміни	народні депутати України	Комітет з питань Регламенту, депутатської етики та організації роботи Верховної Ради України	вересень – грудень	III–IV
СВОБОДА СЛОВА							
334.	Проект Закону про внесення змін до статті 9 Закону України "Про доступ до публічної інформації" щодо уточнення деяких видів інформації, яка відноситься до службової	Визначення, що інформація, яка міститься у документах бухгалтерського обліку підприємств, установ, організацій, є службовою інформацією	зміни	народні депутати України	Комітет з питань свободи слова	№ 12169 30.10.2024	I–II
СОЦІАЛЬНА ПОЛІТИКА ТА ЗАХИСТ ПРАВ ВЕТЕРАНІВ							
335.	Проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо місць поховання загиблих (померлих) осіб, які захищали незалежність, суверенітет та	Врегулювання питання щодо створення військових меморіальних кладовищ в областях України та Автономній Республіці Крим, унормування питання щодо єдиних підходів до створення, утримання в належному стані та охорони місць поховання загиблих	зміни	Міністерство у справах ветеранів України Кабінет Міністрів	Комітет з питань соціальної політики та захисту прав ветеранів	№ 13693 25.08.2025	I

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
	територіальну цілісність України	(померлих) осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, в територіальних громадах		України			
336.	Проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо надання базової соціальної допомоги	Консолідація програм соціальної підтримки, спрямованих на підтримку найбільш вразливих категорій громадян, виведення таких сімей із складних життєвих обставин та підвищення адресності надання державної допомоги	зміни	Міністерство соціальної політики, сім'ї та єдності України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань соціальної політики та захисту прав ветеранів	№ 14051 18.09.2025	I
337.	Проект Закону про індивідуальну трудову діяльність	Визначення правових, економічних, соціальних та організаційних засад здійснення індивідуальної трудової діяльності громадянами, створення прозорих і сприятливих умов для працевлаштування, забезпечення належного соціального захисту, сприяння підвищенню зайнятості, скороченню тіньової економічної активності, покращення добробуту громадян та соціально-економічного розвитку країни	новий	народні депутати України	Комітет з питань соціальної політики та захисту прав ветеранів	січень- березень	I
338.	Проект Закону про внесення змін до деяких законів України щодо виплати сум пенсій, нарахованих на виконання рішень судів	Врегулювання питання щодо виплати сум нарахованих пенсій на виконання судових рішень за рахунок коштів Пенсійного фонду України. Прийняття закону дасть змогу забезпечити своєчасне та повне виконання судових рішень щодо пенсійних виплат, дотримання прав громадян на пенсійне забезпечення та ефективне використання бюджетних коштів Пенсійного фонду України	зміни	Міністерство соціальної політики, сім'ї та єдності України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань соціальної політики та захисту прав ветеранів	лютий	I

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
339.	Проект Закону про основні засади державної політики формування безбар'єрного суспільства в Україні	Врегулювання стандартів та норм безбар'єрності в різних галузях: доступність у фізичному, цифровому, соціальному, освітньому, публічному середовищі	новий	Міністерство розвитку громад та територій України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань соціальної політики та захисту прав ветеранів	січень	II
340.	Проект Закону про внесення змін щодо відповідальності за порушення законодавства при наданні статусу ветерана війни	Визначення на законодавчому рівні відповідальності за порушення законодавства при наданні статусу ветерана війни	зміни	Міністерство у справах ветеранів України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань соціальної політики та захисту прав ветеранів	квітень	II
341.	Проект Закону про внесення змін до законів України "Про державну службу", "Про судоустрій і статус суддів", "Про прокуратуру", "Про статус і соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи", "Про пенсійне забезпечення осіб, звільнених з військової служби, та деяких інших осіб" щодо встановлення єдиних підходів до визначення пенсійного віку	Встановлення єдиних підходів до визначення пенсійного віку (віку виходу на пенсію) осіб, яким призначено пенсію за "спеціальними" законами, та здійснення таким особам індексації пенсій незалежно від зміни розміру заробітної плати (доходу або грошового забезпечення) на загальних умовах	зміни	Міністерство соціальної політики, сім'ї та єдності України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань соціальної політики та захисту прав ветеранів	червень	III

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
	(віку виходу на пенсію)						
342.	Проект Закону про ветеранські послуги	Закріплення єдиних стандартів та критеріїв оцінки послуг, які надаються ветеранам та членам їхніх сімей	новий	Міністерство у справах ветеранів України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань соціальної політики та захисту прав ветеранів	липень	III
343.	Проект Закону про запровадження накопичувального пенсійного забезпечення на умовах автозапису	Створення правового підґрунтя для запровадження накопичувального пенсійного забезпечення на умовах автозапису, що дасть змогу підвищити рівень соціального захисту осіб пенсійного віку та збільшити інвестиції у національну економіку	новий	Міністерство соціальної політики, сім'ї та єдності України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань соціальної політики та захисту прав ветеранів	липень	III
344.	Проект Соціального кодексу України	Забезпечення реалізації соціальних прав і гарантій людини і громадянина, зокрема на достатній життєвий рівень для себе і своєї сім'ї, а також реалізації механізму соціального захисту громадян, які потрапили у складні життєві обставини. Прийняття закону створить законодавче підґрунтя для забезпечення реалізації соціальних прав і гарантій людини і громадянина	новий	Міністерство соціальної політики, сім'ї та єдності України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань соціальної політики та захисту прав ветеранів	червень	IV
345.	Проект Закону про визначення законодавчих підстав впровадження ветеранської політики	Розроблення механізмів впровадження ветеранської політики на регіональному та місцевому рівнях та соціалізації ветеранів	новий	Міністерство у справах ветеранів України Кабінет	Комітет з питань соціальної політики та захисту прав ветеранів	листопад	IV

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
				Міністрів України			
346.	Проект Закону про запровадження комплексної оцінки обмежень життєдіяльності особи, визначення потреб та порядок їх забезпечення	Забезпечення подальшого реформування процесів оцінювання повсякденного функціонування особи з урахуванням біопсихосоціальної моделі, з використанням Міжнародної класифікації функціонування, обмежень життєдіяльності та здоров'я, що дасть змогу запровадити комплексну оцінку обмежень життєдіяльності особи, визначення потреб та порядок їх забезпечення	новий	Міністерство соціальної політики, сім'ї та єдності України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань соціальної політики та захисту прав ветеранів	грудень	IV
347.	Проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо удосконалення правового регулювання працевлаштування осіб з інвалідністю	Внесення змін до деяких законодавчих актів, зокрема законів України "Про зайнятість населення", "Про захист персональних даних", "Про реабілітацію осіб з інвалідністю в Україні" з метою їх гармонізації та узгодження із нормами Закону України "Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо забезпечення права осіб з інвалідністю на працю" від 15.01.2025 № 4219-IX, що сприятиме удосконаленню правового регулювання працевлаштування осіб з інвалідністю	зміни	Міністерство соціальної політики, сім'ї та єдності України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань соціальної політики та захисту прав ветеранів	грудень	IV
348.	Проект Закону про внесення змін до Закону України "Про реабілітацію осіб з інвалідністю в Україні"	Прийнято законодавчі зміни щодо вдосконалення системи реабілітації для осіб з інвалідністю. Набрав чинності Закон України "Про внесення змін до Закону України "Про реабілітацію осіб з інвалідністю в Україні". Закон передбачає: застосування Міжнародної класифікації		Міністерство соціальної політики, сім'ї та єдності України Кабінет Міністрів	Комітет з питань соціальної політики та захисту прав ветеранів	грудень	IV

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
		функціонування, обмежень життєдіяльності та здоров'я для вимірювання функціонування людини; запровадження електронної системи, яка містить інформацію про потреби особи, та автоматично пропонує послуги відповідно до визначених потреб (соціальні, медичні тощо)		України			
ТРАНСПОРТ ТА ІНФРАСТРУКТУРА							
349.	Проект Закону про внесення змін до Закону України "Про відповідальність перевізників під час здійснення міжнародних пасажирських перевезень" щодо посилення відповідальності за перевезення нелегальних мігрантів	Посилення відповідальності перевізників за перевезення пасажирів без документів, необхідних для в'їзду до держави прямування або транзиту, врегулювання порядку розгляду та оскарження справ за невиконання перевізниками обов'язку перевірити такі документи перед початком міжнародного пасажирського перевезення	зміни	народні депутати України	Комітет з питань транспорту та інфраструктури	№ 6455 21.12.2021	I
350.	Проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів України у галузі автомобільного транспорту щодо нівелювання наявних правових колізій та приведення законодавства у відповідність із сучасними реаліями	Покращення законодавства України про автомобільний транспорт шляхом усунення неточностей і неузгодженостей та приведення деяких його норм у відповідність із умовами сьогодення. Пропонується внести зміни до Закону України "Про автомобільний транспорт" та до Закону України "Про міський електричний транспорт"	зміни	народні депутати України	Комітет з питань транспорту та інфраструктури	№ 7541 08.07.2022	I
351.	Проект Закону про внесення змін до Закону України "Про дорожній рух" щодо	Зменшення кількості дорожньо-транспортних пригод за участю працівників дорожніх служб, спричинених несвоєчасним	зміни	народний депутат України	Комітет з питань транспорту та інфраструктури	№ 8155 26.10.2022	I

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
	використання пішоходами світлоповертальних елементів у темну пору доби чи в умовах недостатньої видимості	виявленням їх водіями у темну пору доби та в умовах недостатньої видимості, та виправлення правової колізії, а саме: наявність у Правилах дорожнього руху, що є підзаконним актом, положення про обов'язок пішоходів у темну пору доби та в умовах недостатньої видимості рухатися проїзною частиною чи узбіччям, використовуючи світлоповертальні елементи, яке не базується на жодному чинному законі України					
352.	Проект Закону про внесення змін до Закону України "Про дорожній рух" щодо усунення неточностей у сфері державної реєстрації та обліку транспортних засобів	Усунення неточностей у статті 34 Закону України "Про дорожній рух" у сфері державної реєстрації та обліку транспортних засобів	зміни	народний депутат України	Комітет з питань транспорту та інфраструктури	№ 8246 29.11.2022	I
353.	Проект Закону про внесення змін до деяких законів України щодо підвищення безпеки на залізничному транспорті	Врегулювання питання стабільного щорічного фінансування безпеки руху поїздів та запровадження положень, спрямованих на зменшення випадків пошкоджень і крадіжок елементів залізничного рухомого складу та інфраструктури з метою їх подальшої реалізації на металообробці, що сприятиме покращенню показників стану безпеки руху на залізниці шляхом зменшення кількості транспортних подій, які стаються в тому числі через такі пошкодження і крадіжки	зміни	народний депутат України	Комітет з питань транспорту та інфраструктури	№ 9066 27.02.2023	I
354.	Проект Закону про внесення змін до статті 35 Закону	Прирівняння документів, що підтверджують проходження перевірки придатності до	зміни	народний депутат	Комітет з питань транспорту та	№ 9145 27.03.2023	I

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
	України "Про дорожній рух" щодо розширення переліку документів, які підтверджують проведення обов'язкової перевірки придатності транспортних засобів до експлуатації	експлуатації транспортного засобу (ТЗ) відповідно до міжнародних договорів України (ЄКМТ або МСТО), до протоколу перевірки технічного стану ТЗ, який підтверджує проходження обов'язкового технічного контролю ТЗ (ОТК). Це зменшить фінансовий тиск на бізнес, адже скасує необхідність проходження перевізниками декількох однакових видів технічного контролю ТЗ. Крім того, прирівняння сертифікатів проходження перевірки придатності до експлуатації ТЗ для здійснення міжнародних перевезень (ЄКМТ або МСТО) до внутрішньоукраїнських протоколів перевірки технічного стану ТЗ пришвидшить євроінтеграційні процеси у транспортній сфері України. Законопроектом пропонується доповнити статтю 35 Закону України "Про дорожній рух" новою частиною, яка передбачає, що ТЗ, придатність до експлуатації якого підтверджена документами ЄКМТ або МСТО, визнається таким, що відповідає вимогам щодо проведення обов'язкової перевірки придатності ТЗ до експлуатації, а інформація про результати перевірки вноситься до Єдиного державного реєстру уповноваженим відповідно до міжнародного договору органом		України	інфраструктури		
355.	Проект Закону про внесення	Встановлення юридичної визначеності	зміни	народні	Комітет з питань	№ 9436	I

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
	змін до статті 48 Закону України "Про автомобільний транспорт" щодо встановлення юридичної визначеності в переліку документів для здійснення вантажних перевезень	в переліку документів для здійснення вантажних перевезень. Зменшення суб'єктивного впливу посадових осіб органів державної влади на реалізацію прав громадян і захист прав фізичних осіб, які здійснюють господарську діяльність з перевезення вантажів. Проектом закону пропонується виключити із статті 48 Закону України "Про автомобільний транспорт" положення про те, що документами для здійснення внутрішніх перевезень вантажів для водія є інші документи, передбачені законодавством		депутати України	транспорту та інфраструктури	28.06.2023	
356.	Проект Закону про внесення змін до Закону України "Про внутрішній водний транспорт" щодо зменшення неправомірного фінансового тягаря для річкових портів (терміналів)	Законопроектом передбачається виключити із Закону України "Про внутрішній водний транспорт" положення про необхідність затвердження порядку здійснення технічного нагляду за гідротехнічними спорудами внутрішніх водних шляхів; визначити, що огляд, обстеження, паспортизація гідротехнічних споруд (причальних споруд, операційних акваторій причальних споруд та підхідних каналів до них) здійснюються відповідно до вимог Закону України "Про регулювання містобудівної діяльності"	зміни	народний депутат України	Комітет з питань транспорту та інфраструктури	№ 8266 06.12.2022	II
357.	Проект Закону про внесення змін до Закону України "Про дорожній рух" щодо забезпечення планування заходів для підвищення безпеки дорожнього руху	Забезпечення підвищення безпеки дорожнього руху шляхом передбачення необхідності затвердження планувальних документів щодо підвищення безпеки дорожнього руху (стратегій, планів заходів щодо їх виконання та програм) на	зміни	народний депутат України	Комітет з питань транспорту та інфраструктури	№ 8353 12.01.2023	II

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
		загальнодержавному, регіональному та місцевому рівнях, звітування про виконання планувальних документів на всіх рівнях управління безпекою дорожнього руху та оприлюднення планувальних документів і звітів про їх виконання. Зміна підходу до планування заходів у сфері підвищення безпеки дорожнього руху, забезпечення відповідності заходів загальнодержавного, регіонального та місцевого рівнів та врахування проблем територіальних громад, регіонів при плануванні загальнодержавних заходів, а також забезпечення здійснення контролю за виконанням запланованих заходів					
358.	Проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо забезпечення розвитку судноплавства внутрішніми водними шляхами	Створення законодавчих основ для розвитку внутрішніх водних шляхів шляхом усунення прогалин у діючих нормах законодавства. Очікувані результати: створення дієвого механізму виконання експлуатаційного днопоглиблення (ремонтного черпання) підхідних каналів, операційних акваторій причальних споруд. Зазначене у сукупності забезпечуватиме можливість розвитку внутрішніх водних шляхів	зміни	народний депутат України	Комітет з питань транспорту та інфраструктури	№ 9282 10.05.2023	II
359.	Проект Закону про внесення змін до статті 15 Закону України "Про дорожній рух" щодо запровадження електронного посвідчення	Запровадження можливості отримання та використання електронного посвідчення тракториста-машиніста; закріплення на рівні закону юридичної сили електронної форми посвідчення; розширення спектра цифрових	зміни	народний депутат України	Комітет з питань транспорту та інфраструктури	№ 13572 30.07.2025	II

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
	тракториста-машиніста	адміністративних послуг у сфері агропромислового комплексу; оптимізація процедури, зменшення витрат, підвищення ефективності та зручності для громадян у галузі надання державних послуг					
ФІНАНСИ, ПОДАТКОВА ТА МИТНА ПОЛІТИКА							
360.	Проект Закону про внесення змін до Податкового кодексу України щодо оцінки ефективності та результативності діяльності податкових органів	Створення законодавчих передумов для запровадження дієвого та прозорого механізму оцінки ефективності та результативності діяльності податкових органів з урахуванням кращих міжнародних практик (TADAT) та рекомендацій міжнародних організацій	зміни	народні депутати України	Комітет з питань фінансів, податкової та митної політики	№ 12359 25.12.2024	I
361.	Проект Закону про внесення змін до Митного кодексу України щодо оцінки ефективності та результативності діяльності митних органів	Запровадження процедури оцінки ефективності та результативності діяльності митних органів з метою отримання інформації щодо досягнення цілей державної митної політики, підвищення ефективності та результативності діяльності митних органів, оптимізації процесів прийняття управлінських рішень, покращення процедур митного контролю та митного оформлення товарів, що переміщуються через митний кордон України, а також удосконалення системи та структури митних органів	зміни	народні депутати України	Комітет з питань фінансів, податкової та митної політики	№ 12360 25.12.2024	I
362.	Проект Закону про внесення змін до деяких законів України щодо відрядняння (дерадянзації) назви розмінної монети України	Відродження національних традицій України в номінації грошей та подолання негативної колоніальної спадщини	зміни	народні депутати України	Комітет з питань фінансів, податкової та митної політики	№ 14093 01.10.2025	I

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
363.	Проект Закону про внесення змін до статті 1 ¹ Закону України "Про ставки вивізного (експортного) мита на насіння деяких видів олійних культур"	Захист інтересів аграріїв, що були вимушені безальтернативно сплачувати вивізне (експортне) мито за власно вирощену сільськогосподарську продукцію	зміни	народні депутати України	Комітет з питань фінансів, податкової та митної політики	№ 14226 17.11.2025	I
364.	Проект Закону про внесення змін до Податкового кодексу України та деяких інших законодавчих актів України щодо підвищення ефективності контролю за виробництвом та обігом тютюнової сировини	Удосконалення державного контролю за виробництвом та обігом тютюнової сировини, запровадження сучасних інструментів простежуваності, усунення правових прогалин та зниження рівня нелегального обігу	зміни	народні депутати України	Комітет з питань фінансів, податкової та митної політики	№ 14245 25.11.2025	I
365.	Проект Закону про внесення змін до Митного кодексу України та Закону України "Про санкції" щодо врегулювання окремих питань розпорядження іноземними товарами, транспортними засобами комерційного призначення, а також уточнення переліку осіб, відповідальних за сплату митних платежів, та удосконалення окремих митних процедур	Удосконалення процедури зняття, припинення митних режимів та припинення обов'язку із сплати митних платежів стосовно активів, стягнутих в дохід держави в порядку застосування санкції, передбаченої пунктом 1 ¹ частини першої статті 4 Закону України "Про санкції"	зміни	народні депутати України	Комітет з питань фінансів, податкової та митної політики	№ 14281 08.12.2025	I
366.	Проект Закону про внесення змін до Податкового кодексу України щодо забезпечення рівності платників податків в	Забезпечення рівності платників податків в оподаткуванні податком на додану вартість та виконання пункту 5 підрозділу 4.3.1 "Реформа спрощеної системи оподаткування"	зміни	Міністерство фінансів України Кабінет	Комітет з питань фінансів, податкової та митної політики	січень	I

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
	оподаткуванні податком на додану вартість	розділу 4.3 Національної стратегії доходів до 2030 року		Міністрів України			
367.	Проект Закону про внесення змін до Митного кодексу України щодо деяких питань у зв'язку із застосуванням санкцій	Забезпечення виконання рішень про застосування секторальних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій), прийнятих відповідно до Закону України "Про санкції"	зміни	Міністерство фінансів України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань фінансів, податкової та митної політики	січень	I
368.	Проект Закону про внесення змін до Податкового кодексу України щодо запровадження понижувального коефіцієнта до ставок акцизного податку на важкі дистилати (газойлі), призначені для використання сільськогосподарськими виробниками	Виконання Закону України "Про внесення змін до Податкового кодексу України щодо імплементації положень актів права Європейського Союзу щодо акцизного податку" від 18.07.2024 № 3878–ІХ, який набрав чинності 1 вересня 2024 року, та необхідність коригування ставок акцизного податку для підтримки аграрного виробництва	зміни	Міністерство фінансів України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань фінансів, податкової та митної політики	січень	I
369.	Проект Закону про внесення змін до Податкового кодексу України та інших законодавчих актів щодо комплексного врегулювання діяльності підприємств, що постраждали внаслідок окупації або знищення виробничих потужностей	Врегулювання податкових питань підприємств, що втратили активи або можливість виконувати зобов'язання внаслідок окупації, з метою забезпечення їх відновлення, захисту та повернення в економічний оборот	зміни	Міністерство фінансів України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань фінансів, податкової та митної політики	січень	I
370.	Проект Закону про внесення змін до Податкового кодексу України щодо застосування	Удосконалення практики застосування положень пункту 74 підрозділу 10 розділу ХХ "Перехідні положення" Податкового	зміни	народні депутати України	Комітет з питань фінансів, податкової та	січень	I

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
	кількості місяців перебування земельних ділянок у власності, оренді чи користуванні на інших умовах при визначенні мінімального розміру мінімального податкового зобов'язання	кодексу України при визначенні мінімального розміру мінімального податкового зобов'язання			митної політики		
371.	Проект Закону про внесення змін до деяких законів України щодо створення та ведення реєстру осіб, платіжні операції яких потребують посиленого контролю	Виконання пункту 60 Меморандуму про економічну і фінансову політику (МЕФП) від 19.06.2025 щодо створення правового механізму для накопичення та обміну інформацією про осіб, платіжні операції яких потребують посиленого контролю, її збереження та доступу до неї надавачів платіжних послуг з метою запобігання діяльності осіб, яка не відповідає вимогам законодавства України	зміни	народні депутати України	Комітет з питань фінансів, податкової та митної політики	№ 14161 27.10.2025	II
372.	Проект Закону про внесення змін до Податкового кодексу України у зв'язку з прийняттям Закону України "Про адміністративну процедуру"	Узгодження положень Податкового кодексу України та Закону України "Про збір та облік єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування" з положеннями Закону України "Про адміністративну процедуру"	зміни	Міністерство фінансів України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань фінансів, податкової та митної політики	№ 14196 07.11.2025	II
373.	Проект Закону про внесення змін до Закону України "Про систему гарантування вкладів фізичних осіб"	Виконання пункту 56 Меморандуму про економічну і фінансову політику (МЕФП) від 19.06.2025 щодо посилення корпоративного управління Фонду гарантування вкладів фізичних осіб, зокрема порядку призначення директора-	зміни	народні депутати України Національний банк України Міністерство	Комітет з питань фінансів, податкової та митної політики	березень	II

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
		розпорядника Фонду, формування Адміністративної ради Фонду		фінансів України Фонд гарантування вкладів фізичних осіб			
374.	Проект Закону про внесення змін до Закону України "Про платіжні послуги" щодо окремих питань впровадження відкритого банкінгу	Уточнення окремих норм Закону України "Про платіжні послуги" з метою впровадження відкритого банкінгу	зміни	народні депутати України Національний банк України	Комітет з питань фінансів, податкової та митної політики	березень	II
375.	Проект Закону про внесення змін до Податкового кодексу України щодо удосконалення процедури взаємного узгодження, процедури попереднього узгодження ціноутворення у контрольованих операціях	Удосконалення правового механізму процедури взаємного узгодження та процедури попереднього узгодження ціноутворення у контрольованих операціях. Приведення положень податкового законодавства України у відповідність із рекомендаціями Організації економічного співробітництва та розвитку (ОЕСР), зокрема стандартів, передбачених Крок 14 Плану дій BEPS і положеннями настанов ОЕСР з трансфертного ціноутворення для мультинаціональних підприємств та податкових адміністрацій у редакції 2022 року	зміни	Міністерство фінансів України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань фінансів, податкової та митної політики	травень	II
376.	Проект Закону про внесення змін до Податкового кодексу України щодо подальшого удосконалення правил	Удосконалення правил трансфертного ціноутворення, оподаткування нерезидентів, які провадять свою діяльність на території України через постійне представництво,	зміни	Міністерство фінансів України Кабінет	Комітет з питань фінансів, податкової та митної політики	червень	II

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
	трансфертного ціноутворення	з урахуванням рекомендацій Організації економічного співробітництва та розвитку та найкращих податкових практик		Міністрів України			
377.	Проект Закону про внесення змін до Податкового кодексу України щодо системи електронного адміністрування реалізації пального та спирту етилового і удосконалення адміністрування акцизного податку	Удосконалення системи електронного адміністрування реалізації пального та спирту етилового в частині відображення в системі електронного адміністрування реалізації пального (СЕА РПСЕ) власників пального, а також удосконалення контролю за сплатою акцизного податку, зокрема з реалізації пального та спирту етилового	зміни	Міністерство фінансів України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань фінансів, податкової та митної політики	№ 13595 01.08.2025	IV
378.	Проект Закону про внесення змін до Податкового кодексу України щодо екологічного податку, що справляється за захоронення відходів та розміщення відходів видобувної промисловості	Врегулювання питань щодо екологічного податку, що справляється за захоронення відходів та розміщення відходів видобувної промисловості, шляхом коригування об'єктів, бази та ставок оподаткування	зміни	Міністерство економіки, довкілля та сільського господарства України Міністерство фінансів України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань фінансів, податкової та митної політики	серпень	IV
379.	Проект Закону про внесення змін до Податкового кодексу України щодо вдосконалення застосування спрощеної системи оподаткування	Удосконалення положень щодо застосування спрощеної системи оподаткування з метою усунення можливості зловживань	зміни	Міністерство фінансів України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань фінансів, податкової та митної політики	грудень	IV

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
ЦИФРОВА ТРАНСФОРМАЦІЯ							
380.	Проект Закону про внесення змін до Закону України "Про Національну програму інформатизації" щодо деяких питань формування та виконання Національної програми інформатизації	Прийняття закону забезпечить на законодавчому рівні пріоритетність впровадження та розвитку концепції розумного міста під час повоєнного відновлення та розвитку міст, громад та регіонів, а також врегулює питання формування та виконання Національної програми інформатизації для можливості визначення строків її реалізації та перегляду, відстеження результатів її виконання	зміни	народні депутати України	Комітет з питань цифрової трансформації	№ 12424 20.01.2025	I
381.	Проект Закону про внесення змін до статті 43 Закону України "Про електронні комунікації"	Внесення змін до частини другої статті 43 Закону України "Про електронні комунікації", спрямованої на нормативне визначення підрозділів і організацій розвідувального органу Міністерства оборони України як спеціальних користувачів радіочастотного спектра	зміни	народні депутати України	Комітет з питань цифрової трансформації	№ 13264 06.05.2025	I
382.	Проект Закону про заборону використання та розповсюдження ворожих програмних продуктів та ворожих засобів	Необхідність законодавчого врегулювання можливості запровадження заборони на використання та розповсюдження програмних продуктів і засобів інформатизації, використання яких може становити загрозу національній безпеці	новий	народні депутати України	Комітет з питань цифрової трансформації	№ 13505 18.07.2025	I

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
	інформатизації	України. Законопроект передбачає створення та використання під час здійснення своєї діяльності підприємствами, установами, організаціями та критичною інфраструктурою переліків програмних продуктів та засобів інформатизації, віднесених до ворожих засобів інформатизації					
383.	Проект Закону про визнання таким, що втратив чинність, Декрету Кабінету Міністрів України "Про об'єднання державних підприємств зв'язку"	Приведення нормативно-правових актів у відповідність із чинним законодавством України. Законопроектом пропонується визнати таким, що втратив чинність, Декрет Кабінету Міністрів України "Про об'єднання державних підприємств зв'язку". Закон України "Про підприємства в Україні", зазначений у Декреті, втратив чинність ще у 2004 році. Утворення, діяльність та ліквідація юридичних осіб нині врегульовані Цивільним та Господарським кодексами України, а також Законом України "Про управління об'єктами державної власності". Отже, законопроект скасовує норму, що фактично втратила актуальність через зміни законодавства, а прийняття закону сприятиме систематизації правової бази та усуненню дублювання норм	новий	Кабінет Міністрів України	Комітет з питань цифрової трансформації	№ 13615 07.08.2025	I
384.	Проект Закону про внесення змін до деяких законів України	Удосконалення процедури державного нагляду у сферах електронних комунікацій та	зміни	Національна комісія, що	Комітет з питань цифрової	січень	I

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
	щодо врегулювання питання державного нагляду (контролю) за додержанням законодавства у сферах електронних комунікацій та радіочастотного спектра в умовах надзвичайного та воєнного стану	радіочастотного спектра в умовах надзвичайного та воєнного стану, відновлення надання звітності у сфері електронних комунікацій, що надасть можливість державі аналізувати стан зазначеної сфери та за необхідності вживати відповідних заходів. Прийняття закону дасть змогу забезпечити: виконання постачальниками рішення Ради національної безпеки і оборони України від 26.11.2022 "Про забезпечення електронними комунікаційними послугами в умовах воєнного стану", введеного в дію Указом Президента України від 26.11.2022 № 802/2022, а також відповідних розпоряджень Національного центру оперативно-технічного управління електронними комунікаційними мережами України, виданих в умовах надзвичайного або воєнного стану щодо оперативно-технічного управління електронними комунікаційними мережами, які є обов'язковими для виконання; відновлення надання звітності у сфері електронних комунікацій; здійснення заходів державного нагляду (контролю) за зверненням центрального органу виконавчої влади у сферах електронних комунікацій та радіочастотного спектра про порушення законодавства про електронні комунікації та/або радіочастотний		здійснює державне регулювання у сферах електронних комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг поштового зв'язку Кабінет Міністрів України	трансформації		

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
		спектр в умовах надзвичайного та воєнного стану; встановлення відповідальності за порушення законодавства про електронні комунікації та радіочастотний спектр, а саме за невиконання припису уповноваженої посадової особи регуляторного органу про усунення порушень законодавства про електронні комунікації та радіочастотний спектр					
385.	Проект Закону про внесення змін до статті 34 Закону України "Про публічні електронні реєстри" щодо інформування правоволодільця про отримання доступу до реєстрової інформації про нього третіми особами	Забезпечення реалізації права особи на поінформованість про використання її персональних даних у публічних електронних реєстрах, підвищення прозорості доступу до таких даних та превенція зловживань. Законопроект передбачає: встановлення загального обов'язку інформувати правоволодільця про використання реєстрової інформації про нього; визначення граничного строку такого інформування (не пізніше п'яти днів з дня доступу); забезпечення здійснення інформування в рамках електронної інформаційної взаємодії між реєстрами	зміни	народні депутати України	Комітет з питань цифрової трансформації	№ 14118 13.10.2025	II
386.	Проект Закону про цифровізацію	Встановлення правових та організаційних засад цифровізації в Україні, впровадження цифрових проектів та регулювання правових відносин, що виникатимуть під час цифровізації та впровадження цифрових	новий	Міністерство цифрової трансформації України	Комітет з питань цифрової трансформації	квітень	II

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
		проектів		Кабінет Міністрів України			
387.	Проект Закону про внесення змін до деяких законів України щодо врегулювання питань забезпечення доступності універсальних послуг	Створення належних правових умов для забезпечення доступності універсальних електронних комунікаційних послуг для всіх категорій кінцевих користувачів, зокрема осіб з інвалідністю, малозабезпечених громадян та жителів віддалених населених пунктів. Прийняття закону дасть змогу удосконалити механізми державного регулювання у сфері надання універсальних послуг, визначити чіткі критерії їх доступності, якості та фінансування, а також гармонізувати національне законодавство з вимогами Європейського Союзу у цій сфері	зміни	Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах електронних комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг поштового зв'язку Кабінет Міністрів України	Комітет з питань цифрової трансформації	липень	IV
388.	Проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів України у сфері електронних комунікацій	Удосконалення законодавчого регулювання у сфері електронних комунікацій, радіочастотного спектра з урахуванням практики застосування чинних норм і змін ринкових умов, забезпечення системного оновлення правового поля у сфері електронних комунікацій, сприяння створенню передбачуваного регуляторного середовища, наближення національного законодавства до стандартів Європейського Союзу, підвищення ефективності державного нагляду та захисту прав споживачів шляхом	зміни	Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах електронних комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг поштового зв'язку	Комітет з питань цифрової трансформації	липень	IV

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
		внесення змін до низки законів України, зокрема "Про електронні комунікації", "Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах електронних комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг поштового зв'язку", "Про управління об'єктами державної власності", "Про внесення змін до Закону України "Про електронні комунікації" щодо підвищення ефективності організації роботи постачальників електронних комунікаційних мереж та/або послуг в умовах воєнного стану". Прийняття закону дасть змогу: - гармонізувати законодавство України з правом Європейського Союзу, зокрема у частині термінології та принципів регулювання; - зменшити фінансовий тиск на операторів фіксованого зв'язку, що сприятиме стабілізації ринку та збереженню доступності універсальних послуг для населення; - усунути дублювання повноважень у сфері кіберзахисту та забезпечення чіткого розмежування компетенцій між органами влади; - підвищити прозорість та передбачуваність регуляторної політики Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах електронних комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг поштового зв'язку,		Кабінет Міністрів України			

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
		удосконалити механізми формування та встановлення граничних тарифів; оптимізувати процедури державного нагляду шляхом використання сучасних цифрових інструментів, що приведе до зменшення витрат та підвищення ефективності контролю; запровадити справедливий та пропорційний механізм відповідальності, адаптований до масштабів суб'єкта господарювання; підвищити рівень правової визначеності при застосуванні санкцій і виконанні рішень Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах електронних комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг поштового зв'язку; зміцнити дисципліну на ринку електронних комунікацій, посилити відповідальність за невиконання рішень регулятора; покращити ефективність використання радіочастотного спектра та спростити процедури перевірки дотримання умов ліцензій; реформувати Український державний центр радіочастот у сучасну, ефективну організаційно-правову структуру; відновити законні процедури введення в обіг радіобладнання, що сприятиме розвитку ринку техніки та відповідності європейським стандартам					

№	Завдання (орієнтовна назва законопроекту)	Обґрунтування необхідності прийняття та очікувані результати у разі прийняття акта	Ознака акта (новий/ зміни)	Відповідальний за розроблення (подання)	Головний комітет Верховної Ради України	Строки подання до Верховної Ради України (місяць)/ реєстраційний номер та дата подання законопроекту	Строки розгляду Верхов- ною Радою України (квартал)
389.	Проект Закону про функціонування державних інформаційно-комунікаційних систем	Уніфікація правил для всього життєвого циклу державних інформаційно- комунікаційних систем	новий	Міністерство цифрової трансформації України Кабінет Міністрів України	Комітет з питань цифрової трансформації	листопад	IV